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BAŞKANDAN
BAYRAM MERAL

TÜRK-İŞ 
GENEL BAŞKANI

YENİ 
BİNYILDA 
DAHA GÜÇLÜ 
TÜRKİYE’NİN 
YOLU DAHA 
DEMOKRATİK 
BİR ÜLKEDEN 
YE DAHA 
ÖRGÜTLÜ BİR 
TOPLUMDAN 
GEÇMEKTEDİR

r iirkiye, 2000 yılına, genç nüfu
suyla, üretken, çalışkan ve yara

tıcı halkıyla, dünya enerji merkezle
ri açısından stratejik önemiyle, 
önemli doğal kaynaklar ve su kay
naklarıyla, Mustafa Kemal Ata
türk’ün çizdiği yolda kararlı bir bi
çimde girmiştir. Türkiye’nin daha da 
güçlü hale gelmesinin yolu, laik ve 
demokratik cumhuriyetin ve sosyal 
hukuk devleti anlayışının daha ba
şarılı bir biçimde hayata geçirilme
sinden, daha demokratik bir ülke
den, daha örgütlü bir toplumdan 
geçmektedir. 2000’li yıllarda tüm 
halkımızın talebi, bu doğrultuda cid
di ve kararlı adımların atılmasıdır.

Türkiye’nin bugün önemli so
runları vardır. İşçi sınıfımız giderek 
yoğunlaşan ciddi sorunlarla karşı 
karşıyadır.

Ancak bu sorunlar aşılmaz de
ğildir. Bu sorunlar, Avrupa Birliği 
veya bir başka yabancı kuruluş veya 
kişi tarafından aşılmayacaktır. Bu 
sorunları biz aşacağız. Bu sorunları 
aşmanın yolu da daha demokratik 
bir ülke ve daha örgütlü bir toplum 
olmaktan geçmektedir. Daha de
mokratik bir ülke ve daha örgütlü 
bir toplum, daha güçlü bir Türkiye 
demektir.

TÜRK-İŞ’e bağlı Sendikaları
mız ve TÜRK-İŞ, genel kurullarını
1999 yılında tamamladı. Sendika
larımız, toplumumuzun en demok
ratik yapıları olduklarını bir kez 
daha kanıtladı. 2000 yılında örgüt
lenmenin önündeki engeller kaldı
rılmalı, Türkiye Cumhuriyeti’nin 
temel dayanaklarından olan sendi
kalarımızın daha da güçlenmesi 
sağlanmalıdır. Sendikalarımız bu 
konuda üzerlerine düşeni yapacak
lardır. Bu konuda temel görev, ça
lışma mevzuatımızın onaylanmış 
ILO Sözleşmeleri ile uyumlu hale 
getirilmesi için hükümete ve yüce

Meclisimize düşmektedir.

Türkiye büyük bir atılım içinde
dir. Ancak depremin ve bu atılımın 
yükü çalışanların sırtına yüklenme
melidir. Çalışanlar, işsizler ve emek
liler yıllardır fedakarlıklarda bulun
maktadır. Şimdi fedakarlık sırası, 
bugüne kadar devletimize ve halkı
mıza karşı sorumluluklarını ve yü
kümlülüklerini yerine getirmemiş 
olan kesimlere düşmektedir.

Hükümetler, halkımızın ve 
TÜRK-IŞ’ in sözüne değil, uluslara
rası tekelci sermayenin beyni ve söz
cüsü IMF’nin ve Dünya Bankası’nin 
sözüne kulak verirlerse, ülkemizin 
sorunları çözülmeyecek, daha da 
ağırlaşacaktır.

Atılan adımların başarıyla so
nuçlanmasının önşartı, toplumsal ve 
siyasal huzurdur. Toplumsal ve siya
sal huzurun bulunmadığı koşullarda 
ekonomik sorunlar çözüme kavuştu- 
rulamaz, Türkiye’nin aday üyelik 
sürecinden tam üyeliği geçmesi sağ
lanamaz. TÜRK-IŞ, ülkemizde top
lumsal ve siyasal huzurun daha da 
güçlenmesinin yolunun, demokratik
leşmeden, işçi haklarına ve sendikal 
hak ve özgürlüklere saygı göster
mekten geçtiğini bir kez daha hatır
latmaktadır.

Türkiye’nin sorunları vardır. 
Başka ülkelerin de sorunları vardır. 
İşçi sınıfımızın sorunları vardır. Baş
ka ülkelerin işçi sınıflarının da so
runları vardır. Türkiye’nin, halkımı
zın ve işçi sınıfımızın sorunlarının 
aşılabilmesi, demokratikleşmeden, 
örgütlü toplumdan, güçlü sendika
lardan geçmektedir. Demob'asi ve 
örgütlü toplum, devletlerin zayıfla
masına yol açmaz; daha da güçlen
melerini sağlar.

2000’li yılların daha güçlü, da
ha demokratik, daha örgütlü bir 
Türkiye getirmesini diliyoruz.
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Türkiye işçi Sendiktin Konfederasyonu (TURK-IŞ) 
İS. Olağan Genel Kurulu 1 -5  Aralık 1999 günlerinde 
Ankara DSİ Konferans Salonu’nda toplandı
■  Genel Kurulda 
Bayram M eral 224 oy 
alarak tekrar Genel 
Başkanlığa seçildi.

Genel Eğitim Sekreteri Scılih Kılıç’ıtı 
sunuş konuşmasıyla başlayan Genel 
Kurulun açış konuşmasını Genel Baş
kan Bayram Meral yaptı.

T
Ü R K-ÎŞ ’e bağlı 35 Sendi-

_kadan toplam 463 delegenin
katılım ıyla gerçekleştirilen Ge
nel Kururda Divan Başkanlı
ğ ı’na eski Genel M ali Sekreter

m u
U* t  i

“ s a a t s e
TURK-İŞ

18. Genel K*rult
Mm Aralık
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K A Z A N D I
■  Seçimler sonunda bir 
teşekkür konuşması 
yapan Meral, “Kazanan 
TÜRK-İŞ’tir” dedi.
Sabri Özdeş, yardımcılıklarına 
Petrol-îş Sendikası Genel Baş
kanı Mustafa Öztaşkın ve Dok- 
gemi-Iş Sendikası Genel Başka
nı Nazım Tur, yazmanlıklara da 
Teksif Delegesi Vedat Coşaner, 
Toleyis Delegesi M evltit Özer, 
Belediye-îş Delegesi Cahit 
Korkmaz ve Ağaç-îş Delegesi 
Ahmet Bulut seçildiler.

Genel Kurula konuk olarak 
TBM M  Başkanı Y ıld ırım  Akbu- 
lut, Fazilet Partisi Genel Başka
nı Recai Kutan, Doğru Yol Par
tisi Genel Başkanı Tansu Çiller, 
Cumhuriyet Halk Partisi Genel 
Başkanı Altan Öymen, Devlet 
Bakanları Fikret Ünlü, Ramazan 
Mirzaoğlu ve Rüştü Kazım Yü
celen, Ulaştırma Bakanı Enis 
Öksüz, Demokrat Türkiye Parti
si Genel Başkanı İsmet Sezgin, 
Özgürlük ve Dayanışma Partisi 
Genel Başkanı Ufuk Uras, İşçi 
Partisi Genel Başkanı Doğu Pe- 
rinçek, İstanbul M ille tve k ili 
Rıdvan Budak, Hak-îş Genel 
Başkanı Salim Uslu, DİSK Ge
nel Başkanı Vahdettin Karabay, 
KESK Genel Başkanı Siyami 
Erdem, TOBB Başkanı Fuat M i
ras, TİSK Başkanı Refik Bay
dur, Kamu-Sen Genel Başkam 
Resul Akay, siyasi partilerin yö

neticileri, belediye başkanları, 
çeşitli kuruluşların bürokratları, 
eski sendikacılar, meslek örgü- 
ü leriııin  ve k itle  örgütlerinin 
tem silcileri, çeşitli ülkelerden 
gelen 52 yabancı konuk ve çok 
sayıda basın çalışanı katıldı.

Başta eski Genel Başkanımız 
Şevket Yılmaz, eski Genel Sek

reterimiz Şemsi Denizer ve Or
han Balta olmak üzere kaybet
tiğim iz tüm insanlarımız için 
yapılan saygı duruşunun ardın
dan Kültür Bakanlığı Çok Sesli 
Korosu’nun seslendirdiği is tik 
lâl Marşı okundu ve ardından 
konukların konuşmalarına geçil
di.
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KONUKLARIN KONUŞMALARI

Y ıld ırım  A K B U LU T

(TBMM Başkanı)

D
eğerli delegeler, TÜRK-IŞ ku- 
rulduğundan bu yana tüm çalı
şanlar için sadece kendi sendikal üye
leri için değil, Türkiye’deki tüm çalı
şanlar için, onların refah ve mutlulu

ğu için, onların insanca yaşayabille- 
ceği ortamı ve imkânları hazırlayabil

mek için gayret sarf etmiş bir kurulu
şumuzdur. Bu gayretleri, bu çalışma
ları, bu çabaları daima hukuk çerçe
vesinde olmuştur. Hukukun üstünlü
ğü ilkesinden hareketle ve insan sev
gisine dayalı olarak, millet sevgisine 
dayalı olarak, vatan sevgisine dayalı 
olarak yapılmış bir mücadeledir. O 
mücadelelerinde hep TÜRK-ÎŞ’in 
yanında olduk ve destekledik. Bun
dan sonra yapacağı mücadelelerde da 
yanında olup, destekleyeceğiz.

Siyasiler olarak esas hedefimiz 
milletin mutluluğu ve rafahıdır. M il
letin hür bir ortamda, demokratik bir 
ortamda, sosyal adalet duguları, hu
kukun üstünlüğünde ve laik bir Tür
kiye Cumhuriyetinde refah ve mutlu
luk içerisinde yaşamasıdır. Bizim po
litikada olmamızın esbabı mucibesi 
budur. Bu hedeften sapmamalıyız. 
Burada noksanlıklar, yanlışlıklar ola
bilir. Elbette 65 milyonluk bir Türki
ye’dir, problemleri vardır, problem

siz bir ülke zaten dünyada olduğunu 
zannetmiyorum. Ancak, problemleri
miz yoğundur. Bunu birlikte hallede
ceğiz, elbirliğiyle halledeceğiz, daya
nışma içerisinde halledeceğiz. En 
önemlisi birbirim izi dinleyip, anla
mak suretiyle halledeceğiz, birbirim i
ze tahammül edebileceğiz.

Her türlü fikrin  savunulabildiğini 
söyledim; her türlü fikre açık olduğu
muzu söyledim; ama bunlardan isti
fade etmesini de bileceğiz. Sadece 
söylenenler uçup gitmeyecek, bunlar
dan bir sonuç çıkaracağız. Hatta diye
bilirim  ki Türkiye’de söylenebilecek 
her şey söylendi. Türkiye’de yapıla
bilecek her şeyin yolu da gösterildi. 
Artık daha fazla konuşmadan yapıl
ması gerekenleri hayata geçirmeliyiz. 
Nasıl yapılması lazım geldiğini; artık 
sıralamalı ve bunlan madde madde 
hayata geçirmeliyiz. Çok şeyler söy
ledik, çok güzel şeyler söylendi; ama 
“hepsi hayata geçirildi” diyemem.

Recai K U TA N  

(F P  Genel Başkam)

T
ürkiye Devletinin Anayasası, 
Türkiye Devletinin özelliklerini, 
daha doğrusu temel vasıflannı sayar
ken, “Demokratik, laik, sosyal bir hu
kuk devleti” diye tarif ediyor. Özel

likle “sosyal devlet” vasfını ön plana 
çıkarıyor. Nedir bir sosyal devlet? İş
te bunu en güzel TÜRK-IŞ tarif etmiş. 
Ne diyor; “Ekmek, barış, özgürlük”

İşte sosyal devlet herkese ekmek 
temin edecek ve çalışanlarla işveren
ler arasında ve genel anlamda Türki
ye’deki bütün kesimler arasında banş 
olacak ve buna ilaveten de özgürlük 
olacak. Peki şimdi size soruyorum? 
Çalışanlarımız yeteri kadar aş, yeteri 
kadar iş, yeteri kadar ekmek sahibi 
mi; hayır.

Açık olarak ifade edeyim: 1999 
yılında iktidar mensuplan tarafından 
“ işçilerimizi, çalışanlanmızı enflas

yonun altında ezdirmeyeceğiz” diye 
ifade edildi. Uydurma bir enflasyon 
hedefi verdiler; ancak fiilen gerçekle
şen enflasyonla, çalışanlarımıza te
min edilen imkânlar arasında 20 pu
anlık fark oldu; yani 1999 yılında ça- 
lışanlanmız devletten 20 puan ala
caklıdır.

Ben, gelecek için büyük bir ümit 
içindeyim. “Neden?” derseniz; bir sü
reden beri sivil toplum örgütlerimiz 
Türkiye siyaseti üzerinde ağırlıklarını 
iyice hissettirmeye başladılar. İşte 
TÜRK-ÎŞ gibi sendikalarımız, vakıf
larımız, derneklerimiz; bunlar artık 
ağırlıklannı koymaya başladılar. Za
ten demokrasiler de en ağırlıklı ola
rak sivil toplum örgütlerinin ortaya 
koyduğu görüşlerdir.

B ir süre evvel teşekkül eden 
Emek Platformunu, tebrik ediyorum. 
Vaktiyle bu imkân söz konusu değil
di. Hepsi bir araya geldiler, ne yaptı
lar? Bir Sosyal Güvenlik Yasası, ki

bir gece yarısı âdeta yangından mal 
kaçırır gibi çıkanlan bir yasa, ona 
karşı tavır koydular. Biz Ana Muha
lefet olarak elbette elimizden gelen 
bütün muhalefeti gösterdik; ancak 
gücümüz yetmedi. Ancak, TÜRK-ÎŞ 
ve diğer sendikalarla anlaşarak bu ya
sanın Anayasa Mahkemesinde iptal 
edilmesi için Anayasa Mahkemesine 
müracaat ettik. Samimiyetle inanıyo
ruz ki bu yasa iptal edilecektir.
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Enis ÖKSÜZ 

(U laştırm a B akanı)

T
ürkiye’mizin içinde bulunduğu

_şartlar hepimizin malumu. Bu
şartların getirdiği sonuçlar da belli, 
bilm ediğim iz problemimiz yok. 
Ancak, bu problemlerin çözümün
de siyasiler olarak, meslek teşek
külleri, sendikalarımız olarak, diğer 
kuruluşlar olarak; be lirli prensipler

de yani mutlak doğrularda bir defa 
bir anlaşmaya varmış olmamız ge
rekir.

Bunların tarihin stizgeçinden 
şöyle geçirip önümüze koyduğu
muzda akılda kalması kolay, için i 
doldurması kolay olan üç ana pren
sipten vazgeçemeyiz. Bunlardan b i
rincisi, sürekli iktisadi büyüme; ya
ni zenginleşmiş, zengin bir Türki
ye.

İkincisi, sosyal adalet; yani bö
lüşümde adalet, gelir bölüşümiinde 
adalet.

Üçiincüsü de, bütün bunların 
ruhunu, canını teşkil edecek şekilde 
hiç ihmal edilmemesi gereken hu
sus da, b irlik  şuuru; yani kültürel 
oturmuşluk noktasında toplanmak
tadır.

O halde iktisadi büyüme, adale
tin bölüşüm ve b irlik  şuuru kavram
larını bir defa veri olarak almaya 
mecburuz, hatta mahkûmuz. Bu is

kelet, bu omurga bozulmamalı. Ne 
yapacaksak, bunları zedelemeden 
yapmak zorundayız. Ne yaparsak 
bunları zedelemeden yapmak zo
rundayız.

Doğruya doğru, eğriye eğri de
mesini bildiğim iz gün; kendimiz 
için istediklerim izi, kardeşlerimiz 
için istediğimiz gün ve bütün bun
ların temelinde güzel ahlâki ve ada
leti esas aldığım ız gün, işte o za
man Türkiye dünyanın sayılı dev
letlerinden, sözü geçen devletlerin
den birisi olur; çünkü bu dünya 
Türk’ün adaletine susamıştır. 
Türk’ün adaletini arar hale gelmiş
tir. O halde bu vazifeyi, görevi kut
sal bilerek yolumuza devam etme
nin yolu da biraz evvel söylediğim 
o üçlü omurgadadır, güçlü iskelet
tedir. Bunu düşüncelerinize ve tak
dirlerinize arz ediyorum.

Rüştü Kazım YÜ CELEN  

(Devlet B akanı)

p-rıü rk çalışma hayatının bugünkü 
J i gelişmişlik düzeyini, ülke bü

tünlüğüne, devletin bağımsızlığına, 
m illi çıkarlara bağlı demokratik işçi 
ve işveren kuruluşlarına borçluyuz. 
Ülkemizde işçi-işveren ve devletten 
oluşan üçlü endüstri ilişkileri ve sos
yal güvenlik yapısı, uzun süreden be
ri işletilmeye çalışılmaktadır. 1983 
yılından itibaren sözünü ettiğim bu 
sosyal taraflar bir araya gelip, gerek 
ülke sorunlarım, gerekse endüstriyel 
ilişkilerimizdeki sorunları konuşup, 
tartışabilmekte ve uzlaşma sağlaya
bilmektedirler. 1983 öncesi dönemle 
karşılaştırıldığında gelinen bugünkü 
nokta, demokrasi adına umut verici 
bir gelişmedir. Cumhuriyetimizin 
kuruluşundan bu yana geçen 76 y ıl 
içerisinde, diğer alanlarda olduğu gi

bi çalışma hayatımızda da, çalışan 
kesimin lehine çok önemli gelişme
ler kaydedilmiştir.

Bu gelişmelerde Türk işçisinin 
ve sağduyulu Türk sendikacılık an
layışının çok büyük mücadelesi ve 
emeği olmuştur. Bugün gelişmiş ül
kelerde uygulanan çalışma normla
rının önemli bir bölümü ülkemizde 
de uygulanmaktadır. Türkiye yarım 
yüzyıllık hür sendikacılık ve 36 y ıl
lık  serbest toplu pazarlık tecrübesi
ne sahip bir ülkedir. Geçirilen tec
rübelerden alman dersler sonucun
da, bugün çalışma hayatımızda ça
tışma yerine diyalog ve uzlaşma 
esas alan bir anlayışın hakim oldu
ğunu, kıvançla izliyor ve hep bera
ber alkışlıyoruz. Bütün bunlara rağ
men, çalışma hayatımızda sorunla
rın olmadığını da söyleyemiyorum. 
Toplumu oluşturan her kesimin ça
lışma barısının sağlanmasında, ya

tırım ların artırılmasında, işsizliğin 
azaltılmasında, enflasyonun önlen
mesinde ve refahın yaygınlaştırıl
masında, ortak sorumluluk ve men
faati vardır. Kuşkusuz, çalışma ha
yatının tarafları arasında oluşması 
gereken işb irliğ i ve diyalog zaman 
içinde bir bütün olarak toplum ge
neline de yansıyacaktır. Bunun için 
de elbirliğiyle gayret etmemiz ge
rekir.
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Tansu Ç İLLE R  

(DYP Genel Başkanı)

T
ürkiye bir yandan işsizliğe, bir 
yandan daralmaya mahkûm 
edilmişken, çok ciddi b ir sosyal 
adalet bozukluğuyla karşı karşıya
dır. Türkiye’nin bugün uygulamak

ta olduğu vahşi kapitalizm, dünya
nın hiçbir piyasa ekonomisini uy
gulayan ülkede kalmamıştır. Türki
ye zengin bir ülkenin fakirleşen 
halkına sahip bir ülke konumuna

gelmiştir. Dünyada 22. zengin ülke 
ilan edilen Türkiye, kişi başına ge
lirde 89. dur. Yani, kişi başına ge
lirde bütün ülkelerin gerisinde kal
mış durumdadır. Bugün T ürki
ye’deki ahbap-çavuş demokrasinin 
Türkiye’yi getirdiği ve IM F mode
lin in Türkiye’ye getirdiği nokta, ar
tık  hiç kimsenin kabul edebileceği, 
hiçbir devletin kabul edebileceği, 
hiçbir m illetin kabul edebileceği bir 
konum değildir. Dolayısıyla bunun 
çözümünü açık bir biçimde demok
raside görüyorum; çünkü demokra
si olmayan bir ülkede; eğer seçil
mişler idare etmiyorsa, o zaman de
ğerli de olsa bürokratlar idare etme
ye başlarlar.

Bizim  bürokratlarımız son dere
ce değerli bürokratlardır. Bunlar 
b ilg ili bürokratlardır; ama demok
rasi seçilmişin idare ettiği b ir mo
deldir. Eğer, seçilmemişlere karar 
vermeye yetkisini verirseniz, onlar 
hesap vermedikleri b ir ortamda ka
rar alırlar. Oysa, seçilmişler millete

ve diğer bütün sivil unsurlara karşı, 
hem sorumlu hem de hesap verme 
konumundadırlar. Görüyoruz k i bu
günkü iktidar IM F ’ye teslim ol
muştur. Türkiye’nin seçtiği kişiler 
IM F ye tk ilile ri değildir. Türki
ye’nin seçtiği kişiler seçilmişlerdir 
ve bunlann kamuoyuna hesap ver
me gereği vardır. Onların her aşa
mada sorumluluklarının gereği ye
rine getirme gereği vardır.

Bu çerçevede Türkiye’nin ile ri
ye gitmesi ve büyümeye geçmesi 
bu modelle mümkün değil. Ne ya
pacağız; açık bir biçimde ilkönce 
IM F ’nin programına hiçbir şart 
koymadan, hiçbir demokratik k it
leyle tartışmadan “ evet” deme gibi 
bir geri ülke konumu, ile ri b ir ülke 
konumuna çevirerek en azından bu
nun tartışılmasını, kitleler arasında 
bunun getirdiği ve götürdüğünün 
tartışılmasını sağlamak gibi b ir yü
kümlülüğümüz var.

AUan Ö YM EN  

(C H P Genel Başkam)

A
rkadaşlar, burada sosyal ada-

..... letten bahsedildi. Sosyal adalet
derken, şu noktayı hiç unutmamak 
lazım: B ir yandan işçinin, memu
run hakları imkânları böyle azaltı
lırken, bir yandan bu gidişten Tür
kiye’de memnun olanlar var. Bun
ların sayıları az; çünkü işçi arkadaş
larım ız, emekli arkadaşlarımız, di
ğer çalışanlarımız, esnafımız, tarım 
işçimiz, tarımla uğraşanlarımız, kü
çük sanayicimiz, hatta büyük sana
yicim iz, hepsi şikâyet halinde; ama 
bir kesim memnun. B ir arkadaşımı
zın dediği gibi paradan para kaza
nan kesim memnun. Büyük parası 
var, faize, repoya şuraya buraya ya
tırıyor, oradan büyük paralar alıyor; 
ama bundan sanayicinin ödediği

kadar vergi ödemiyor.

Türkiye’de gerçekten kısmen 
sistemli, kısmen farkına varılmak- 
sızııı bir gidiş var. Bu, emeğin hak
kına saygı göstermeme gidişidir. 
Bu gidişin değişmesi gerekir. Bu 
gidişin değişmesi için bu işle ilg ili 
olan herkesin ve bu gidişten doğru
dan doğruya etkilenecek olan her
kesin, işçilerim izin, emeklilerimi
zin, memurlanmızın ve genel ola
rak onların kuruluşlannın, sendika
larım ızın ve doğrudan doğruya ilg i
li olmasa bile, Türkiye’de emeğin 
hakkına saygı gösteren herkesin bir 
arada güçlerini birleştirmesi gere
kir.

TÜRK-ÎŞ bu açıdan büyük tec
rübe birikim ine sahip bir kuruluşu
muzdur. Son olarak Emek Platfor
munun oluşmasında öncülük etmiş
tir. Biz de o platformun oluşması

sırasında parti olarak üzerimize dü
şen görevi sonuna kadar yerine ge
tirdik. Bundan sonra da yerine geti
receğiz; çünkü ben burada bizim 
partimizin yaptıklannı, ilkelerini f i
lan anlatacak değilim, bizim prog
ramımız zaten meydandadır. Biz 
programımızda, “ Emek en yüce 
değerdir”  diyen partiyiz.
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İsm et SE ZG İN  

(D TP Genel Başkam )

T
ürk işçi hareketinin ülke çıkar
larını ön planda tutan, fedakâr, 
kaııaatkâr, samimi, onurlu, uzlaş
macı bir gelişim gösterdiğine inanı
yor ve bunu savunuyoruz. Sendika

ların ülkenin yönetimine doğrudan 
katılım ını destekliyoruz. Bu konu
da sivil toplum kuruluşlarının yö
netiminde söz sahibi olmalarının 
çağın gereği olduğuna inanıyoruz, 
îk iy iiz  y ılı aşkın mücadeleden son
ra, işçi sınıfının taleplerinin hâlâ 
yerli yerine oturmayarak, toplumun 
buna suskun kalışı temel noksandır, 
îşçi ve işveren ilişkilre ri bu uzun 
süreçte büyük değişkenlikler gös

termiştir. Buna bağlı olarak da işçi 
ve işverenin bakışı kişisel bazda de
ğişm iştir. Bu evrensel değerlere 
karşı yanlış ve sosyal yönlendirme
lerdir. Bu olguya tamamen karşı ol
duğumuzu, huzurunuzda belirtiyo
rum. Partim adına bunu belirtmek
ten büyük bir mutluluk da duyuyo
rum.

TÜRK-İŞ’in emek mücadelesi
ni sömüren ve sömürülen çelişkisi 
üzerine inşa etmeyerek, çağın ge
reklerini aramasını ve işçi hareketi
ne evrensel ve etik bir boyut kazan
dırma çabasını takdirle, tebrikle 
karşılıyoruz.

U fuk URAS 

(ÖDP Genel Başkam )

T
ÜRK-ÎŞ ve bütün toplumsal 
muhalefet örgütlerinin yan ya
na gelip, emekçilerin iradesinin bu 
doğrultuda gerçekleştirilmesi için 
her şeyi ortaya koyması gerekiyor; 

çünkü küreselleşen sermayenin ne
oliberal saldırıları karşısında biz 
Emek Platformunu gtiçlendirmez- 
sek, sermaye sınıfının terörü karşı
sında teker teker hapimizin avlana
cağını bilmek durumundayız. Su
yun başını tutanlara karşı bizim

mutlaka faturayı kim in ödeyeceği, 
özveriyi kim in yapacağı mücadele
sinde elim izi taşın altına koyması 
gerekiyor.

Gelir dağılımı en bozuk olan 
dünyada beşinci ülkeyiz, A vru
pa’da da işçi sınıfının en az maaş 
aldığı birinci ülkeyiz. Neden? Çün
kü, Avrupa’da en düşük örgütlen
meye sahip ülke Türkiye. Dolayı
sıyla kriz i biz yaratmadık; ama 
çileyi çeken, işsiz kalan, sendikasız 
kalan bizsek tek çare, burada söy
lendiği gibi “ Ekmek, barış, özgür
lük”  mücadelesini yükseltmekten

Biz işbirliği ve kardeşlik yolunu

öyle bir ilham geldi diye açmadık; 
biz bu kardeşlik yoluna çalışanları
mızın duygularına tercüman olarak, 
onların arzularına kulak vererek baş
lamış bulunuyoruz. İnsanlarımızın 
yaratıcı bir şekilde daha iy i yarınlar 
için, refah için, kalkınma için bir 
arada barış içinde yaşama arzularına 
tercüman olmaya çalışıyoruz. Bazı 
çevrelerden sonradan bize “ aferin” 
diyenler oluyor, bizi destekleyenler 
oluyor, “ güzel inisiyatifler aldınız” 
diyenler oluyor; onlara teşekkür edi
yoruz. Onların bu sözlerini de hoş 
karşılıyoruz; ancak şunu söylemek 
istiyorum. Biz buna uzun bir zaman 
önce başladık ve şayet bize böyle

tembihte bulunanların istekleri, dü
şünceleri, bizim düşüncemiz doğrul
tusundaysa onları iy i bir şekilde ka
bul ediyoruz. Bizim  bu yolda düşün
celerimiz, bizim doğrultumuz; bu 
bölge halklarının barış içinde, bir 
arada fesat bulunmadan, bölünme 
olmadan kalkınma ve refah yolunda 
yan yana yaşamalarıdır.

Biz arkadaşlarımla birlikte kü
çük zor bir patikadan başladık. O bir 
barış yolu haline geldi. İk i bölge hal
kının refah, kalkınma, demokrasi ve 
barış yararına bu küçük yolu giderek 
genişleteceğiz, b ir cadde bir bulvar 
haline getireceğiz ve oradan yan 
yana ilerleyeceğiz.

H ristos PO LİZOG O PULOS  

(GSEE Genel Başkam )

geçiyor.
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SENDİKALARIMIZIN KONUŞMALARI

Nazım TUR 

(Dokgem i-lş Genel Başkanı)

Y
eni haklar elde etmeye değil, 
kazanılmış hakları müdafaa et
mekle ömrümüz geçecek; çünkü, 
görünen o ki, kapitalist nizam en

acımasız şekliyle tecelligâhım b i
zim üzerimizde gerçekleştiriyor ve 
bunun sonucunda hep beraber bu 
acı günleri tatmamak için, bunlara 
karşı azami derecede omuz omuza 
mücadele vermek için birbirim izi 
sevmeye mecburuz. B irbirim ize 
saygılı olmaya mecburuz. Onun 
için kıym etli arkadaşlarım, bizim 
işkolumuz, özellikle gemi inşa sa
nayi işkolunun vasati büyüklüğü, 
devletin büyüklüğüyle orantılıdır. 
Mustafa Kemal Atatürk, “ denizlere 
hâkim olan, dünyaya hâkim olur” 
demişti; ama, ne yazık ki, iç ticare
tim izin taşımacılığının hâlâ eğer 
yüzde 45’ i, yabancı bayraklı gemi
lerle yapılır ve hâlâ Türkiye yurtdı- 
şından gemi ithal etmeye devam 
eder durumda ise, anlayın, varın siz

ülkenin halini.

Değerli arkadaşlarım, 2000’ li 
yıllarda gerçekten 1999’lu, 98’ li 
yıllarda yaptığımız gibi, çok gör
kemli, 500 binlik, 600 b in lik top
lantıları K ızılay Meydanında yaşa
ma durumuyla karşı karşıya kalaca
ğız. Niye? Devletin iktisadi hayat
tan elini çekmek suretiyle, acımasız 
şekliyle özelleştirme, taşeronlaştır
ma ve artık bir lokma ekmeğe muh
taç durumda bırakılmamız karşısın
da, elbette k i kazanılmış haklarımı
zı müdafaaya devam edeceğiz. Bu 
devam sırasında ise karşımıza b ir
çok engeller çıkacak. Bu engelleri, 
ancak ve ancak beraber, tek yürek, 
tek yumruk halinde olduğumuz za
man aşabiliriz.

Cem ail B A K IN D I 

(Toleyis Genel Başkanı)

S
SK’yla ilg ili olup biteni belki 
biliyorsunuz. Çok fazla konuş
maya gerek yok; dün açılışta, her
kes her şeyi söyledi. Nereden başla
dık, nereye geldik? “ Çankaya’nın 

şişmanı” diye karşısına çıktığım ız, 
Zonguldak’ tan rahmetlinin, “ gemi
leri yaktık” deyip geldiği o müca
dele sonunda -şimdi o rahmetli şiş
mana yanlış mı yaptık; bilmiyorum.

Allah rahmet eylesin- o yasayı arar 
hale geldik.

Özür diliyorum. Yanlış mı yap
tık  diye ben kendime soruyorum; 
çünkü, bunu görünce, ölümle sıt
maya dönüyor. Ölümü gösterip, sıt
mayı arar hale geliyoruz; durum bu.

Özelleştirmeden hepimiz şika
yet ediyoruz. -Değerli Başkanım 
başışlasın, bu hataları söylemek zo
rundayız, bir daha yapılmaması için 
söylüyorum- özelleştirme açıldı. 
Evvela KARDEMÎR modeli gelişti. 
Bakanlar geldi, Tansu Hanım geldi, 
“ el ele sıkışalım, beraber yapalım” 
dediler. Bunlar hep tartışma konusu 
oldu. Dünya bir yola girmiş; tek 
bloklu kapitalist sistem. Emeğin 
karşısına, globalleşmiş bir sermaye; 
ama, bizim gibi darmadağın olmuş, 
ülkesinde dahi büttinleşemeyen bir 
işçi sınıfı, bırakın dünyayla birleş
meyi, global emek hareketini yara
tacak... Bunu, bu Genel Kurulu iz
ledikten sonra, hiçbir şekilde düşü
nemiyorum.

Bizim  özelleştirme karşısında 
söyleyeceğimiz sözümüz yok. Ben, 
burada samimiyetimle itira f ediyo
rum. KARDEMÎR modeli, orada 
asgaride istihdamı sağlamada fay
dalı olmuştur. “ B iz özelleştirmeye 
karşıyız”  deyip de verdi, “ karşıyız, 
karşıyız” dedik, hangi projeyi üret
tik? îşte, b ir TES-ÎŞ Sendikamız, 
AKTAŞ’a, sendika olarak ortak ol
du; bir ölçüde oradaki işçilerin is
tihdamını sağladı. Biz ne yaptık? 
Hangi projeyi ürettik? Hükümete 
“kartel yasası çıkar, tröst yasası çı
kar” diyebildik mi? Bugün enerji 
santralleri, kömürler özelleştirmeye 
gelmiş, bas bas bağırıyor, biz ne 
proje ürettik? itira f etmek istiyo
rum: O tip bedelleri, sendikaların 
bugün kasalarının oluşturabilme 
imkânı da vardır; ama, biz başka 
yatırım lara, popülist yatırım lara, 
otellere, motellere doğru gittik. İş
çiye bir şey sağlayacağız; o da ne 
kadar oluyor, ne kadar olmuyor?... 
Biz bu işin içindeyiz, hepsini de b i
liyoruz.
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R a if K IL IÇ  

(L im an-İş Genel Başkanı)

endikalar son 20 y ıl içinde uy
gulanan küresel politikalın so

nucu, dünyanın en büyük bölümün
de ve bu arada ülkemizde önemli 
sosyal kurum olan sendikal hereket, 
toplumsal ve ekonomik yaşamın 
adeta dışına itilmeye çalışılmakta
dır. Sendikaların toplumsal ağırlığı 
giderek azalıyor, sendika oranları

giderek düşüyor; sendikaların en et
k ili silahı olan grev, etkisizleştirili
yor. Benzer biçimde, direniş ve iş 
yavaşlatma, dayanışma eylemleri 
gibi, endüstriyel eylem biçim leri 
giderek azalıyor. Özetle, sendikal 
faaliyetler giderek azalıyor ve yeni 
teknolojik gelişmeler sonucu istih- 
damlı olanlar azalıyor. Sendikalar, 
yüksek düzeye varan işsizliğin yol 
açtığı olumsuzluklar ve standartları 
olmayan yeni istihdam biçimlerine 
yeterli düzeyde tavır koyamıyor. 
Sendikalar, özelleştirme ve taşeron 
uygulamalarının doğurduğu sonuç
lara karşı etkili ve kararlı tavır ser
gileyemiyor. Alternatif politikalar 
ortaya koyamadığı gibi, yeni duru
mu da kabullenerek bu ortamda 
varlığını sürdürmeye çalışıyor. Ka
dın ve genç işçilerin sendikal hare
ketlere yönelik duyarlılığının azal
masının önüne geçilemiyor, çocuk 
emeği sömürüsü giderek yaygınla
şıyor. Emperyalist politikalar nede

niyle yoksul ülkelerin emekçileri, 
daha da yoksullaştırılıyor. Ülkemi
zi de bu gelişmelerden soyutlamak 
mümkün değildir. Dünya sendikal 
hereketine ilişkin  olarak özetlediği
miz bu genel durum, Türkiye sendi
kal hereketinin gerçeğidir. Hatta 
dünyada yaşanan bu süreçte, Türki
ye sendikal hareketi sanıldığından 
daha fazla olumsuz etkilendi ve et
kileniyor. Olumsuz etkilenmeyi 
sağlayan en önemli unsurlar da 24 
Ocak Kararları ile başlayıp, 12 Ey
lü l darbesiyle tamamlanan süreç ol
du.

Sendikal hareket artık bir adım 
öne çıkmalı ve sorunların çözümü 
yönünde örgütsel programları ger
çekleştirmek, somut çözümler üret
mek amacıyla b ilinçli, kararlı bir 
tutum geliştirmelidir. Yeni adımlar 
sıklaştırılm alıdır. 2000’ İi yıllarda 
TÜRK-ÎŞ olarak, sendikal po li
tikamızı yeniden gözden geçirmek 
zorundayız.

M ustafa BA Ğ Ç EC İ 

(K ris ta l-İş  Genel Başkanı)

T
ÜRK-ÎŞ’in yaptıkları ve yapa
madıkları, 35 sendikanın ortak 
sorumluluğudur. Tek başına bir k i
şi ya da organ, ne zaferler ne de ye
nilgiler yaratabilir. K işileri kurtarıl 

olarak gören anlayışlar, kişileri ha

in gören anlayışlar, demokratik ku- 
rumlara göre değil, otoriter dikta
törlüklere özgüdür. TÜRK-ÎŞ’in, 
son 4 yılda başarı ve başarısızlıkla
rına değinip, bunun yapısal neden
leri üzerinde duracağım. TÜRK- 
İŞ’in bu dönemde gerçekleştirdiği 
en önemli girişim, ülkemizin parça
lı emek hareketinin bir araya geti
rilmesi doğrultusunda, Emek Plat
formunun oluşturulmasıdır. Yaşa
dığı sorunlara rağmen, Emek Plat
formu, son yılların en önemli kaza- 
nım ıdır. Yine, farklı konfederas
yonlar arasında diyalog ve işb irliğ i
nin geliştirilmesi yönünde atılan 
adımlarda, rekabet değil, işbirliğini 
öne alan yaklaşımları vurgulamak 
istiyorum.

TÜRK-İŞ’ in, kendi dışındaki 
örgütlerle ilişk i kurmadaki çekin
genliği üzerinden atmış olması,

önemli b ir kazanımdır. TÜRK- 
İŞ ’in, önce Demokrasi Platformun
da, sonra Emek Platformunda, Tür
kiye’nin en önemli konfederasyon
ları ve demokratik örgütleriyle bir 
araya gelerek, toplumsal güç mer
kezinin yaratılması konusunda çaba 
harcamış, sorumluluk üstlenmiştir. 
Bu konuda çaba gösteren sevgili 
Genel Sekreterimiz Şemsi Deni
zer’ in katli, bu döneme rastlamak
tadır. Bu nedenle bu cinayet, basit 
b ir cinayet değil; bunu, böyle gös
termek doğru değildir. Bu sır per
desini kaldırmak, hepimizin görevi 
olmalıdır. TÜRK-ÎŞ, eskiden farklı 
olarak, sendikal hareketin b irliğ i 
konusunda sıcak yaklaşımlar taşıdı
ğını, yöneticileri tarafından açık
lanmış, bu konuda gerekli özveri
lerde bulunulabileceği ifade edil
miştir.
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Haşan A K M E H M E T  

(Çim se-İş Genel Sekreteri)

/^e lle ş tirm e n in  asıl adı, talandır, 
V J  yağmacılıktır, peşkeşçiliktir, iş
çi kıyım ıdır ve sendikasızlaştırmayı, 
sendikaları yok etme planıdır. Biz, 
TÜRKİYE ÇİMSE-İŞ Sendikası 
olarak, Türkiye’de ilk  özelleştirme 
döneminde çimentolar özelleştiği za
man, teşkilat olarak hazırlamış oldu
ğumuz raporları, Sayın Genel Başka- 
ııım ız TÜRK-İŞ Başkanlar Kuruluna 
sunduğu zaman, o zaman orada bu
lunan arkadaşlarımız, “ne söyleniyor 
burada, hangi kemani çalıyor” diye

dinleyerek, raporlara bir göz atma 
imkânı dahi bulmadan kalkıp gittik
lerinde, bir gün bııııun bizim de kapı
mızı çalaşcağmı hiç düşünmemişler
di. Ancak, bu sırayla devam ederek, 
özelleştirme, Türkiye’de yaygın hale 
geldiği zaman, “yahu ne yapacağız, 
11e edeceğiz” denilmeye başladığım 
üzülerek gördük.

Uluslararası Tahkim Yasasının 
altında yatan nedir? Avrupa B irliğ i
ne girmek mi? Yoksa, sayılan 40-50 
binlerle ifade edilen şehitlerimizin, 
eli kanlı hain katiline, yüce Türk ada
leti, gereken cezayı vermiştir. An
cak, Avrupa İnsan Haklan Mahke
mesi, bu katilin katlettiği insanların 
insan olduğunu unutarak, ismi İnsan 
Hakları Mahkemesi olmasına rağ
men, bu ölenlerin insan olduğu unu
tarak, yürütmeyi durdurma kararını 
hemen acilen vermiştir. Şimdi soru
yoruz: Ne yapmak istiyorlar? Bu ko
nuyu tartışmaya açarken, yüreği ya
nan analan, babaları, öksüz kalan ço
cukları, yüce Türk M illetini rencide 
ettiğiniz hiç mi düşünmüyorsunuz? 
Şimdi, buradan seslenmek istiyo
rum. Doğu, Güneydoğu ve ülkenin

her bir köşesinde terör belasına ver
diğimiz tüm şehitlerimize, cenabı 
Allah’tan rahmet, yakınlanna ve yü
ce Türk Ulusuna sabırlar diliyorum. 
Hepimizin davası olan asnn konu
sunda, herkesi duyarlı ve akıllı olma
ya davet ediyorum.

Değerli delegeler, işte bu ve buna 
benzer, ülkenin ve bizlerin sorunları
nı, demokratik kitle örgütleriyle, de
mokratik yollardan yetkililere iletme
ye çalıştık ve ilettik. Sonuç ne çıktı? 
Demokrasi dersi verenler, olmazsa 
olmaz mantığıyla bildiklerini okudu
lar. TÜRK-İŞ Başkaııımızın da be
lirttiğ i gibi, Cumhuriyet tarihimizin 
en büyük mitinglerinden biri olan 24 
Temmuz 1999 tarihindeki yüzbinler- 
ce insanımızın katıldığı, TÜRK- 
IŞ’imizin öncülüğünde yapılan mi
ting, hiç kimsenin burnu bile kana
madan başlayıp ve bitmesi, TÜRK- 
İŞ ve bağlı teşkilatlanmızın ortak ba- 
şansıdır. Bununla ne kadar övünsek 
hakkımızdır. Temennim şudur ki; 
TBMM çatısı altnıda çözüm ve bizi 
temsil edenler, bu mitingdeki sese 
kulaklanm tıkamasınlar, birazcık da 
olsa kulak verip duyarlı olsunlar.

M ehm et YAZAN  

( T .  Koop-İş Genel Başkanı)

G
ünümüz sendikacılığında, yal-

... mz daha fazla ücret isteyen bir
sendikal anlayışın olmadığı malu- 
mumuzdur. Sadece vatan borcu için 
çağnlan, vergi almak gerektiğinde

hatırlana; vermekle, dağıtmakla, 
bölüşmekle unutturulmak istenen 
ezici çoğunluğun gören gözü, işiten 
kulağı, sızlayan vicdanı ve haykı
ran sesi olan sendikacılığın yeni ta
nım ını yapmaya şiddetle ihtiyaç 
vardır. “ Altta kalanın canı çıksın” 
mantığından hareket etmeye çalı
şan, vahşi kapitalizmin ayak sesle
rin i hatırlatan uygulamalar istemi
yoruz. Türkiye’nin cazibesini arttı
racağı iddiasıyla, Türkiye’yi ucuz 
işçi cenneti; yani, mutsuz, sefil ve 
küskün m ilyonların cehennemi ola
rak görmek isteyen zihniyetlerin 
tam karısındayız. Mustafa Kemal 
Atatürk’ümüzün başta olmak üzere, 
devlet kurucularından bizlere kalan 
en büyük miras; ekonomik bağım
sızlığı, en az istikla li kadar düşkün 
olmak; m illetin bir kısmının değil,

tamamının çağdaş medeniyetin gel
mesine çalışmak terbiyesiııdeyiz. 
Biz, m illi bağımsızlığım ızı parayla 
satın almadık. Eğer ulusal bağım
sızlığ ım ızı, global sermayeden; 
IMF, Dünya Bankasından almış ol
saydık, ancak o zaman köşemize 
çekilir ve meydanı globalcilere bı
rakırdık. Son 80 yılda askeri, sosyal 
ve ekonomik alanda ne yaptıysak, 
elbirliğiyle yaptık. Şimdi b irileri 
çıkmış, nüfusun yüzde 80’ in i oluş
turan kesimi yok sayacak uygula
malara soyunuyorlar. Fakat bu ü l
ke, nasıl isimsiz kahramanlanıı, şe
hitlerin kanıyla kurulduysa; üzerin
de yükselen her fabrika bacası, her 
sosyal ya da ekonomik kurumun 
harcında da aynı kahramanların ve 
çocuklannın alınteri, göz nuru ve 
yürek vuruşu vardır.
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Tevfık Ö Z Ç E LİK  

(T. Yol-İş Genel Sekreteri)

Z
orlıı bir 4 y ıl geçirdik. Karşı
lınızda, uluslararası tekelci ser
maye vardı; IMF, Dünya Bankası, 
Dünya Ticaret Örgütü vardı. Karşı
mızda, yerlisiyle, yabancısıyla, 

Türkiye’ye, Türkiye’nin emekçile
rine düşman olanlar vardı. Hükü
metlerin IM F ’ye bağım lılıkları; ka
mu açıklarını vergi almak yerine,

Hüseyin KARAKO Ç  

(Tekgıda-İş Genel Başkanı)

eğerli arkadaşlarım, özelleştir
me ve uluslararası tahkim, b i

zim için birbiriyle iç içe geçmiş bir 
konu. B irin i diğerinden ayrı düşün
mek, ayrı kefeye koymak mümkün 
değildir. Tahkimle ilg ili olarak ya
pılan, daha sinsice b ir düzen. Da

borçlanmayla kapattıkları için, her 
geçen gün daha da artıyordu, işçiler 

olarak, sınıf çıkarlarımızla, ulusal 

çıkarlarımız aynıydı. IM F’ye karşı, 
ülkemizin bağımsızlığını, ulusumu
zun egemenliğini ve işçi sınıfının 
çıkarlarını hep birlikte savunduk. 

Gücümüzün yetmediği anlar oldu, 
saflarımızda kafa karıkşıklığ ının 
yaşandığı anlar oldu, kendi içim iz
de arkadan hançerlendiğimiz anlar 
oldu; ama, umudumuzu yitirmedik, 
yitirm iyoruz, yitirmeyeceğiz. îşçi 

sınıfının gücüne olan inancımızı y i
tirmedik, yitirm iyoruz.

Değerli arkadaşlarım, tarihe 
karşı sorumluyuz, çocuklarımıza 
karşı sorumluyuz. TÜRK-ÎŞ Baş
kanlar Kurulunun bir karar alması 

yeterli değildir bu kararları uygula
yacak olan, sendikalarımızdır, şu- 
belerimizdi, işyerlerindeki işçiler

dir. TÜRK-ÎŞ’in kararlarının, ge

nıştay’m denetimini ortadan kaldı
rarak, hukuksuzluğu olağan düzen 

haline getirmeyi planlıyorlar. B ir 
ülke düşünün ki; yabancılar istedi 
diye, en yüksek idari yargı organın, 
idarenin işlemlerini hukuk açısın
dan denetleyecek tek organın yetki
lerini elinden alıyor. A rtık, bu ülke 
için onurlu, bağımsız, güçlü tanım
larını kullanabilir misiniz? Sömür

ge düzeninden başka ne anlam taşı
yor bu? Bu nedenle, özelleştirme 
mücadelesinde ortaya koyduğumuz 
kararlı tutumun aynısını, uluslara

rası tahkimle, gelecek düzenleme
lerde de ortay koymak zorundayız. 
K ızılay’da toplanan yüzbinler, şim

diden çantasını hazırlasın; yeni top
lantılar, bizleri bekliyor.

Sevgili arkadaşlarım, küresel
leşme dediğimiz olgu, ekonomik

rektiği gibi uygulandığını söyleye- 
miyoruz. Bu konudaki eksiklikler 
giderilmeli, hatalar düzeltilmelidir. 
Eylemlerde sağlanan b irlik te liğ i
miz, siyasi alanda da sağlanmalıdır. 
Tüketici boykotları, e tkili b ir b i
çimde kullanılm alıdır. îşçi hak ve 
özgürlüklerine ve ülkemizin ba
ğımsızlığına göz dikenler, pişman 
olmalıdır. îşçi sınıfım ız, bunu yap- 
cak güçtedir, TÜRK-ÎŞ bunu yapa
cak güçtedir. îşçi sınıfının talepleri 
açıktır; işçi hak ve özgürlüklerinin, 
demokrasinin temel olduğuna 
inanıyoruz. Ortak taleplerimiz çok
tur. Temel konularda, hangi siyasal 
görüşten, hangi işkolundan, hangi 
bölgeden olursa olsun, bütün iş
çilerin çıkarları ortaktır. Biz, bu b ir
lik te liğ i savunuyoruz. Çalışanların, 
emeğiyle geçinenlerin, emeğe saygı 
gösterenlerin bütünlüğünü birlikte 
davranışını savunuyoruz, uy
guluyoruz.

b ir dönüşüm süreci; ama, bu dönü

şüm, ister istemez toplumsal düzen 

değişikliği, kendi po litik ve kültürel 
değerlerini de beraberinde getiri

yor. Şöyle kabaca bir bakarsak, kü

reselleşmenin en çarpıcı sonuçları
nı, sosyal ve insani boyutta getirdi
ğini görüyoruz. Y ılla r boyu, piyasa 

düzeninin yarattığı eşitsizlikleri gi

dermek amacıyla uygulamaya ko

nan tüm sosyal hak kazanımları -ki, 

bunlar nice mücadelelerle elde edil
m iştir- birer birer ortadan ka ld ırıl

maktadır. Sendikal örgütlenmeler, 

taşeronlaşma, esnek çalışma, özel

leştirme gibi araçlarla zayıfla tıl- 
makta; çalışanlar örgütsüz, savun

masız, risklere karşı, bir başına b ı

rakılmaktadır. Ülkemizde yaşanan

ları da bu gözle değerlendirmek 
zorundayız.
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Ömer Ç E L İK  

(Şeker-İş Genel Başkanı)

Raporun bir diğer önemli böliimün-

H. Hüseyin KA Y A B A Ş I 

( T .  M aden-lş 

Genel Başkanı)

eçtiğimiz ve bugün içinde bu- 
V f  lunduğunuız dönemde, en te
mel saldırılardan birisi özelleştirme 
oldu. Özelleştirmeye karşı - hepi
miz biliyoruz ki- uzunca bir süre, 
bırakalım bir ortak mücadele plat
formunu, ortak bir görüş bile ortaya 
konulamadı TÜRK-İŞ camiası içe
risinde. Çünkü, özel sektör sendi
kacılığı vardı, kamu ve özel sektör

de, toplu iş sözleşmelerine yer veri
lirken; özellikle ŞEKER-ÎŞ Sendi
kasının ve arkasından gelen DE
MİR YOL-İŞ Sendikasının eşelmo
b il sistemini kabul ederek, çalışan 
kesimin ücretlerinin geri götürüldü
ğü iddia edilmektedir. Halbuki, 
YOL-İŞ’in dergisine baktığınız za
man; yine 1997 yılındaki yapılan 
toplu iş sözleşmelerinde yüzde 322, 
97 ve 98 yıllarındaki ücretlerinin 
küm ülatif yüzde 322’ye varan bir 
boyutta, yine beğenilmeyen eşel
mobil sisteminden geldiğini görür
sünüz. Onun içindir ki, 1999 y ılı 
sözleşmelerinde, üzerine aldığımız

sendikacılığı da bütünleşmişti. B i
reysel mücadeleler devam etti; ama 
kitlesel bütünmeşme süreci, 
TÜRK-ÎŞ bünyesinde zaman içeri
sinde bir araya gelmede sıkıntı çe
kild iğin i, sendika başkanlarımız ga

yet iy i bilmektedir. Suçlu aramak 
kolay; ama, b irlik te liğ i sağlayıp, 
mücadele etmek, gerçekten güzelli
ğin ta kendisi olsa gerek.

Sendikalar, tek tek, lokal düzey
de, özelleştirmeye karşı mücadele 
verdi; bunu inkâr etmemiz müm

kün değil. Özelleştirmeye karşı lo
kal düzeyde mücadele eden sendi
kaların önerisi ve istemi üzerine a lı
nan miting eylemlerine ise, gerçek
ten zaman zaman katılım lar oldu, 
zaman zaman dikkate almadığımız 
durumlar da oldu. Sadece TÜRK- 

ÎŞ camiası olarak, bu özelleştirme

nin karşısına mitinglerle geçmemiz, 

elbette ki örgütsel mücadelemizdir; 
ama, bir yanlışı da burada ortaya 
koyarak, doğruyu bulmanın en gü

zam oranı ve artı 5 puanlar, bugün 

Türk işçisini yaklaşık 600 dolarlar 

seviyesine çekmiştir. O nedenle, 

toplu iş sözleşme tekniğinden uzak, 

toplu iş sözleşme metodundan 

uzak, sadece kendi işkolunun ücre

tin i düşünen, diğer işkollannm üc

ret ve geçici işçilerini hiçe sayan bir 

zihniyetin, daha önce 1995’ te yap

tığ ı toplu iş sözleşmeleri dikkate 

alınacak olursa; evet, çalışma haya

tım ızın önünü biz açtık, ŞEKER-ÎŞ 

açtı. Bununla da iftihar ediyorum. 

Raporun o bölümüne de özellikle 

değinmek istiyorum.

zel olduğu kanaatindeyim.

Değerli arkadaşlarım, değerli 
delegeler; biz yıllardan beri “ özel
leştirmenin karşısındayız” diyoruz 
ve feryatlarımız, her gün devam 
ediyor. Fakat, bir yanlışı da berabe
rinde getirdik kanaatindeyim. Şim
di, Hükümetleri masaya çekip; iş 
güvencesini, işsizlik sigortasını bir 

an önce hayata geçirme platformu

nu kendi içimizde gerçekleştireme
dik. Bugün, özelleştirme durmadı; 
tabii ki, sendikalar olarak karşısın

dayız. Ülkemizin altyapısı yapıl

madan özelleştirmeye geçmesi 
demek, çalışanları intihara teşebbüs 
ettirmesi demek. Bugün Avrupa’ya 
bakıp, kendi ülkemizdeki özelleş
tirmeyi, aynı ona benz er şekilde 
yapıyormuş gibi görünüp; ama, 
özelleştirmeden sonra da çalışan

ları, hiçbir güvence temin etmeden 

sokağa atmak, ne Hükümetlere 
yaraşır, ne de temsil ettiğim iz in
sanları sokağa atmak bize yaraşır.
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Sadık Ö ZBEN  

(Tezkoop-Iş Genel Başkanı)

Y
eni bir yüzyılın eşiğindeyiz. 
20. Yüzyılı, Türkiye’nin ay
dın lık bir yüzyılı yapabilmek için, 
Atatürk’ün önderliğinde bağımsız
lık  savaşını başlatan halkımız; ne 

yazık ki, Atatürk’ün ilkelerinden 
sapan yöneticiler yüzünden, dünya 
devletleri arasında yerini alama
mıştır. Tahkimle ulusal bağımsızlı

ğımız, özelleştirmelerle Cumhuri
yetimiz, şer güçlerle laikliğim iz, 
sosyal güvenlikteki sözde reform
larla, halkçılık ideallerimiz zaafa 
uğratılmıştır, işte bu nedenle, gele
cek yüzyıl, önümüzde karanlık bir 
koridor olarak durmaktadır. Cum
huriyetimiz, rantçılara, koltuk sev
dasına düşmüş siyasetçilere değil; 
halkımıza, emekçilere ve a lııı teri 
ile yaşamını sürdüren insanlarımıza 
emanet edilmiştir.

Değerli arkadaşlarım, bu çerçe
vede bizlerin görevleri de açığa çık
maktadır. Bizler, artık sadece çalı
şanların ekonomik yaşamlarını iy i
leştirmekle yetinenleyiz; artık bu 
ülkenin geleceğinden de sorumlu
yuz. Çünkü biz biliyoruz ki; ülke
miz, bulunduğu coğrafyasıyla, ta
rihsel kökenleriyle, ekonomik kal
kınma düzeyiyle, eksik ve yanlış
larla dolu olmasına rağmen parla
menter demokrasiyle, bugün Orta

doğu’da, Balkanlarda, Kafkaslarda, 
hatta Avrupa’da etkin bir güç hali
ne gelmektedir. Çünkü, bu bölge

ler, gelecek yüzyılda, dünya siyase

tin i ve ekonomisini belirleyecektir. 

Gelecek yüzyılda, tüm dünyanın 

enerji gereksiniminin yüzde 75’i, 

bu bölgelerden sağlanacaktır. Yine, 
gelecek yüzyılda, başta İstanbul ol

mak üzere, Türkiye’nin büyük şe

hirleri, dünya finans hareketinin 

merkezi olacaktır. Son AGÎT top
lantısının İstanbul’da yapılması, bir 

rastlantı değildir. Türkiye’nin, dün

ya çapında artan etkisinin en son 

göstergesidir. Ancak, bu olumlu 

gelişmelerin halkımıza aynı biçim 

de yansıyabilmesi, artık bu yozlaş

mış, çağın gerisinde kalmış yöne

tim  anlayışları ve kafalarla müm

kün değildir. 21. Yüzyıla girerken, 
Türkiye’nin her düzeyde yeniden 

yapılanması gerekir.

Cem il YE N İAY  

(D enizciler Genel Başkan 

Yardım cısı)

B
ugün yaşadığımız ve 2000’li 
yılların  olası ulusal ve uluslara
rası sorunlarına; işçileri, çalışanları 
b ir kenara iterek çare bulmak, çö

züm üretmek olanaksızdır. Bu ger

çeğin, özellikle bilinmesi, hatta ilke 

olarak kabul edilmesi gerekir.

Toplum yaşamında bir düzenle

me yapılacaksa; olanı geriletici de
ğil, geliştirici; olanın işlevini yok 

edici değil, güçlendirici olarak bu 
düzenleme yapılmalıdır.

Iş hukukunda, işçinin korunma

sı ilkesi ve kazanılmış hak kavramı 

üstüne söz etmek, artık dünlerde 

kalmalıdır. Yani taraflar, mutlak 
olan gerçeği kabullenmelidirler.

Dünyamızdaki globalleşme ne

deniyle, ülkemizin ve ulusumuzun 
değişim sancılarının faturası, şöyle 

ya da böyle yine ulusal sınırlarım ız 

içinde yaşayan insanlarımız tarafın
dan ödenecektir. Tarihi mirasımızı

gözardı etmeden, korumak ve kol

lamakla yükümlü olduğumuz ya

rınlara ait umutlarımızın bedelini 

omuzlarımızda taşımak, ulusal gö

revim izdir, ulusça görevim izdir. 

Bu, yarınlara doğru vazgeçilmez 

bir yürüyüştür; yorulmanın hiçbir 

anlamı olmayacaktır.

2000’li y ılların  aydınlık yarınla

rına ulaşmak için  TÜRK-IŞ, 

TÜRK-IŞ, yine TÜRK-IŞ. Ülkemi

zin her fabrikasında TÜRK-IŞ, ül

kemizin her atölyesinde TÜRK-IŞ, 

ülkemin her gemisinde TÜRK-IŞ; 

her kurumunda, her uçağında, her 

yerde ve her zaman TÜRK-IŞ. 

Çünkü, ülkemizin ve ulusumuzun. 

her zamandan daha fazla TÜRK- 

IŞ ’e ihtiyacı var.

l ' i m r a B E K i z :
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E rg in  A LŞ A N  

(Selüloz-İş Genel Başkanı)

T
üm dünyada olduğu gibi, ülke
mizde de sendikalar, toplumsal 
yaşamın her zerresinde alternatif 
politikalarıyla var olup, bu politika

larını topluma kabul ettirebildikleri 
oranda, varlıklarını daha da güçlen
direrek koruyabileceklerdir. Aksi 
halde, kan kaybı ve yok olma süre
cini durdurmamız mümkün değil
dir. Büyük işçi önderi, Değerli Ge
nel Başkanımız rahmetli Sayın 
Seyfi Demirsoy’un sözlerini hatır
latmama lütfen izin verin: “ Anka
ra’da Meclis var, Ankara’da Hükü
met var, Ankara’da TÜRK-IŞ var.”  
Evet, bizler de artık Ankara’da ülke 
gündemini, işçi sınıfının çıkarları 
doğrultusunda belirleyebileıı, hu
kuk devletine, sosyal devlete sahip 
çıkan; siyasi iktidarın ekonomik ve 
sosyal po litika ların ı belirlerken, 
kendisini TÜRK-ÎŞ’iıı görüşlerini 
almakla yükümlü gördüğü bir et
kinliğe ulaşmış; her gün demokra

tik  sistemin en küçük bir dokusuna 
gölge düştüğünde etkin tavır alan, 
her türlü spekülatif tartışmanın dı
şına çıkmış, hakça bölüşümün, ada
le tli gelir dağılımının, insan onuru
na yakışır b ir gelir düzeyinin, her
kesi şemsiyesi altına almış bir sos
yal güvenlik hakkının, kısaca sos
yal devletin güvencesi olmuş bir 
TÜRK-IŞ istiyoruz. Ayrıca, kim 
seçilirse seçilsin; deprem bölgesin
de yaşayan insanlar adına, bir iste
mimi, b ir talebimi burada dile getir
mek istiyorum: TÜRK-ÎŞ’ in 18. 
Olağan Genel Kurulundan sonra 
yapılacak ilk  Başkanlar Kurulu top
lantısının, deprem bölgesinde bir 
ilim izde yapılmasını istiyor, bunu 
talep ediyorum.

Ziya SONAY  

(TGS Genel Başkanı)

T
. Gazeteciler Sendikası, emeğe, 
_  okuyucuya ve izleyiciye saygı
nın temin edilmesi, gazetecilik 
mesleğine yeniden saygınlık kazan
dırılması, emek sömürüsünün orta

dan kaldırılması, basın özgürlüğü
nün tam anlamıyla işlemesi için, 
tüm basın emekçilerine sendikal 
mücadeleye katılma çağrısı yap
maktadır. Sendikalaşma, demokra
tikleşmenin de önemli b ir parçası
dır. Örgütlü ve konuşan toplum, te
miz toplum, temiz siyaset, çeteler
den arındırılm ış bir düzen, hepimi
zin ortak arzusudur. Bugün, ülke
mizde yeni bir düzen kurulmaya ça
lışılırken, işçi sınıfının bir parçası 
olan basın emekçilerinin, bu yeni 
düzen içinde yerini ağ ırlık lı olarak 
bulamaması düşünülemez. Basın 
emekçileri, demokratikleşme mü
cadelesinin dışında kalamaz ve kal
mayacaktır. Basın emekçileri, önü
müzdeki dönemde bu hedeflere ula
şabilmek için, üzerine düşen tarihi

sorumluluğu yerine getirmekten de 
kaçmayacaktır.

îşçi sınıfının değerli temsilcileri, 
değerli basın emekçileri; 2000’li 
yıllarda başlayacak yeni mücadele 
dönemine hep birlikte, omuz omu
za girelim, işçi sın ıfın ı bölmeye ça
lışanlara fırsat vermeyelim. Şimdi, 
kavga değil, örgütlenme, bütünleş
me ve dayanışma zamanıdır. Kışın 
sert soğuğuna, toprağın altında ha
yat bulan nergisler gibi çiçek açma
yı özlemle beklediğimiz güzel, gü
neşli bahar günleri uzakta değildir. 
Bu toplumsal ve ekonomik buna
lım lar, bize yeni umutları müjdeli
yor. Hiç yılmadık; yine yılmadan 
yolumuza devam edeceğiz.
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Bedrettin K A Y  KAÇ  

(T arım -İş Genel Başkanı)

arım işçisinin çilesi, doğumuy
la başlar, daha ziyade kainatın 

yaratılışıyla başlar. Bu işçiler, bir 
önceki söylediğim gibi, hiçbir yasa 
ve sosyal güvenlikten faydalanma
ları mümkün değildir. Bundan 165 
y ıl önce; yani, 1834 yılında, M ıs ırlı 
Mehmet A li Paşa’nm oğlu İbrahim

Paşa, Çukurova’yı kuşattağı za

man, bu bölgedeki tarım işçilerinin 

sorunlarıyla ilgilenmiş ve onların 
çalışma ve yaşam koşullan hakkın
da bir ölçüde güvence altına alan 
bir düzenleme getirmişti. Bu dü
zenlemeyle işçilere, haftada birbu- 
çuk gün tatil hakkı tanınmış ve ya
rım  günlük tatil gününde işçilere 
tam ücret ödenmesi ön görülmüştü. 
Çukurova işçisi, hâlâ, 21. Yüzyıla 
girerken, her şeyiyle Avrupa B irli
ğine girmek için çaba sarf edecek
leri şu dönemde, bu 700 bir çalışan 
işçimiz, bundan 165 y ıl önce, M ı
sırlı Mehmet A li Paşanın oğlu İbra

him Paşanın vermiş olduğu ferman
la çalışıyor. Bu da, sanırım, ülkenin 
utanılacak meselelerinden biridir.

Değerli delegeler, tarım işçisi 
kadirşinastır. Kendisine yapılan iy i
liğ i ve hizmeti hiç unutmaz. İşçiyi 
her vesileyle sevdiğini söyleyen

Sayın Başbakana, buradan seslen
mek istiyorum. Bu işçi, zamanında 
dağa, taşa Karaoğlan ism ini size 

taktı. Bugünkü koşullarda, bu işçi

leri benden fazla seven olamaz di
yen Sayın Başbakanım, eğer bizim 

1475 sayılı İş Kanunu kapsamıyla 

ilg ili problemimizi çözdüğü an, Çu
kurova işçisinin, uzun yıllardan be
ri kendisine birbuçuk gün tatil geti

rip, yarım günlük ücretini tüm ücret 

olarak ödeyen İbrahim Paşaya yap
tığ ı duayı, bugünkü Hükümete ya
pabilir. Tanm işçisi, o günkü koşul
larda, bundan 165 y ıl önce, -1834 

yılında- İbrahim Paşa, çalışma ko
şullarını düzelttiği için, şöyle bir 

beyit yakılm ıştır. “ Akşama hürmet, 
sabaha niyet, ağamıza devlet, kese

mize bereket, kolumuza kuvvet, İb

rahim Paşaya rahmet, büyüklerim i
ze nusret, kör şeytana lanet, pey

gambere salavat.”

Çetin A L T U N  

(G M İS  Genel Başkanı)

B
u ülkenin, demokrasiden başka 
.... hiçbir şeye ihtiyacı yoktur. Si
v il toplum örgütlerinin var olduğu 
yerlerde, örgütlü bulunan yerlerde 
demokrasiden bahsedilebilir. Ör

gütsüz olan toplumlarda barıştan,

huzurdan, demokrasiden behsede- 
meyiz. Demokrasimizin azlığı ne
deniyle ülkemizde çöreklenen bu 
kokuşmuş zihniyet, tüm diğer ka
mu, K İT  ve kuruluşları da sarmıştır. 
Bugün, ülkemizde bulunan diğer 
K İT ’lerin durumu, TTK’dan farklı 
değildir. Hepsi, Tahkim Yasasının 
çıkması nedeniyle, Uyum Yasaları
nın gelişi sebebiyle bütün kaynak
ları, zengin kaynakları vahşi kapita
lizm in emrine sunulmak üzeredir.

Tek kutuplu bir dünya, bu dün
yaya da hâkim ekonomik bir kapi
talizm söz konusudur. Şu anda, 
Sovyetler B irliğ i topluluğu y ık ıl
dıktan sonra, ülkemizin içinde bu
lunduğu çoğrafi yapı gereği, bu 
vahşi ekonomik kapitalizmin ağzını 
sulandırmış bulunmaktayız. Gerek 
kültürel zinginliklerim iz, gerek ye
ra ltı ve yerüstü maden zenginlikle

rim iz, gerekse insan gücümüzün 
zenginlikleri itibariyle ülkemiz, bu 
sistemin bir parçası haline getiril
mek isteniyor. 1980 yılından bu ya
na uygulanagelen gerek ekonomik, 
gerek siyasi politikalar gereği; ül
kemizde elektrik dağıtım şirketleri 
satılmış, termik santraller satılmış, 
PEAŞ, PETKİM, TÜPRAŞ gibi ü l
kemizin vazgeçemeyeceği kuruluş
ları paylaşma ve talan etme po liti
kaları üretilmektedir. Borç kıska
cında kıvranan ülkemizin, şu anda 
içinde bulunduğu konu itibariyle 
dünya ve IM F ’nin dayatmasıyla ne

fes alamaz hale getirilm iştir.

Türkiye artık sabrı kalmamıştır. 

Bu tür olumsuz gidişatın karşısına, 
tek dikilecek örgüt, Türkiye’deki 
en büyük siv il örgüt olan TÜRK- 
İŞ ’tir.



A li Ekber G ÜVENÇ  

(B asın-lş Genel Başkanı)

A
merika’da Dünya Ticaret Ör
gütünün emek karşıtı politika
ları belirlemek üzere toplandığını 
biliyoruz ve o toplantıyı protesto 
eden yığınlarca emekçilerin de ora

yı şu anda işgal ettiğini de b iliyo
ruz. Clinton, şu anda onlarla pazar
lık  halinde ve o emekçilere, bura
dan selam gönderiyorum; onları 
saygıyla selamlıyorum. Aynı tarih

lere denk düşen TÜRK-ÎŞ Genel 
Kurulunda, Amerika’da Dünya T i
caret Örgütü’nün toplantısını basa
cak kadar bunalmış ve örgütsüz 
emekçiler bu mücadeleyi sürdürür
ken, TÜRK-IŞ Genel Kurulu ve 
onu yöneten Divan Başkanlığı, bu
radan oradaki arkadaşlarımıza da 
bir dayanışma mesajı göndermesini 
de öneriyorum. Genel Kurul Kara
rıyla, işçi sınıfının dayanışması, sa
dece ulusal sınırlara sıkıştırılm ış bir 
dayanışmayla çözülemez. İşçi sını
fının, uluuslararası dayanışmaya da 
bu denli ihtiyacı vardır. Örneğin, 
Avrupa İşçi Sendikaları Konfede
rasyonunun, geçtiğimiz y ıl yaptığı 
9. Kongresinde alınan bir karar var. 
Bu kararın içeriği şu: Aynı saldırıya 
muhatap olan gelişmiş ülkelerin 
emekçileri, işçileri, çalışanları; bu 
küreselleşme rüzgaralrı gelip ken
dilerini vurdukça, “ buna karşı nasıl 
politikalar geliştirebiliriz, nasıl bu 
sorundan kurtulabiliriz?” diye dü

şündüler, tartıştılar. Tespitleri şu: 
“Emek, ulusal sınırları içerisinde 
sıkıştırılm ış; sermaye, sınır tanımı
yor. Bütün dünyayı, ik i tuşa bastığı
nızda dolanıyor. O zaman bunun 
çözümü, geri kalmış ülkelerin 
emekçileriyle, işçileriyle, dayanış
mak, onlarla dayanışmaya gitmek. 
O ülkelerde demokrasiyi geliştir
mek, sosyal devlet ilkelerini hayata 
geçirmek için, o ülkenin emekçile

riyle dayanışmaya, her zamankin
den daha fazla ihtiyaç duydukları
nın altını çizdiler ve böyle bir karar 
verdiler. Sermaye, ülkelerinden dı
şarı kaçtıkça, onlara işsizlik olarak 
yansıdı. Kapanan işyerleri ve yeni 
istihdam olanakları yaratılmadı. Bu 
çerçevede, bu ülkelerdeki demokra
sinin, emekçi haklarının geliştiril
mesiyle birlikte verilen bu mücade
lede, ancak o zaman kendi ülkele
rinde rahat edebileceklerini ve b ir
takım haklarını kaybetmeyecekleri 
noktasında birleştiler.

Özay A N D İÇ  

(H ü r-İş  Genel Başkanı)

S
on zamanlarda, dünyada esen 
özelleştirme rüzgarları, maale
sef bizim ülkemizi de etkisi altına

almıştır. Özelleştirilen işyerlerin
den 2 bin civarında çalışan, işten 
atılmıştım. İşten atılan bu kişilerin 
yerine, düşük ücretle vasıfsız işgü
cü alınmış ve kayıtdışı istihdamlar 
yapılmıştır. Bu uygulamayla, -yu
karıda da değindiğim gibi- işçi fon
ları, büyük maddi kayıplara uğra
m ıştır. Ülkemizde resmi verilere 
göre, halen 2 çalışan, bir emekliyi 
ödemektedir. Bu da, KKTC Sosyal 
Sigortalar Kurumunu batma nokta
sına getirmiştir. Hükümet edenler
se, batma noktasına gelen Sosyal 
Sigortalar Kurumunu kurtarmak 
için, hemen tek sosyal güvenlik di
ye, yeni bir yasa icat ederek toplu
ma empoze etmeye çalışmaktadır.

Amaçlan, bu icat ettikleri yeni ya
sayla, devletin sosyal güvenlik sis
temine katkıda bulunmaktan dışla
maktır. Gündeme getirdikleri ya
sayla, çalışanın kazanılmış hakları
nı budamakta, diğer yandan, çalı
şanlara yüzde 35Tere varan prim 
m ükellefiyetini yüklemek istemek
tedirler. Devlet, halen mevcut olan 
yüzde 3 Tük katkıdan tamamıyla 
kaçmayı hedeflemektedir. Halen 
uygulanmakta olan Sosyal Sigor
talar Yasasına göre, 25 f ili hizmet 
y ılı olup, 50 yaşını dolduran emek
lilik  hakkını değil de, mezarda 
em eklilik öngörülmek istinnmk- 
tedir. Buna karşı mücadelede karar
lıyız.
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Turgut Y ILM A Z  

(BASS Genel Başkanı)

Y
eni dünya düzeni politikaları-

...mn uygulama alanı bulmasını
kolaylaştıran IM F ve Dünya Ban
kası gibi uluslararası finas kuruluş
larının çizdiği uyum programlarıyla 
1990’lı yıllara taşman Türkiye, o 
tarihten bugüne sıkı koşullar ve sı

fır  büyüme dözeyiyle ekonomik ve 
sosyal dengeleri altüst olmuş bir ü l
ke konumuna geldi. Bugün enflas
yon ve işsizliğin büyük boyutlara 
ulaştığı, gelir dağılım ının ciddi b i
çimde bozulduğu, üretken yatırım 
lar konusunda belirgin sorunların 
yaşandığı, kamu yönetimi ve m âli
yesinin çöktüğü, iç ve dış borcun 
tırmanışa geçtiği, sosyal güvenlik, 
eğitim ve sağlık sistemlerinin işle
mez hale geldiği Türkiye’de gele
ceğe dair umutlar her geçen gün ye
rin i karamsarlığa terk ediyor.

Çalışanların demokratik hakla
rın ı yıllardır baskı altanda tutarak 
sağlanmaya çalışılan bu düzen, bu
gün özelleştirmeden, sosyal güven
liğe kadar birçok alanda kendini 
göstermektedir. İşçi sınıfı halen 12 
Eylülün dayattığı yasal düzenleme
lerin kıskacında bulunmaktadır. 
Sendikalaşma hakkından grev hak
kına, toplu iş sözleşmesi hakkından

çalışma hakkına kadar birçok alan
da imzalamış olduğumuz ILO söz
leşmelerine karşın sıkıntılar yaşan
maya devam etmektedir. Y ıllard ır 
Türkiye’nin kurtuluşunu “ özelleş
tirme” olarak sunanlar giderek kö
tüleşen ekonomimiz karşısında bu 
söylemlerinin altında kalmışlardır.

Yeni bir bin yıla girerken ardı
mızda sınıf mücadeleleriyle dolu 
b ir dönem bırakıyoruz; ancak dün
yadaki ve Türkiye’deki gelişmeler 
öyle gösteriyor ki, 2000’li y ılla r iş
çi sın ıfı mücadelesi bakınmdan da
ha çeni şartlarda geçecektir; çünkü 
ile tişim  teknolojilerin i arkasına 
alan finans pazarını elinde tutan 
sermaye, küresel b ir yoyuta ulaş
mıştır. Sömürünün küreselleştiği bu 
dünyada çıkarlarım ızı korumanın 
yolu, örgütlenme gibi toplumsal ta
vırlarla birlikte, sistemin işleyişini 
yerinden anlayıp, karşı politikalar 
üretmekten geçmektedir.

Cengiz TEKE  
(H aber-İş Genel Başkanı)

D
evleti yeniden yapılandırma
dan suistimallerin önüne geç
meden ne kadar vergi toplanırsa 
toplansın, durum değişmez. Türki
ye’de bir şeylerin değişmesi için 

halkın kaderci anlayıştan vazgeçe
rek, geleceğini ensesinde türeyenle
re teslim etmek yerine kendi terte
miz ellerine almadıkça hiçbir şey 
değişmez. B iri gelir, öbürünü suç

lar; öbürü gelir, öbürünü suçlar. 
“ Tam yapacaktım, fırsat bulama
dım” derler. Şu anda ülkemizin yö
netiminde patronlar ve bürokrasi sı
n ıfı var. Durum böyle olunca bu in
sanlardan oluşan Meclis de ancak 
bu şekilde çalışır.

Siyasi Partiler Yasası değişme
li, sendikacılar da dahil tüm sivil 
örgütlere, derneklere, hem yöneti
c ilik  hem de m illetvekilliğ i yapa
bilme fırsatı tanınmalıdır. TÜRK- 
ÎŞ olarak, sivil toplum örgütleri 
olarak biz, önümüze bunu koymalı
yız. Hep kısır çekişmelerle uğraşa
rak bir yere varamayız. O Mecliste
k i insanların içerisine tem silcileri
m izi koyamadığımız müddetçe y i
ne ezilen bizler olacağız.

Hiç kendimizi kandırmayalım. 
Bu Mecliste nüfusun büyük bir bö
lümünü teşkil eden işçi, memur, 
bunların emeklileri, dulları ve ye
timler, çiftçiler, küçük ve orta es
naf, bunları Mecliste 550 kişiden 
hangisi temsil ediyor? Sorsanız

hepsi birden “ biz” derler; ama hiç
bir zaman için buna inanmayalım; 
orada bizim temsilcimiz yok

Y ıllarca siyasilerin sözlerine 
inanarak kendi kendimizi kandır
dık. Hep bize “ b ir şey olmaz, enf
lasyonu düşüreceğiz, ik i anahtar 
vereceğiz, aç ve açıkta insan kal
mayacak, ‘B ir Türk dünyaya bedel
d ir’ , iç borç, dış borç hiç sorun de
ğ il”  dediler ve hep bizi uyuttular.
2000 y ılı bütçesi Mecliste görüşül
mektedir. Bu Meclis, 2000 y ılı büt
çesini çıkardığında gördük k i ger
çekten bütçenin çıkarılmasına zaten 
gerek yoktu. Sadece bütçede gözü
müze çarpan husus, bir y ıl içinde 
toplanabilecek olan vergilerin yarı
sından fazlasının faizlere gitmesiy- 
di. Yine deprem fırsat bilinerek çı
karılan ilave Deprem Vergisiyle 
sağlanan gelirlerin de kesinlikle bu 
faizlere veya iç borç ödemelerinde 
kullanabileceği de bir gerçek. Bu 
konuda da Hükümetin bizi inan- 
dırabilme şansı kesinlikle yok.
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M ustafa Ö ZBEK  

(T ürk M eta l 

Genel Başkam )

S
osyal Güvenliği yangından mal 
kaçırır gibi çıkardı. Ardından 
m illet bıı deprem dolayısıyla adeta 
yardım kampanyası açtı, en fakiri 
oraya yardım ediyor. Hükümet 

Deprem Vergisi çıkardılar. Bunların 
hepsi gece oluyor, bunlar yarasa ku
şu gibi Hükümet, gece çalışıyorlar.

O yasayı nasıl çıkardıklarını 
övline övline anlatıyorlar. Yahu, ne 
istiyorsunuz? 1945’leri ben iy i ha-

M ustafa BAŞO Ğ LU  

(Sağlık-İş Genel Başkam )

G
elir dağılımındaki bozukluğun 
ne hale geldiğini, bize devletin 
resmi belgesi söylüyor. Geçim da
ralmasının bozuk bir yapı göster
mesi, sosyo ekonomik alanda ciddi 

çarpıklıkların ortaya çıkmasına yol

tırlarım ; 1950 öncesi mültezim 
devri vardı. Köylü ekinini öğütür, 
harmanını sürer, buğdayını yığar, 
öşürcüler mühürler, arpa çöreği 
yer; ekin yok, kaldırmamış ekinini; 
ama mühürlü ekinden ekin alıp 
öğütemezdi. Öşürcü gelecek ik i sa
na bir bana bölüştürecekti. Köylü o 
nasırlı elleriyle yalvarırdı; “ Yarab
bi, kurtar bizi bu mültezim elinden” 
diye. Yarabbi kurtar bu siyasetçile
rinden elinden bu m illeti. Yok baş
ka çaremiz. Şu siyasetçilere bakın, 
gelmişi geçmişi bütün parti liderle
rin i bu konuşmamın içerisine, da
iresin içerisine alıyorum; Allah aş
kına oturun bir konuda anlaşın. An
laşın; demokrasi uzlaşmadır, de
mokrasi diyalogdur. Oturun ülke 
sorunlarında anlaşın. “ Avrupa B ir
liğine gireceğiz” diyorsunuz yahu 
hangi yüzle gireceksiniz? Hangi 
politikanızla Avrupa B irliğine gire
ceksiniz? Avrupa B irliğine girecek 
bir ülkenin Parlamentosu, parti l i 
derleri çağdaş demokrasiyi nefsin
de böyle eze eze yaşamalı, gönlün
de yaşatmalı.

Şu Genel Kurulda 14-15 tane 
Sendika Genel Başkanı değişti.

açmıştır. Bu çerçevede ülkemizde 
gözardı edilmeyecek büyüklükte 
bir yoksul kesimin var olduğu b ilin 
mektedir. Devletin resmi belgesi 
bunu göstermektedir.

Dünyada büyük sermaye evli
lik le ri vardır. Büyük şirketler daha 
çok büyümek için sürekli birleşi- 
yorlar. Türkiye’de de bu noktaya 
doğru bir gidiş vardır. Büyük şir
ketler daha da büyük olabilmek için 
bir araya geliyorlar. Bu tehlikeye 
karşı veya bu uygulamaya karşı 
esas dikkate alınması gereken ko
nu, medya sermaye bütünleşmesi
dir. Ebru Gündeş diye bir sanatçı
mız aniden rahatsızlanmış, hastane
de yatıyor. Allah acil şifalar versin. 
Günlerden beri medyada bunun gö
rüntüleri, haberleri vardır. Koskoca 
b ir TÜRK-ÎŞ, m ilyonları temsil 
eden TÜRK-ÎŞ, emeği temsil eden, 
üretim i yapan, hizmeti yapan

Sendika iç i demokrasi iy i; sapına 
kadar sendika iç i demokrasi var. 
Siz hiç duydunuz mu seçimle parti 
başkanı değişir?... Duydunuz mu? 
Varsa söyleyin. Yok, hiçbir parti 
başkanı seçimle değişmez. Çöktü
ler mi o partinin başına bir daha git
miyorlar. Laf edenin de boynunu 
koparıyorlar. Î1 başkanı aksi çıkarsa 
alıyorlar. Götürmezlerse gözleri 
kör olsun. Allah Allah götürsünler 
bakalım, başlarına onların biz bela 
oluruz.

En başımızda Sayın Cumhur
başkanımızdan alalım, en yeni siya
setçimize kadar; Türkiye’de eğitim 
meselesi halledilmemiş, halkın 
yüzde 80’i ilkokul ve alt düzeyde 
eğitim görmüş, yüzde 29 kadınımız 
cahil, hiç okumuşluğu yok, yüzde 
20 gencimiz hiç okuma imkânına 
sahip değil. Ondan sonra siyasetçi
miz çıkıyor, “ Ben, 35 y ıld ır bu ül
kede siyaset yapıyorum” Bunu di
yenler için ben A llah’a sesleniyo
rum; eğer Allah onları unutursa, 
onlar bu ülkede 35 y ıl daha siyaset 
yaparlar.

TÜRK-ÎŞ, TÜRK-ÎŞ’in temsil etti
ği toplulukların sıkıntıları, sorunla
rı medyada yer almamaktadır.

B ir patron düşünün, elinde ik i 
tane büyük gazete var, elinde tele
vizyon kanalı var, bir de 48-50 tane 
yan kuruluşu vardır ve bunlar olma
yacak işlerle sürekli olarak toplumu 
meşgul ediyorlar; ama biraz önce 
raporun tespit ettiği yürekler acısı 
olan bir resmi belgeyi kamuoyunun 
dikkatinden kaçırıyorlar. Rapor di
yor ki, “ Gelir dağılım ı bozulmuştur. 
Bu aile yapısını bozmuştur, bu top
lumun ahlâk yapısını bozmuştur ve 
bu çarpıklık giderek devam ediyor” 
Bu Resmi Gazete’nin sayfalan ara
sında kalmış bir noktadadır. Bunu 
kamuoyuna duyuracak olan medya
dır. Bu gerçeği dikkate almadan, so
runlarımızı dile getirip, getirememe 
tartışmasını yapamayız.
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N ihat YURDAKUL 

(Belediye-İş Genel Başkam)

B
iz BELEDÎYE-IŞ Sendikası olarak 
biz bunu öneriyoruz. Biraz önce de
diğim gibi çalışma hayatı ve gerçekten 
halkımız TÜRK-İŞ’ten çok şeyler bekli
yor. Biz delege arkadaşlarımızdan, BE

LEDİYE-İŞ olarak 8 ana başlık altında 
öneri sunuyoruz. Önümüzdeki dört yıl

lık dönem içinde seçilecek, sizlerin gö
rev verdiği arkadaşlarımızın dört yıl son
raki performansını buna göre ölçeceğiz. 
Takipçisi olacağız.

Biz BELEDİYE-İŞ Sendikası olarak 
şunları diliyoruz:

Demokratik bir anayasa hazırlanma
sına TÜRK-İŞ öncülük etmeli.

Hukukun üstünlüğünü her şeyin üs
tünde tuttuğumuzu pratikte göstermeli
yiz.

Sendikal örgütlenme faaliyetleri 
TÜRK-ÎŞ’in çatısı altında merkezileşti
rilmeli.

Iş güvencesi ve hak grevini yasallaş
tırmak bu dönem uzlaşmamız gereken 
hedef olmalıdır.

Sosyal devleti korumak ve geliştir
mek TÜRK-İŞ’in temel görevi olmalı
dır.

İşsizliği azaltıcı önlemleri hayata 
geçirmek TÜRK-IŞ ‘in temel uğraşı ol
malıdır.

TÜRK-ÎŞ sendikacılık okulu açma
lıdır.

TÜRK-ÎŞ örgüt yapısını takviye et
melidir.

Bu söylediklerim, BELEDÎYE-IŞ 
Sendikası olarak sizlerin görev vereceği 
yeni yönetime önerilerdir. Biz bunu ta
kip edeceğiz ve gelecek dönemde, Allah 
ömür verirse BELEDÎYE-ÎŞ Sendikası 
bu yönetimin preformansını buna göre 
değerlendirecek.

Değerli arkadaşlar, ülkede bir sıirü 
yolsuzluklar oluyor. Ülkenin gelirlerini 
bir gecede katrilyonlarca binlerinin cep
lerine hortumlatıyorlar. Eğer, bunlara 
bugüne kadar olduğu gibi TÜRK-ÎŞ yö
netimi ve TÜRK-ÎŞ topluluğu sessiz ka
lacaksa, bizim başarıyı yakalamamız 
mümkün değil. İşte onun için, sırf emek 
için, Türkiye’de ezilen tüm insanlar için, 
halklar için; gelin bu ayrışmaları bir ta
rafa bırakalım. Hepimizin söylediğinde 
bir doğru vardır. Bu doğrulan tespit 
edip, posalannı bir tarafa atarak hep bir
likte gönül göniile bunlan hayata geçir
mek için mücadele edelim.

M ustafa Ö ZTAŞ KIN  

(P etro l-İş Genel Başkam)

D
eğerli delegeler, açık yüreklilikle 
kendi kendimize sormalıyız: Biz 
bu ülkede sendikalar olarak var mıyız, 
yok muyuz? Ülke gündemini belirle
yebiliyor muyuz veya bu gündemde 

ne denli yer alabiliyoruz? Şayet bunla
rı yapabiliyorsak, Ankara’da TÜRK- 
ÎŞ var demektir; yoksa başkalarının 
belirlediği gündemi mi takip ediyo
ruz? Maalesef, bugüne kadar başkala
rının belirlediği gündemi takip etmeye

devam ettik, devam ediyoruz. Örneğin 
“beşli inisiyatif’ içinde yer alırken, 
bazı çevrelerce göklere çıkarıldık; 
ama Ekonomik ve Sosyal Konseyde 
işçi sınıfının sorunlannm çözümü için 
hiçbir sonuç ortaya çıkmadı. Acaba 
biz kimin değirmenine su taşıdık? K i
min gündemine uyduk?

Yine kendimize sormalıyız; yılla
rın kazanımını yok eden Sosyal Gü
venlik Yasasının çıkanlmasmda orta
ya konulan mücadele sürecinde tarihin 
en kötü sınavını mı verdik; yoksa ba- 
şanlı mı olduk? Başta TÜRK-ÎŞ Yö
netim Kurulu olmak üzere sendika yö
netimlerine olan güven sorunu, bu sı
nav sonucu arttı mı, artmadı mı? Yine 
belirtmeden geçilemez ki, Türkiye’de 
ilk  kez tüm işçi ve kamu çalışanlan 
konfederasyonlarının meslek odaları 
ve kimi demokratik kuruluşlannın bir 
araya geldikleri Emek Platformunun 
devamı için özel çaba gösterebildik 
mi? TÜRK-ÎŞ olarak bu oluşumun do
ğal liderliğini tam olarak yerine getir
diğimiz söylenebilir mi?

Sevgili arkadaşlar, kabul etmeliyiz 
ki, yirmi y ıllık  12 Eylül çalışma yasa

larının birkaç küçük değişiklik dışın
da, aynı kalmasına seyirci kaldık. Oy
sa her genel kurulda ve hemen hemen 
her toplantımızda bu yasaların demok
ratikleştirilmesi yönünde kararlar al
dık, yaymlanmızda işledik, taslak ra
porlar hazırladık. Biz sendikaların te
mel önemdeki sorunu ve tek gündem 
maddesi olan örgütlenme, başansız ol
duğumuz faaliyet alanlarının başında 
gelmektedir. Bırakalım yeni üyeler 
kazanmayı, üye sasısında geçtiğimiz 
yıllarda çok ciddi düşüşler yaşanmış
tır. Kamuda 10 yıl önce neredeyse 1 
milyona yakın işçiyle yaptığımız söz
leşmeleri, bugün maalesef 450 bin iş
çiye yapmak durumunda kaldık.

Özel sektördeyse hemen hemen 
hiç kalmadık. Sayımız 200 bine düştü. 
Bu demektir ki, mevcut üyelerimizi 
dahi tutamadık. Sendika üye sayılaıın 
da olan bu ciddi düşüş karşısında, so
nuç alıcı, merkezi organizasyonlara 
giderek, yeni örgütlenme stratejileri 
geliştiremedik. Yalnızca küçüldüğü
müzden yakınmakla, hükümeti veya 
sermayeyi suçlamakla bu sorunu 
çözemeyeceğimiz açıktır.
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M ustafa K U M L U  

(Tes-İş Genel Başkanı)

D
eğerli arkadaşlarım, önümüz
deki tablo ne yazık k i karam
sardır. Kazanılmış haklarımızı bile 
korumakta güçlük çektiğimiz yaşa
nan süreçte, nasıl bir TÜRK-ÎŞ so

rusunun yanıtı, elbette mücadeleci, 
kararlı, istikrarlı, ilke li b ir TÜRK- 
ÎŞ olacaktır. Hepimizin bild iği gibi 
Türkiye’nin her zamankinden daha 
güçlü, b irlik  ve bütünlük içinde bir

TÜRK-ÎŞ’e ihtiyacı vardır. Çalı
şanlara ve örgütlerine yönelik dozu 
giderek artan saldırıların varlığ ı 
başta TÜRK-ÎŞ olmak üzere, tüm 
demokratik kitle örgütlerine bu iş
levleri peşinen yüklemektedir; ama 
mücadelede başarı aynı amaçlar 
doğrultusunde birlikte olmayı ge
rektirmektedir.

Bunun sağlanabilmesi için de 
öncelikli görevimiz hedeflerimize 
ilişkin politikaları burada, bu salon
da oluşturmak; sonraki görevimiz 
de kendi içinde uyumlu ve tabanı 
kucaklayan bir TÜRK-ÎŞ yönetimi
ni işbaşına getirmek olmalıdır. îşte 
bu noktada tüm kişisel beklenti ve 
kaygılardan arınıp, bize umut bağla
yanlar için “ en iyisini nasıl yapabi
liriz?” diye düşünmeliyiz. Genel 
kurullar yüksek sesle düşündüğü
müz ve düşündüklerimizi b irb iri
mizle paylaştığımız çok özel plat
formlardır. Bu toplantılarda bir ara
ya geliş nedenimizi unutursak, yarın 
hatırladığımızda çok geç olabilir.

Değerli arkadaşlarım, gücümüz 
hükümetleri düşürecek, yeni hükü
metler kuracak kadar büyük. Gücü
müz hükümetlerin, işverenlerin 
korkulu rüyası. Bu gücün küçülme
mesi, zaafa uğramaması için temsil 
ettiğim iz topluluğun kararlı, çıka- 
ralrı doğrultusunda her şeyi yap
mak zorundayız. Gelin, el ele verip, 
TÜRK-ÎŞ ’ im izi daha da büyütelim, 
daha da güçlü kılalım ; çünkü y ılla r
dır yaşadıklarımız çalışanların, ça
lışanlardan başka dostu olmadığım 
göstermiştir.

Gelin, tüm siyasi etkinliklerin 
üzerinde işçi hak ve özgürlükleri 
için kenetlenelim. Giderek kan kay
beden işçi hareketine yeniden kan 
verelim. Bize umut bağlayanları, 
kısır çelişmelerimizle yırmayalım, 
umutsuzluğa sevk etmeyelim. 
TÜRK-ÎŞ umudun, güvenin, gele
ceğin adıdır, bunu unutmayalım. 
TÜRK-ÎŞ’i tutuğunu koparan bir 
örgüt yapmak bizim elimizdedir. 
Bunu unutmayalım.

Önder KO N U LO Ğ LU  

(Türh-Sen Genel Başkanı)

E
mekçilerin, işçi sınıfının, insa
noğlunun günümüze ulaşma
sında acılı, terli emeği bulunan tüm 
çalışanların duyarlılığını en üst dü
zeye çıkarması zorunlu olan günler

deyiz. İşçilerin, tüm emekçilerin 
hem yurtiçinde hem uluslararası da

yanışması, hiç kuşkusuz geçmiş 
günlerden de büyük anlam ve önem 
taşımaktadır. Emekçilerin emekçi
lere kırdırılmasına son verilmesi bir 
yana, bu süreç dünden de acımasız 
bir hızla sürdürülmektedir.

îşçi sınıfının, emekçilerin ile ri
ye umutla bakabilmelerinin yolu 
daha sıkı bir dayanışma ve örgütlü
lükten geçmektedir. Dayanışma ve 
işbirliğine bugün dünkünden de da
ha fazla ihtiyacımız vardır. Yaşadı
ğımız dünyanın her noktasında ba
rış, dünkünden de acil bir ihtiyaçtır. 
Para ve teknik güç veya kaba kuv
vetle dayatılmış uzlaşmalar dünya
nın döret bir yanında hep emekçile
ri öğüten korkunç aygıtlara dönüş
müştür.

Vatansız sermayenin öncülü
ğündeki özelleştirmeyi, parlak söy
lemlerle satmaya çalışsalar da ger

çeğin yoğun ağ ırlığ ı, işçilerin, 
emekçilerin omuzlarında bulun
maktadır. Emekçiler emekçilere 
kırdırılm akta, ucuz işgücü pazarları 
tüm emeçiler için köle pazarına dö
nüştürülmektedir. Mezarda emekli
liğe, sermaye ve sermaye korkutu
cularına karşı birlikte olmak, örgüt
lü mücadele vermek kaçınılmazdır. 
Doğru tespitlerden yola çıkılmadığı 
hallerde doğru çözüm ve sonuçlara 
ulaşılması mümkün değildir. Dün
yanın en korkak varlığı olan serma
ye, durmadan sömürerek, büyümesi 
için kendine gerekli olan istikrarlı 
ve güvenli ortamı hazırlayacak kor
kutucular da bulmaktadır. Korku
tanların daha korkar olduklarını b il
diğimize göre bizler, korkular üze
rine cesaretle yürümeliyiz. Emek 
ve onur; ancak demokratik olan dü
zenlerde vardır.
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Sabri TOPÇU  

(Tüm tis Genel Başkanı)

1
8. Genel Kurulda bizim görevi- 
miz nedir; dört y ıllık  süreci de
ğerlendirmektir. Gelecek süreçte 
TÜRK-ÎŞ’imize seçilecek beş kişi
nin önünde, sendikalar olara da 

desteklenilecek bir programı sun

maktır. Dört y ıl öncesine, geriye 

doğru bakıyoruz; tabii bu b ilile ri
nin hoşuna gitmeyecek; ancak b in

lerine demiştik. Burada yiğitçe ko

nuştular; ama o Başkanlar Kurulun

da olmadılar; eylemlerde, mücade

lelerde olmadılar; ne yapalım? B i

zim de elbette TÜRK-İŞ’ ten çok 
beklentimiz vardı.

Arkadaşlar, bir konuda birleş
mek zorundayız. B irile ri olacak, bu 

TÜRK-IŞ’ te b irileri gelecek. Sos

yal Güvenlik Yasası çıktı, işçilerin 
siyasal tercihlerine bakılmadı. Ben 

o zaman Sosyal Güvenlik Yasasın

da bas bas bağırdım, “ Özel sektör

de 60 yaşma kadar bir tane işçi 

kimse çalıştırmaz” diye. Özelleştir

me devam ediyor. Kamu işyerlerin

de bir sürü taşeron uygulamalan

var. Müteahhit uygulamalan var, 

hiçbiriniz orada örgütlenemiyorsu
nuz, bu antidemokratik yasalarla 
nasıl örgütleneceğiz? Bunu biz na

sıl yapacağız? Yani, biz örgütleni
yoruz, başkaııından temsilcisin, 

üyesine kadar gözaltında; 24 saat 

tululuyor. B iz ancak o zaman 
TÜRK-IŞ’in kapısını çalıyor, “ Sa
yın Başkanım, işçilerin gözaltında, 

yöneticilerin göz altında”  diyoruz.

Burada evvelsi gün izledik. B ir 
kısım partiler geldi; b ir kısım arka- 
daşlanmız alkışladı, b ir kısım arka

daşlarımız da yuh çekti. Kendi ken
dime düşündüm: Dün iktidarday

ken işçilere “ kan emici”  diyen o 

partilile ri değil miydi? Anck, ne 

hikmetse futbol maçı taraftarı gibi 
parti tarafı tutuyoruz.

E rgün A T A LA Y  

(Dem iryol-lş-Genel Başkanı)

A
dına ister “ reform” , ister “ dü
zenleme” deyiniz; vergi konu
sunda hükümetlerin izledikleri po
litikalarda bordro mahkûmlarını 
korumaya yönelik düzenlemelere 

rastlayamazsınız. Ne zaman ekono
m ik dar boğazdan söz edilse, hükü

metlerin ellerini dar ve sabit ge lirli
lerin cebine atmakta, yeni düzenle
melerle zengini biraz daha zengin, 
fakiri biraz daha yoksul yapmaya 
başvurmaktadırlar. Enflasyonla ilg- 
lil i  inandırıcı olmayan açıklamalar, 
enflasyonun vahşice sebeplerinden 
b iri haline gösterilmeye çalışılan iş
çi ücretlerinin hükümetin yılbaşın
da yapacağı açıkladığı yüzde 15 ’ lik  
ücret artışına gerekçe olarak kulla
nılmaktadır. TÜRK-ÎŞ öteden beri 
sadece işçilerin değil, sendikalar
dan yoksun memurlann, emeklile
rin, dulların, yetimlerin savunucusu 
olduğu iddia etmektedir.

Değerli delegeler, 2000 y ılı ka
mu kuruluşlarında sendikacılığın 
kökünü kazımak için özelleştirme 
furyasının başlayacağı bir y ıld ır. 
Öte taraftan özel sektörde işçiler, 
ya sendika ya iş tehdidiyle sendika

sız işçi çalıştırmaktadırlar. Taşeron 
firmaların mafya elinde olduğu ve 
sendikaları işyerlerine sokmadığı 
hepimiz tarafından yakından b ilin 
mektedir. Sendikalı olduğu takdir
de işten atılmayı göze alan ve sen
dikasına güvenerek hareket eden iş
çi, maalesef çok az kalmıştır. Bu 
günah hepimize aittir.

Değerli delegeler, temsil etti
ğim demiryol işkolu, özellikle bu 
ülkede yaşayan herkese lazım. Bu 
ülkenin Başbakanından, bu ülkenin 
en sade vatandaşına kadar lazım. 
Bu ülkede demiryollarına verilen 
önem, değer; karayollanna yüzde 
96, dem iryollarına yüzde 4’ tür. 
K ıym etli delegeler, bu ülkede her
kesin canı, herkesin malı, şahsının 
aile efratlannın canı kadar kıymet
lid ir. Bu ülkede hükümetler demir- 
yollanna önem vermelidir.
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Yener KAYA  

(D eri-İş Genel Başkanı)

pikemizde yapılan özelleştirme, 
sendikasızlaştırma, işsizleştir

me, yabancılaştırma ve yağmalama 
olarak sürüyor. Bundan dolayı ön
celikle tüm sendikası arkadaşları
m ızı ve işçilerim izi daha duyarlı ol
maya, daha etkin mücadele etmeye 
çağırıyorum. Genel Kurulumuzun

özelleştirmeye karşı seferberlik ka
rarı almasını istiyorum.

1999 yılında Deri işverenleri, 
Tıızla Deri Sanayi Bölgesinde toplu 
saldırıya geçerek, sendikamızı yok 
etmeye kalktı, sözleşmeyi imzala
mayarak bizi greve zorladı. Üyele
rimize güvenlik güçleriyle saldırıya 
geçti, dövdürdü, zorla sanayi dışına 
çıkarıldı. Sonunda sözleşmeyi im 
zaladı. Büyük kayıplar vererek, bu
günlere gelebildik. Bugünlere gel
memiz pek kolay olmadı. Kanun
suz işçi çıkarmalar, baskı ve zulüm 
bugün de devam ediyor.

DERİ-İŞ Sendikası olarak iddia 
ediyorum; özelleştirmeye karşıyım. 
Niye karşıyım? Sebebi şu: O fabri
kalar Cumhuriyetin kurulmasıyla 
kurulmuştur. O fabrikalar ülkemi
zin ekonomisine katkıda bulunmuş
tur. O fabrikalar bugün bile bu dep
rem felaketinde Siimerbank ayak
kabısının 25 bin ç iftin i 24 saatte

Kocaeli’ne götürmüştür. “ Devlet 
ayakkabı, kumaş üretmez” diyen
ler, yine o fabrikalar o deprem fela
ketinde, bugün o karda kışta yatan
lar için depremin ikinci günü batta
niyesini yüzbinlerde adet gönder
miştir.

Önümüzdeki günlerde kıdem 
tazminatına saldırı olacağını görü
yoruz. TÜSlAD’ın toplantılarında 
kıdem tazminatları konuşuluyor; 
güya işsizlik sigortası çıkmış, dün
yada kıdem tazminatı yokmuş, olan 
ülkelerde de 10-12 günlük en yük
sek ikramiye varmış. Kıdem tazmi
natının altını pişirmeye başlıyorlar.

Türkiye’de mutlaka konfederas
yonların birleşmesi gerekir. Türki
ye’de Emek Platformunun mutlaka 
harekete geçmesi gerekir. Biz güçlü 
olursak, emekli güçlü olursa, müca
dele olursa; demokrasinin de ku
rum ve kuralları yerine getirilir.

M etin  T İR Y A K İO Ğ LU  

(Basisen Genel Başkanı)

B
iz i bizim gıyabımızda böldüler. 
_  Nasıl böldüler, sosyalist ve ka
pitalist taraf diye. Bunların uçlarını 
aldılar, çalışanları birbirlerine k ır
dırdılar. B ir kısmına salt özelleştir

meden yanadır denildi. B ir kısmına 
salt özelleştirme karşıtıdır denildi.

Bunu ideolojik baza indirgediler. 
Dolayısıyla bizlerin, b ir s ın ıfın  
müşterek karar almasını engelledi
ler. O günden bıı tarafa bir kısmı 
özelleştirmeye yandaş oldu, bir kıs
mı karşı oldu; ama burada aşağı yu
karı hepimiz özelleştirmeye karşı 
olduğumuzu söyledik. Söylemde 
b irlikte lik var, hepimizin söylemi 
özelleştirmeye karşı. Bunu eyleme 
taşıyabildik mi, doğrudur K ızılay 
Meydanı’na yüzbiıılerce işçi taşı
dık, orada söylem b irliğ i yaptık. 
Bazı konulara karşı olduğumuz çok 
açık, net şekilde söyledik. Bize gö
re o eyleme katılanlar katılamayan
lar kadar, o eylemin sonuçları 
önemli. Hedef koyup “ Bu ülkede 
bir daha özelleştirme yapılırsa, fab
rikaları işgal edeceğiz” diyebildik 
mi? Ya da “Bu ülkede bundan son
ra bir daha eylem yapılırsa, biz de 
ona karşı genel grev yapacağız” di

yebildik mi? Bunları diyemedik. 
Bu tavamızı, ilkem izi orta yere ko
yamadık. O zaman biz nereden, ne
yi şikayet ediyoruz?

Yine bu kürsülerde ve her taraf
ta biz işçiler olarak SSK’nın verdi
ği maaşlardan mutlu değiliz. Verdi
ği hizmetlerden mutlu değiliz. Sağ
lık  hizmetlerinden mutlu değiliz. O 
zaman biz bu kürsülerden ik i genel 
kuruldan bu tarafa diyoruz ki, SSK 
özerk olsun. İşçi ve işveren yani 
hakkı olanlar, kendilerinden prim 
kesilenler bu kuruma sahip çıksın.

Türkiye’de işçi sınıfının söylem 
b irliğ i olduğu kadar, eylem b irliğ i
nin ön planda tutulmasını, Başkan
lar Kurulunda çok daha açık görüş
ler ortaya getirildiği zaman, arka
daşlarımızın başka türlü değerlen
dirmemeleri gerektiğini düşünüyo
rum.
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M ehm et KAFES  

(O rm an-îş Genel Başkanı)

ÜRK-ÎŞ’ in önderliğinde hazır
lamış olduğumuz 1475 sayılı 

Yasa Teklifi ilg ili mercilere gönde
rilm iş bulunmaktadır. Buna TÜRK- 
ÎŞ yönetiminin katkılarından dolayı 
kendilerine teşekkür ediyorum. Bu
nunla birlikte TÜRK-IŞ Başkanlar 
Kurulunda alınmış olan karar gere

ği seçilen Komisyon, Kararlar Ko
misyonu karanna giren ORMAN- 
ÎŞ Sendikasının sorunlarını içeren, 
devletin ana hizmeti olan koruma 
hizmetini yapan yangın işçilerinin, 
Türkiye’deki mevcut orman emval
lerinin kesilerek onun satışından el
de edilen paradan değil, koruma 
hizmeti kolluk hizm etidir; onun 
ödeneklerinin katma bütçeye akta
rılmasının TÜRK-ÎŞ Genel Kurul 
kararı olarak tutanaklara geçmesini, 
ORMAN-ÎŞ Sendikası olarak te
menni ediyorum.

Değerli arkadaşlarım, ben uzun 
süre ORMAN-ÎŞ Sendikasının Ge
nel Sekreterliğini yaptım. Şimdiyse 
kısa bir ödnemden bu yana OR
MAN-ÎŞ Sendikasının Genel Baş- 
kanıyım. TÜRK-ÎŞ Başkanlar Ku
rulunda birçok defa bulundum. Ge
nel başkanlarımızdan bir bölümü
nün çok az katıldığı TÜRK-ÎŞ Baş
kanlar Kurulundaki tartışma ve de- 
ğerlindirmelerden çok yararlandım.

B ir genel başkanın konuşmasında 
iddia ettiğinin aksine, Başkanlar 
Kurulu toplantılarının son derece 
'Sakin, yararlı ve önemli olduğuna 
inanıyorum. Başkanlar Kurulunda 
gereksiz gerginlikler yaratan 1-2 k i
şi de davranışlarına biraz dikkat 
ederse ve bütün başkanlar görevle
rin i yerine getirerek, toplantıya ka
tılırsa Başkanlar Kurulunun cami
amıza katkıları daha da büyük ola
caktır.

Bu kürsüde işçinin derdine çare 
aranmalıdır Bu kürsüde işçinin 
s ık ın tıla rın ı azaltmanın yo lları 
aranmalıdır. Bu kürsüde siyasi 
amaçlarla şov yapılmamalıdır. Biz 
herkesin siyasi görüşüne her zaman 
saygı duyarız; ama kimsenin sen
dikamızı siyasi amaçlar için veya 
siyasi ilişk ile r için kullanmasına da 
izin vermeyiz. Bunu yapanları da, 
yapmak isteyenleri de hiçbir zaman 
affetmeyiz.

A tila y  A Y Ç İN  

(H ava-İş Genel Başkam)

S
oruyorum sizlere: Y ıllard ır bu 
ülkeyi yöneten partiler, muhale
fetteyken ne söylediler, iktidarday
ken ne söylediler? Muhalefetteyken 
de yalancılar, iktidardayken de ya

lancı bunlar; çünkü bu insanlar bu 
ülkeyi yönetmeye aday değil; bu in
sanlar, dünya kapitalizminin taşe
ronluğuna soyunuyorlar. Seçim

alanlarında “ Ben işçilerin sorunla
rın ı çözeceğim” diye çıkıp konuşan 
birisi var mı? Ancak, omuzumuza, 
sırtımıza basarak oralara geldikten 
sonra Meclisin kapısından girebili
yor musunuz? Derdinizi anlatabili
yor musunuz, bir sorununuzu çöze
biliyor musunuz?

Arkadaşlar, bu yaklaşım bizi 
soruca götürmez. B iz burada 
TÜRK-ÎŞ’i tartışmak zorundayız. 
Yönetim i acımasızca eleştirmek 
zorundayız. Yönetime aday olacak
lardan, nasıl bir TÜRK-ÎŞ bekledi
ğim izi açıkça dile getirmek zorun
dayız. Bizim  burada kafamızı, gö
zümüzü kırmamız, Meclistekilerin 
umurunda mı? Gidin bakın, ne ya
pıyor onlar? Dün birbirlerini yol
suzlukla, sahtekârlıkla suçlayanlar, 
birbirlerinin yolsuzluk dosyalannı 
imzalayıp, kuzu sarması kardeş ol
madılar mı? Mahkemelere giden 
dosyaları kaybettirmediler mi?

Hiçbir partinin adamı değilim,

hiçbir genel başkanın da adamı de
ğilim , ben işçi sınıfının neferiyim. 
En güzide örgütüm de konfederas- 
yonumdıır. Bütün derdim, bütün 
çabam bana yakışan bir yönetimi 
bu konfederasyona getirtip oturt
maktır. 2000 yılına bir bakın, bizi 
neler bekliyor? Arkadaşlarım say
dılar, “ özelleştirme, emeklilik, tah
kim, 2000 y ılı bütçesi”  dedik. Es- 
nak çalışma var, işçiyi işçiye kırd ı
ran kalite çemberleri var bu ülkede. 
Enflasyon almış başını gidiyor. B ir 
ülkede yaşam özgürlüğü yoksa, di
ğer özgürlüklerin kullanılm ası 
mümkün değildir. Bu ülkede bize 
yaşam özgürlüğü verilm iyor. Hele 
b ir devlet gibi düşünme, hele bir 
devlete başkaldır; bak bakalım ba
şma neler geliyor? îk i kelime edi
yorsun, cezaevindesin. Yılmadın, 
konuşuyorsun fa ili meçhul cinayet
lere kurban gidiyoruz. Bu nasıl de
mokrasidir, bu nasıl insan haklarına 
ve özgürlüklere saygılı olduğunu 
söyleyen bir ülkedir?
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Zeki P O L A T  
(Teksif Genel Başkanı)

X  nümüzdeki ilk görev içte veya 
\ Jp  dışta güven bunalımını aşıp, 
kopukluğu önlemek, yani herkesi 
kucaklamaktır. Kan kaybını önle
mek mecburiyetindeyiz. Değerlen
dirmekte olduğumuz bu dönemin 
en başarılı işi, bir miktar yüzümüzü

gözümüzü bulaştırmış olsak da 
Emek Platformundaki yerimizi al
mış olmamızdır. Ancak, kabul et
meliyiz ki bu platformda olmanın . 
sorumlulukları ve bedeli var. Plat
formda iseniz, memur çıplanırken 
sessiz kalamazsınız, platformday
sanız “emekli başının çaresine bak
sın” diyemezsiniz. Platformda ise
niz “Türkiye’de eğitim nasıl gidi
yor, milli gelir dağılımı nasıldır; 
bana nedir?” diyemezsiniz, işsizli
ği, zorunlu tasarrufu, sağlık sorunu
nu, eğitimi, demokrasiyi, insan 
haklarını düşünmek zorunda kalır
sınız. Bu bir harekettir, bu bir mü
cadeledir. Platformun hedefi belli
dir. Platformun hedefi, ekonomik 
bakımdan güçsüz olan her kesimi, 
halkı, emekçileri, emeklileri, mes
lek mensuplarını kucaklamaktır. 
Siz onları, onlar da sizi kucaklaya
cak, elbirliğiyle sömürüye karşı

mücadele verilecektir. Aksi halde 
siz tribünleri şereflendirmekte de
vam edersiniz.

Sermayenin siyasal iktidar des
teğinde sürdürdüğü ideolojik saldı
rıyı, tribünde oturarak önlemek 
mümkün değildir. TÜRK-IŞ gürler; 
ama yağmaz. Bizden böyle söz edi
yorlar. Hep beraber bunu TÜRK-IŞ  
gürlerse yağar noktasına getirmek 
zorundayız.

Biz, “iş güvencesi sağlanmalı” 
dediğimizde, birileri “emredersiniz, 
hemen sağlayalım ” demiyorlar. 
Öncelikleri saptayıp, bir program 
çerçevesinde ve kararlılıkla üstüne 
gitmeliyiz. Bunun için Başkanlar 
Kuruluna öneriler getirmek şert de
ğil. Genel Kurul kararı neyse onu 
hayata geçirmek, aralıksız çalışmak 
zorundayız. Genel Kurulumuzun 
güvenine iııazhar olursak bizim ta
kip edeceğimiz yol, bu olacaktır.

Mürsel T A Ş Ç I  
(Ağaç-İş Genel Başkanı)

Gelecekte nelerin yapılması la
zım? Bakın biz artık özelleştir
meden bir şey beklemiyoruz. Özel

leştirmeyi engellerseniz de bize ar
tık faydası yok; ama neden yok; 
çünkü hepsi özelleşti gitti. Bu de
mek değildir ki ben özelleştirmeyi 
savunuyorum. Ben ve arkadaşla

rım, özelleştirmenin karşısına kim 
çıkacaksa, onunla birlikte seferber 
olacağız. Türkiye’de çalışmış oldu
ğumuz işkollarındaki sendikaların 
sayısına baktığımızda 28 tane işko
lu var. Birçok sendikamız, eğer ger
çekten 2822  sayılı Yasalar uygulan
mış olsa, sendikaların yansı yok 
olup gidecek. Yüzde 10 barajı var. 
Hiçbirimiz aşamayacak. Benim iş- 
kolumda 75 bin işçi çalışıyor, öyle 
sendika var ki 500 tane işçisi var, 
yüzde 10 barajı aşmış, toplu sözleş
me yapıyor. Bunu kim yapıyor, bi
zim siyasilerimiz bilerek yapıyor
lar.

Sosyal Güvenlik Yasası Türk 
işçi hareketine en büyük darbeler
den bir tanesidir. Bu Başkanlar Ku
rulunda konuşulurken, TÜRK-IŞ  
yönetimi bunu gündeme getirirken, 
hangilerine “evet” hangilerine “ha
yır” denildi; bunun cevabını mev

cut yönetim vermelidir. Başkanlar 
Kurulu olarak biz ne yaptık; 13 
Ağustos’ta Genel Grev ilan ettik. 

Kendi aramızda Başkanlar Kurulu 
olarak görüşürken, buna kimler sa
hip çıktı? O Başkanlar Kurulunda 
iki tane başkan arkadaşımız söyle

di, imkan olsaydı da bunu videoya 
alsaydık; “Bırak Başkan genel gre
vi. Kim gider genel greve?” dediler. 
Peki “Kim gider genel greve” diye
rek böyle el sallarsak, bu Hüküme
te gider söylerseniz, Hükümet sizi 
ne derece dikkate alır? Eğer 
TÜ R K -IŞ’te tek ses çıkarsa ben 

inanıyorum ki bir çok değişiklik ya
pılabilir. Bu Sosyal Güvenlik Y asa
sı bir oldu bitti sonucu çıkarılan bir 
yasadır. Mutlak surette birlik, bera

berliğimizi muhafaza ettiğimiz sü
rece TÜRK-IŞ çok hükümetler, çok 
yasalar değiştirmiştir, gerektiğinde 
değiştirebilir de.
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Orhan A T A Y  
(Harb-İş Genel Başkanı)

2000  yılında, bırakın Amerika’yı, 
bırakın İngiltere’yi, bırakın 

dünyanın G 7 ’lerini, G 8 ’lerini 200  
tane kartelin yönetilmesi düşünülü
yor. 200  tane kartel, sermayedar, 
bir araya gelecek, oturacak, bunun 

içerisinde Amerika’da, Türkiye’de, 
Finlandiya’da, Suudi Arabistan’da 

olacak ve 200  tane kartel diyecek 
ki, “Siz Amerika Birleşik Devletle

ri şunu yapacaksınız. Siz Türkiye 
yıllardır açılmamış yeraltı kaynak
larınızı açacaksınız. Ham işgücünli-

zli, istihdam edilememiş işgücünü- 

zli, 15 milyon işgüciinüzü şu şart
larda çalıştıracaksınız ve kazançla

rınızın karşılığını bize getireceksi
niz”

IM F Türkiye’ye geliyor; yarın bir 

gün çırakların haftalıklarını da tes
pit edecek. “Sert demir-çelik doğra

ma atölyesinin şişman patronu” di
yecek. “Küçük yeni işe girmiş çıra
ğınızın haftalığını şu kadar liradan 

belirleyin” diyecek ve bizim de ça

lışanlarımız da belirleyecek.

200  tane kartel gelecek ve gümbür 
gümbür gelecek. Burada birilerinin 

adına kalkıp avukatlık yapan, bin
lerini savunan, birini diğerine tercih 

edenleri belki de akşamları dinlen

mek için durdurdukları silindirleri

ne takoz yapacaklar. “Sen burda 
dur, bu silindir rampadan aşağı in
mesin” diyecekler. Sazı büyükleri
miz, bazı genel başkanlanmız kalk
tı, yıllardır TÜRK-iŞ üyesi olarak 

konuştu. Konuştuklarından belki 
yanlış anlaşılmalar çıktı. Bazı genel 
başkan arkadaşlarımız veya

TÜRK-iŞ yöneticilerimiz de yıllar
ca konuşmuş ve yanlış anlaşılmış 
sözlerinden dolayı; bir yıl TÜRK- 

ÎŞ üyesi olan arkadaşlarımız da di
ğerlerini savunmak zorunda kaldı. 
Böyle bir TÜRK-ÎŞ mi? Böyle bir 

TÜRK-ÎŞ olmamalı.

Amerika Birleşik Devletlerinin en 

büyük firması Cryessler Alman
ya’daki Mercedes Te ittifak yapı
yor. Nevi şahsına münhasır iki tane 

büyük firma. British Petrol ile M o

bil ekonomik izdivaç kuruyor, ev
lilik kuruyor. Sebebi nedir bunla
rın? Bunları yaparken de, buradaki 

kavgayı görürken de, işte bak çatır 
çatır çekiyorlar. Çekiyorsunuz de
ğil mi arkadaşlar? Göstermelik dur

muyor bu kameralar. Belki de bu 

arkadaşlarımızın içerisinde, bu du
rumu gördüğü halde rahatsız olan 

birtakım basın mensuplan var. Ni
çin? Çünkü, aynısını onlar da görü
yorlar. Onlar medyanın içerisinde 
Samimi söylüyorum o insanlar, bı

yıklarının altında gülüyorlar. Ne 
kadar çok parça, o kadar kolay lok
ma.

Yönetim Kurulu Denetim Kurulu Disiplin Kurulu
B a y r a m  M E R A L H a ş a n  A K M E H M E T S a b r i  K E S K İ N

. H ü s e y i n  K A R A K O Ç Birol G Ö K F e y z i  D E N İ Z

M u s t a f a  K U M L U S ü l e y m a n  E R D İ N Ç Erdinç Ç A K I R

Salih K I L I Ç A h m e t  O K U Y A N

Çetin A L T U N Ş ü k r ü  A K A R D A Ş
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Bayram MERAL 
Genel Başkan

Bayram Meral 1941 yılında Erzurum’da doğdu. Lise öğreniminin ardın
dan Tarım ve Orman Bakanlığı İşletmelerinde ve Devlet Demiryollarında ça
lışmaya başladı. Meral, daha sonra, 1965 yılında Karayolları Genel Müdür- 

I liiğü’ne girerek Kayseri 6. Bölge Müdürlüğü’nde işe başladı ve Kayseri Yol- 
I İş Sendikası’na üye oldu.

1973 yılında yapılan Kayseri Yol-lş Sendikası’nın genel kurulunda Ge- 

Wk ja f r  İ H B E K B B B  nel Sekreterlik görevine getirildi. Meral daha sonra, 1977 yılında, o tarihler- 
w tt  de federasyon olarak faaliyet gösteren Yol-lş Federasyonu Genel Mali Sek-

A  reterliğine seçildi.

1983 yılında Yol-lş Genel Başkanlığına seçilen Meral, Federasyonun 

milli tipe dönüşmesi sonrası da aynı tarihten bu yana Türkiye Y ol-îş Sendi
kası Genel Başkanlığını sürdürmektedir.

Bayram Meral 7-13 Aralık 1992 tarihinde yapılan TÜRK-ÎŞ 16. Genel Kurulunda Genel Başkanlığa seçil

miştir. Meral, daha sonra 5 -10  Aralık 1995 tarihinde yapılan TÜRK-ÎŞ 17. Genel Kurulunda tekrar aynı göreve 
seçilmiştir.

Meral ayrıca, Uluslararası Hür îşçi Sendikaları Konfederasyonu (ICFTU), Avrupa Sendikalar Konfederas
yonu (ETU C) ve ICFTU-APRO (Asya ve Pasifik Sendikaları) Yönetim Kurullarında görev yapmaktadır.

Bayram Meral evli ve dört çocuk babasıdır.

M u s t a f a  K U M L U  
G e n e l  M a li  S e k r e t e r

1951 yılındaKayseri’nin Pmar- 
H  başı ilçesi’ne bağlı Btiylikkara- 

K fe * *  J f B İ  manii Köyii’nde doğdu, ilkokulu 
I köyü Btibiikkaramanlı’da, ortaoku-

# jH K jjf lıı ve liseyi Kayseri’de okudu. Li-
■  seyi bitirdikten sonra askere gidin- 

ceye kadar özel sektörde çalıştı.
Askerlik görevini yerine getir

dikten sonra 1974 yılında DSİ 12’nci Bölge Müdürlüğü’nde 
işçi olarak çalışmaya başladı.

Bu işyerinde faaliyet gösteren TES-IŞ Sendikası’nın Genel 
Sekreterliği’ne 1977 yılında seçilen Mustafa Kumlu, 1986 yılına 
kadar Genel Sekreterlik ve Mali Sekreterlik görevlerini yaptı.

1986 yılında Kayseri Şube Başkanlığı’na seçildi. Bu görevi 
sürdürürken 16 Eylül 1990 tarihinde Genel Merkez Olağanüstü 
Genel Kumlu’nda Genel Mali Sekreterliğe getirildi. O tarihten 
28-30 Mayıs 1999 tarihinde yapılan 6’ncı Olağan Genel Kurula 
kadar Genel Mali Sekreterlik görevinde bulundu.

6 ’ncı Olağan Genel Kurulda TES-IŞ Genel Başkanlığı’na 
seçilen Kumlu, TÜRK-IŞ’lN 18’nci Genel Kurulunda 
TÜRK-İŞ Genel Mali Sekreterliği görevine getirildi.

Kumlu evli ve iki çocuk babasıdır.

H ü s e y i n  K A R A K O Ç  
G e n e l  S e k r e t e r

1945 yılında Eskişehir’de 
A G S B H  dünyaya geldi. İlk ve ortaokulu 

I Eskişehir’de tamamladı. Bir yan- 
I dan okurken, bir yandan da Eski-

■  şehir Orman Bölge Başmüdürlü-
ğü’nde (yarım gün) tarım işçisi 

t - ——— olarak çalışma yaşamına başladı.
1962 yılında Eti Bisküvi Fabrikası’nda işbaşı yaptı. Kısa 
sürede işyerinde formenliğe yükseldi ve sırasıyla: işyeri 
temsilciliği, şube yönetim kumlu üyeliği ve Eskişehir 
Şube Sekreterliği görevini yaptı.

1974 yılında Kocaeli Bölge Şube Sekreterliği görevi
ni yaptı. 1986 yılında yapılan TEKGIDA-IŞ Sendikası 
Genel Merkez Genel Kurulunda Genel Teşkilatlandırma 
Sekreterliğine seçildi. 12-15 Kasım 1992, 9. Olağan Ge
nel Kurulunda ve 06-08 Ekim 1995 10. Olağan Genel 
Kurulunda yeniden Genel Sekreterliğe seçdi. 01-03  
Ekim 1999 11. Olağan Genel Kurul’da da Genel Başkan
lık görevine seçildi.

Karakoç evli ve üç çocuk babasıdır.
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S a l i h  K I L I Ç  
G e n e l  E ğ it im  S e k .

1945 yılında Merzifon’da doğ
du. 1958 yılında ilkokulu, bilahare 
Sapanca Ortaokulu’nu bitirdi. Ada
pazarı Merkez Lisesi 2’nci sınıftan 
ayrıldı.

1963 yılında Adapazarı Şeker 
Fabrikası’nda işçi olarak iş hayatı
na atılan Kılıç, 1968 yılından itiba

ren Türkiye Zirai Donatım Kurumu Adapazarı işyerinde iş
çilik hayatını sürdürdü.

Sendika işyeri temsilciliğinin yanı sıra Türk Metal Sen
dikası Sakarya Şubesi Yönetim Kurulu üyeliği görevlerini 
de yapan Kılıç, 1 Ocak 1973 yılında Türk Metal Sendikası 
Sakarya Şubesi Sekreterliği’ne seçildi.

1979 yılında Sakarya Şube Başkanı olan Sahil Kılıç, 
1983’te yapılan Tlirk Metal Sendikası Genel Merkez Genel 
Kurulu’nda Genel Sekreterliğe seçildi.

TÜRK METAL Sendikası Genel Sekreterliğine 4 
dönemdir seçilen Kılıç, TÜRK-ÎŞ’in 16’ncı Genel Kurulun
da Genel Eğitim Sekreterliği görevine getirildi.

Kılıç evli ve üç çocuk babasıdır.

Ç e t i n  A L T U N  
G e n e l  T e ş k i l a t  S e k .

1960 Zonguldak doğupılu olan 
Çetin Altun, ilkokulu Çaycuma 
Serdaroğlu Köyü’nde, ortaokulu 
Zonguldak Fener Lisesi’nde oku
du. 1978 yılında Endüstri Meslek 
Lisesi Metal İşleri Bölümünü bitir
di. Aynı yıl Türkiye Taşkömürü 

Kurumu’nda işbaşı yaptı.. 1986 yılında Genel Maden işçile
ri Sendikası Karadon Şubesi Mali Sekreterliğine seçildi. İki 
dönem aynı görevi yaptıktan sonra 1992 yılında Karadon 
Şube Başkanı oldu.

1 Ekim 1995 giinü yapılan Genel Maden işçileri Sendi
kası 5. Olağan Genel Kurulunda Genel Eğitim Sekreterliği
ne seçildi. 12 Ekim 1997 tarihinde yapılan Olağanüstü Ge
nel Kurulda yeniden aynı göreve seçildi.

14-15 Ağustos 1999 tarihlerinde yapılan 6. Olağan Ge
nel Kurulda Genel Başkanlığa seçilen Altun, 1-5 Aralık 
1999 tarihlerinde yapılan TÜRK-IŞ 18. Olağan Genel 
Kurulunda Genel Teşkilatlandırma Sekreteri oldu.

Altun, evli ve bir çocuk babasıdır.

ECEVİT’TEN 

KUTLAMA 
ZİYARETİ

Başbakan Bülent Ecevit 6 Aralık 1999 günü TÜRK-İŞ’e gelerek Genel Kurul’da yönetime seçilen Genel 
Başkan Bayram Meral ve yönetim kurulu üyelerini kutladı.

Beraberinde Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Hüsamettin Özkan ile Türk-Iş’e gelen Ecevit, Meral ve 

arkadaşlarının tekrar seçilmesinden dolayı memnuniyetlerini belirtti. Ecevit, Hükümetle Türk-Iş arasındaki 

uyumlu çalışmanın önümüzdeki dönemde de süreceğinden emin olduğunu söyledi.

Meral ise, Başbakan’m bunca yoğunluk arasında kendilerini ziyarete gelmesinden büyük bir mutluluk duy
duğunu ifade etti.
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ÖZDEŞ’TEN VEDA
1992 Genel Kurulundan bu

__yana önce Genel Teşkilat
Sekreterliği daha sonra da Ge

nel Mali Sekreterlik görevlerin
de bulunan Sabri Özdeş 18. 

Olağan Genel Kurur da tekrar 
aday olmayarak sendikal yaşa

mına son verdi.

Genel Kurulda Divan Baş
kanlığı görevini de yerine geti
ren Özdeş, yaptığı bir konuşma 

ile TÜRK-ÎŞ topluluğuna veda 
etti.

Özdeş’i mikrofona davet 
eden TÜRK-ÎŞ Genel Başkanı 
Bayram Meral, “Sabri Başkan 

ile yedi yıl birlikte çalıştık, dile 

kolay yedi yıl. Bu süre içinde 
acı tatlı birçok olay yaşadık. 

Aramızdan ayrılıyor ama kal
ben ayrılmıyor. Allah herkese 

bu şekilde ayrılmayı kısmet et
sin.” dedi.

Meral daha sonra Özdeş’e 
bir hatıra hediyesi verdi.

Bir veda konuşması yapan 
Sabri Özdeş ise, “Bana bu göre
vi verdiniz, size şükranlarımı 
sunuyorum. Sizlerle birlikte ça
lışmanın mutluluğunu yaşadım. 

Birçok güzelliği birlikte paylaş
tık. Ben hepininize hakkımı he
lal ediyorum, siz de helal edin.” 

dedi.

Meral, ayrıca, Genel Teşki
lat Sekreterliğine tekrar aday

olmayan Çim se-îş Sendikası 
Genel Başkanı Tamer Eralan’a 
da teşekkür ederek bir hediye 

sundu.

Eralan yaptığı konuşmada, 

“Sendikacılıkta feragat et
mesini de bilmek gerekir. Bu 

miiesseseyi işletirseniz o zaman 

kavga etmeye de gerek kal
maz.” dedi.
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Muhterem arkadaşlarım, 

Genel Kurulumuzun so

nuna geldik, hiçbir arkadaşımı

zı üzmeden, kırmadan, fakat 

yaşadığımız bazı konuları, bir 

daha yapılmaması gereken bazı 

yanlışlıkları, bazı üzüntülerimi 

de mlisade ederseniz kademeli 

olarak sizlere arz edeceğim. 

Aradan 4 yıl geçti, kolay değil 

değerli arkadaşlarım.

Burada arkadaşlarım özel

likle birçok konu üzerinde dur

dular. Bunların birincisi, “Ge

nel Kurul sönük geçti” ilenildi. 

Vallahi kusura bakmayın, çok 

iyi geçti. Yani geçen Genel Ku

ruldaki tablo daha mı iyiydi? 

Daha güzel geçti; niye birbiri

mizi üzmekten, kırmaktan, hoş

lanıyoruz? Biz, yarın da yarın

dan sonra da birbirimize ihtiyaç 

duyacağız değerli arkadaşla

rım.

Sabahlara kadar evimizin 

salonlarında çok döndük. Karar 

aldık değerli arkadaşlarım, tavır 

koyduk, acaba meydan dolar mı 

dolmaz mı? Karar aldık, acaba 

üretimden gelen gücümüz ha

yata geçer mi geçmez mi? Sa

bahleyin o salonlar doluyorsa 

dünyalar senin oluyor. Eğer 

üretimden gelen gücümüz ytiz- 

deyiiz uygulanıyorsa, dünyalar 

senin oluyor. Bir bakıyorsun ki, 

bunun tersi olmuşsa eyvah, sır

tından aşağı tek akıyor. Bunu 

birlikte yaşadık değerli arka

daşlarım, bu sıkıntıyı yalnız ya

şayan ben değilim, hep birlikte 

yaşadık.

Efendim “Cumhurbaşkanı 

gelmedi, siyasiler gelmedi” de

nildi; geldi de ne olduğu bugü

ne kadar? Ne oldu değerli arka

daşlarım? Niye gelmiyor bili

yor musunuz? Şimdi nesil biraz 

değişti, geldikleri zaman kapı

larda karşılıyorduk bazılarını, 

“bizim partinin genel başkanı, 

sizin partinin genel başkanı” di

ye ayakları yere basmadan bu

raya çıkartıyorduk*. Şimdi bu il

tifat yok, tepki var; niye gelsin? 

Şimdi sizler hepiniz teşkilat 

başkanlarısınız, büyük tepki 

göreceğiniz bir genel kurula 

doğru dürüst gidiyor musunuz; 

onun gibi bir şey, yani bunun 

benzeri. Gelmedi, gelmesin.

Muhterem arkadaşlarım, bi

raz bizde de var. 3-4  gün orada 

oturdum, dinlemek çok zor. Si

zi de hiç sıkmayacağım, çuerak
*."*■••i*-- *

etmeyin. Hep aklıma bir şiir ge

lir, derler ya “Baş olanlar övün

mesin ne gelirse başa gelir/ 

Ayak kayşa diz toprağa yasla

nır/ Baş düşerse taşa gelir” Bü

tün kabahatleri başkanlar yapı

yor, eksikleri başkanlar yapı

yor.

Meydanları doldurduk, gü

venoyu alamayan hükümetler 

oldu, bir tek ben mi oradaydım, 

siz orada değil miydiniz? Hep 

oradaydık, bunlar sizin yüzü

nüz değil mi değerli arkadaşla

rım?

Efendim, “Sosyal Güvenlik 

Yasa Tasarısı” deniliyor. De

ğerli arkadaşlarım, şurada bir 

oylasam, bugünkü Hükümete 

oy verenlerin yüzde 9 0 ’ı bura

dadır. Peki, bunları seçtik mi

Bayram MERAL (Genel Başkan)
Kim görev alırsa alsın, bil

melidir ki, burayı dolduran de

lege gibi eğer maydanı doldura- 

mazsa, hangi yönetici olursa ol

sun olduğu yerde çökmüş du

rumdadır. Onun için eğer yarın 

meydanlarda da birbirimize ih

tiyaç duyacaksak -ki duyduk ve 

duyacağız- o zaman mümkün 

olduğu kadar birbirimizi üzme

memiz, kırmamamız gerekir 

değerli arkadaşlarım.
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değerli arkadaşlarım, güvendik 

mi? Ne bekliyorduk bunlardan? 

Sıkıntılarımızı aza indireceğini 

bekliyorduk. Seçtik, güvendik, 

her şeyimiz güllük gülistanlık 

olacaktı. Oldu mu? Olmadı; ba

zen “kendim ettim, kendim bul

dum” türküsünü söylüyoruz, 

onu güzel değerlendiriyoruz ve 

hep birlikte söylüyoruz “kendi

miz ettik, kendimiz bulduk” di

ye. Yani bugünkü Hükümeti oy 

verip -de getiren biziz. Peki, işi 

yapmayan kim? Onlar. Hakları

mızı geri almaya çalışan kim? 

Onlar. Kötü kim? Bayram Me

ral; yani insaf, bu olur mu de

ğerli arkadaşlarım.

Çıkmış Başbakan demiş ki, 

“ben 10 800 gün primi getiriyo

rum, 60 yaşı getiriyorum, bunu 

yapmazsam memleket batar” 

Bunu hepimiz dinledik. Peki, 

biz yıllardır biz 2 7 4 ’ü 2 7 5 ’i 

Anayasanın mimarı diye tak

dim etmiyor muyduk? O mimar 

gitmiş, başka bir mimar gelmiş.

IM F istiyor “bunu yapacak

sın” diyor. IM F, T Ü R K -İŞ’e 

geldi biliyorsunuz. Sohbetleri

mizi gazetelerden okudunuz. 

“Efendim, bütün dünyada yaş 

7 0 ’ e doğru çıkıyor, siz niye 

karşı çıkıyorsunuz?” dediler. 

“Yok, karşı çıkmıyoruz. Güney 

Kore’ye bilmen nereye 55 mil

yar dolar verdin, o 55 milyar 

doları bize de ver, hemen 75 

yaşa çıkaralım. Niye 65 olsun, 

7 5 ’e çıkaralım” dedim, adam 

neye uğradığını şaşırdı, bocala

dı, kalktı gitti. Şimdi şunu söy

lüyorum aslında siyasilere bu

olumsuzluklar nereye kadar de

vam edecek? Nereye kadar 

Dünya Bankasına, nereye kadar 

IM F’ye elimizi açacağız, bunun 

sonu ne olacak, nerede bitecek? 

Borçlar ödeniyor, görüyorsu

nuz, bakınız, burada arkadaşın 

biri “konfederasyon özel işlere 

boğuluyor, diğer işlere zaman 

ayıramıyor” dedi. Gelin,bir gün 

Allah rızası için yanımda otu

run, “hiçbir şey yapmıyor” de

diğiniz adamın halini görün. İş

te Nazım Tur oturdu, “Yahu 

kardeşim, böyle iş olmaz” dedi. 

Yok arkadaşlar, hasta olan ora

ya gelir, iş bulamayan oraya ge

lir, başka sorunu olan oraya ge

lir, kızı kaçan oraya gelir. Ne

den oluyor bunlar? Bunlardan 

rahatsız olmuyoruz. Bizim za

manımızda milletvekillerimiz 

apartmanlarda otururdu, halkın 

arasında otururlardı, bir vatan

daşımız adresini alır, onu evin

de bulurdu. Şimdi lojmanların 

etrafına sur çekmişler, Selçuklu 

kalesi gibi; hiç onlardan bahset

miyorsunuz. Arkasından vatan

daşın oraya girme imkanı yok. 

Ondan sonra yine Meclise gir

mek için milletvekillerinden 

müsaade alması gerekiyor. 

Açık bir kapı var; neresi? 

TÜ R K -İŞ; gelecek, bulacak. 

Ama bunlara sırt çeviremezsi- 

niz. Bazı arkadaşlarım “efen

dim, geleni kabul ediyorsunuz, 

gideni kabul ediyorsunuz” di

yorlar. Siz de sendikalarınıza 

gelenlerin suratına mı çarpıyor

sunuz kapıyı, ne yapayım? Ge

liyor işçim veya bir başkası,

dinleyeceksin.

Konuya dönmek istiyorum 

değerli arkadaşlarım, “evet, bu 

yasayı çıkaracağız” dedi. 3 600  

günü korudular, 50-55 yaşı ko

rudular. Eğer bize verdikleri 

geçiş süresini 15 yıl ayarlamış 

olsaydılar -asıl sıkıntı oradadır- 

kademeli olarak bir sene atıyor, 

sorun getirmiyor. Bütün sıkıntı

nın ana kaynağı odur. Eğer ora

da bir rahatlık sağlanmış olsay

dı geçmişteki gibi, bu sorunu 

çözerdik. Ama orada bir fırsat 

kaybettik, bunu burada açık ko

nuşayım. Ekonomik Sosyal 

Konseyde dediler ki “Gidin, iş

çi-işveren anlaşın” Anlaşalım, 

işveren dedi ki “Kardeşim, bu 

eski yasaya ben evet diyorum” 

dedi. Biz onun yanma getirdik, 

bir iş güvencesi soktuk, işsizlik 

sigortasını soktuk. Bunları ilave 

edince işveren kabul etmedi. 

Hükümetin de arayıp bulama

yacağı bir şey, bizi birbirimize 

düşürdü, ondan sonra yasayı çı

karmaya çalıştı.

Çok gittik değerli arkadaş

larım. Bakınız, ben de biraz 

serzenişte bulunayım. HAK-İŞ, 

D İSK ve TÜ R K -İŞ olarak 

Mecliste yasa görüşülürken ta

vır koyuyoruz. Yalnız başıma 

gidiyorum, bir tane arkadaşım 

yanımda yok. Böyle olmaz ki, 

bu kadar yük bir adamın sırtına 

yüklenmez ki. Sorun bir tek be

nim mi değerli arkadaşlarım, 

hepimizin değil mi? Beni sev

meyebilirsiniz, ama sorun hepi

mizin sorunu. Gelen yok, 3-4  

defa parti genel başkanlarına 
_____________________________ >1
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gittik, ama bizim Hâzinede, bi

zim Mâliyede öyle uzmanlar 

var ki, bir gün neredeyse artık 

sabrım tükendi. Bana “Efen

dim, emekliye niye zam istiyor

sun, ne emekli zammı? Emek 

üretken değil ki zam alsın” di

yor. Ne olacak? Ölsün. Muhte

rem arkadaşlarım, işte bunlarla 

oturup sorun çözüyoruz. Böyle 

benzer insanlarla siz karşılaş

mıyor musunuz? Elbette ki kar

şılaşıyorsunuz.

Ama bir şeyi daha üzülerek 

ifade etmek istiyorum. Bu 53 

milyon kitleyi eşiyle, çocuğuy

la ilgilendiriyor. SSK, Bağ-Kur 

ve Emekli Sandığı... Bizde faz

la bağıran yok. Bazen arkadaş

larım 4.5 milyon esnaf ortada 

yok, onlar daha çok mağdur, 

Bağ-Kur daha çok mağdur, bili

yorsunuz, yakınlarınız vardır. 

Çıt yok, nasıl olsa biz bağırıyo

ruz onlar için, alışmışlar öyle.

Değerli arkadaşlarım. Emek  

Platformunu oluşturduk. Bunu 

arz etmek istiyorum. Bakınız, 

belki ben eksik anlatıyorum ve

ya bısmımız ters aktarıyor. 

Oturduk, Em ek Platformunu 

oluşturduk. Başkanlar Kurulun

da karar aldık, eylem yapacağız 

diye. Sağ olun, hepinize bir ke

re daha teşekkür ediyorum. 

Cumhuriyet tarihinde ilk defa o 

türde bir eylem ortaya koyduk. 

Sonra ne oldu? Sonunun yeri 

var, bir yerde kafalarını çarpar

lar, gelir özür dilerler. Her şe

yin bir zamanı var.

Değerli arkadaşlarım, 24

Temmuzdan sonra Emek Plat

formundaki arkadaşlara, “de

ğerli arkadaşlarım, bu büyük 

kitlenin hereketinden sonra öy

le bir eylem yapalım ki, bundan 

daha etkileyici olsun” dedim. 

Biliyorsunuz yürüyüş yaptılar, 

aldığımız kararlara uyulmadı 

ve sonuçta bir araya geliyoruz. 

Birisi oradan “Efendim, genel 

greve gidelim” diyor. Basının 

işine geliyor, bana soruyor 

“Sen ne diyorsun?” diye. Genel 

greve gitmek Bayram Meral’in 

tek başına söyleyeceği bir laf 

mıdır? Bayram Meral’in Baş

kanlar Kurulu var, şube başkan- 

ları var, teşkilat var. Bu genel 

grev dediğin nedir? Elektrikler 

sönecek, sular akmayacak, 

uçaklar kalkmayacak, otobüsler 

çalışmayacak, kısacası hayat 

duracak. Dediğim gibi ya sırtı, 

ya karnı. Orada söylüyor, o olu

yor koçak, ben oluyorum kor

kak beşkan. Öyle bir sıkıntı da 

şayadık değerli arkadaşlarım.

Muhterem arkadaşlarım, 

sizlere soruyorum, sizlerin olu

ru olmadan, taban oluşmadan 

genel greve gitmek o kadar ba

sit bir şey midir? Karar aldık, 

üretimden gelen gücümüzü kul

lanalım diye. Değerli arkadaş

larım, Başkanlar Kurulunda al

dık üretimden gelen gücümüzü 

kullanma kararını. Peki, kim 

üretimden gelecek gücü durdu

racak? Siz. Bunu yapamadık, 

dün buradan bir arkadaşım  

“Başkan beni hiç sevmez” dedi. 

Ben, bütün sendikacıları, eğer 

sözüyle sazıyla tamsa severim.

Ama Başkanlar Kurulunda Fa

tih Sultan Mehmet ol, karar al, 

ondan sonra hiçbir şey uygu

lanmasın. Ben niye kimseyi se

veceğim , sevm eyeceğim ? O 

meydanları dolduran kim olur

sa olsun, orada benim kafama 

yumruk vursa benim için muh

terem adamdır, yeter ki oraya 

gelsin, gelsin ve beni yuhlasm 

orada.

Sabahleyin geldim, karar al

dık, üretimden gelen gücümüzü 

kullanacağız, bir baktım ki, 

hepsi yürüyor, uçaklar kalkı

yor, otobüsler işliyor. Peki ne 

yapsın Bayram Meral; soruyo

rum size? Onun ötesinde yapa

cak benim bir gücüm var mı de

ğerli arkadaşlarım? Ben de si

zin gibi bir insanım; ne yapabi

lirim ben şimdi?

Değerli arkadaşlarım lafımı 

toparlıyorum, önümüzde çok 

ciddi sonular ve sıkıntılar bizle- 

ri bekliyor. Devlet bugün çalış

tırdığının parasını ödeyemiyor. 

Deprem bahane, ödeyemeye

cek yani, kamuda da sıkıntılar 

olacak. İşte belediyelerde baş

ladı. Karayollarında fazla me

sailer ödenmiyor, D Sl’de oden- 

miyor, birçok yerde ödenemi

yor. İşte tıkandı, ne yapacağız? 

Burada arkadaşlarım çok doğru 

söyledi, “efendim, eriyoruz” di

yor, nasıl eriyorsun? Yıllardır 

kamuya tek bir adam alınmıyor. 

Eskiden bildiğim kadarıyla Ka

rayollarında, Demiryollarında 

veya Köy Hizmetlerinde babası 

emekli olurdu, yerine oğlu alı

nırdı işe. Şimdi babasını nasıl
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işten çıkarırım, nasıl atarım; 

onun planını, programını yapı

yor.

Muhterem arkadaşlarım, 

peki ne yapacağız? Özel sektör 

her gün -işte biraz önce geldi 

buraya bir teşkilat başkanı ar

kadaşımız, bugün burada olan 

bir delegeyi işten atmışlar- olay 

bu, sorun, sıkıntı bu; bunu nasıl 

çözeceğiz? Birbirimizle müca

dele ederek değil muhterem  

başkanlar, muhterem arkadaş

larım, bir bütünlük, bir çember 

içerisinde girerek, siyasi parti

lere karşı sempatimiz vardı, dü

şüncemiz vardır, görüşümüz 

vardır, ona bir şey demiyorum. 

Siyasi partiler bizim için çalışır, 

biz onlar için çalışırız, ama 

bunları bir tarafa bırakıp gele

cekte ne yapabiliriz? Birbirimi

zi sövmekle, savaşmakla, vur

makla, kırmakla bir yere gide

meyiz. Bu ülkede huzuru, barı

şı kuracağız, kendi aramızda 

birlik ve bütünlüğü sağlayaca

ğız; kim sağlayacak? Biz.

Bakınız, büyük bir siyasetçi 

Genel Kurulun birinci günü ba

na geldi, hepiniz tanırsınız 

inandırıcı, güven verici bir si

yaset adamı, geldi oturdu. 

“Başkan, hayırlı olsun demeye 

geldim. Ben yılların politikacı- 

sıyım, sizden bir ricam var. 

Ben, siyasetin içinde yetiştim. 

Bugün siyasetçiye karşı elini 

uzatan yok. Bazı sivil toplum 

örgütleri vazifelerini yerine ge

tiriyor. Bunların başında da 

TÜRK-İŞ geliyor. Ne olur birli

ğinizi, bütünlüğünüzü koruyun,

birbirinize inanın, güvenin, ya

rın bu ülkenin geleceğinde bazı 

yolları açın, açtırın, yoksa siya

setçilerin yaptığı bu. Bunun 

ötesinde bir şey yapmıyorlar” 

dedi. Benim söylemek istedi

ğim budur. En önemli sorunla

rınızın birisi eriyoruz ve iş gü

vencesi. En önde gelmesi gere

ken olaylardan biri budur. Sen

dikaya üye oluyorsun, ertesi 

günü kapıdasın.

Önemli sorunların birisi de 

işsizliktir. Her şey durmuş, ya

tırım durdu, her şey faizlere gi

diyor. Hükümet bu haliyle de 

bir şey yapmıyor. Yanlışlıkları

na bakınız, bir vergi yasası çı

kardı, ona işverenler de “evet” 

dedi. Aradan zaman geçti, bak

tılar ki, farklı, ondan sonra onu 

tahrip ettiler. Baktılar ki, mal 

gitti, yeni bir vergi yasası çıkar

dılar. Bu nereye kadar gidecek? 

Bu faturayı kim ödüyor? Biz. 

Onun için burada çok güzel ka

rarlar aldınız, onun içerisinde 

önemli şeyler var. Yani bunlar 

bazen arkadaşlarım birbirini 

eleştirdi, “başkanlar aralarında 

görüşüyorlar, aldıkları kararla

ra burada sahip çıkmıyorlar” 

diyorlarsa da, benim başkanla- 

nnıın yapacakları bazı şeyler de 

vardır.

Değerli arkadaşlarım, yapı

lacak ilk şey, seçilecek, görev 

alacak arkadaşım, yapması ge

rekli olan hususları tespit ede

cektir. Ondan sonra Başkanlar 

Kurulunu toplayacaktır, onların 

süzgecinden geçirecektir, Hü

kümetle görüşecektir. Muvaf

fak olamadığı takdirde daha ge

niş tepkiler ortaya koymak için 

Emek Platformunu toplayacak

tır. Bizim Emek Platformunun 

koordinatörlüğünü biz yaptık, 

biz bir araya getirdik. Yine söy

lüyorum, yani ölçülü konuşmak 

lazım, T Ü R K -ÎŞ’i zora sokma

mak lazım. Genel greve gide

lim, adamın uçağı yok, elektrik, 

su keseni yok, bilmem neyi 

yok; fatura kimin? T Ü R K - 

ÎŞ’in. Tekrar ediyorum arka

daşlar, lütfen bunu anlayın, ba

zen “Emek Platformu bozulu

yor” filan deniliyor, bozulan 

yok. Omzuna bineyim, beni gö

tür diyor.

Başkanlar Kurulunun kararı 

olmadan, teşkilatımın tabanının 

oluru olmadan, kimi seçerseniz 

seçiniz ölçülü konuşmak zorun

dadır. Konuşurken, basın kapar 

bunu, ondan sonra da yerine ge

tiremezsin, rezil olursun. Onun 

için yapacaklarını söylemen la

zım. Bunları toparlıyoruz, bun

ları yapacağız değerli arkadaş

larım, yapılacaktır. Bizi seçer

seniz şu olsun bu olsun demi

yorum, bunları konuştunuz, 

bunlar teker teker bantlara geç

ti, bunlar çözülecektir. Ama 

tekrar şunu söylüyorum, sorun

ların çözümü 5 kişiden bekle

meyin. Sorunları sizler çöze

ceksiniz, bunu bir kere bilin. 

Çözüm makamı, mevkisi, gücü 

sizsiniz. Onun ötesinde çözecek  

güç yoktur. ■
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Değerli Başkanı,

Sayın Bakanlarımız,

Siyasi Partilerimizin Değerli Genel Başkanları ve 
Yöneticileri,

Uluslararası Sendikacılık Hareketinin ve Çeşitli Ül
kelerin Sendikalarının Değerli Temsilcileri,

Kardeş Kuruluşların Değerli Genel Başkanları ve 
Yöneticileri,

Üniversitelerimizin Değerli Öğretim Üyeleri,

Bakanlıklarımızın Değerli Temsilcileri, Değerli Ge
nel Müdürler,

İşçi ve İşveren Kuruluşlarının ve Diğer Demokratik 
Kuruluşların Değerli Temsilcileri,

Basınımızın ve Televizyon Kanallarının Değerli Ça
lışanları,

TÜ R K -İŞ’in 18. Olağan Genel Kurulunun Değerli 
Delegeleri,

Değerli Arkadaşlarım,

T Ü R K -İŞ’in 18. Olağan Genel Kurulu’nu açarken, 
hepinizi, TÜRK-İŞ adına en derin saygı ve sevgilerim
le selamlıyorum.

Değerli Arkadaşlarım,

Genel Kurulumuz, ülkemizin içte ve dışta büyük so
runlarla karşı karşıya bulunduğu bir dönemde yapıl
maktadır.

Uzakdoğu’dan başlayan ekonomik deprem ülkemiz
de de yansımıştır.

Bu ekonomik depremle ve diğer sorunlarla uğraşır
ken, ülkemiz Cumhuriyet tarihinin en büyük doğal fela
ketlerini yaşadı.

17 Ağustos 1999 günü Gölcük-Adapazarı-Yalova- 
İzmit’te deprem oldu.

Ardından 12 Kasım günü Düzce-Kaynaşlı-Bolu  
depremi gerçekleşti.

Onbinlerce insanımız Hakk’ın rahmetine kavuştu.

Çok sayıda vatandaşımız yaralandı.

Tahmini mümkün olmayan büyük maddi ve manevi 
kayıplar yaşandı.

Cumhuriyet tarihinin bu en büyük doğal felaketi bü
tün halkımızı derin acılara boğdu.

Bu yara henüz gereken biçimde sarılamamıştır.

Onbinlerce vatandaşımız, henüz başlarını sokabile
cekleri sıcak bir yuvaya kavuşamamıştır.

Dileğimiz, bu konudaki eksikliklerin bir an önce ta
mamlanmasıdır.

Arzumuz, cömer halkımızın depremzedelere yardı
mının aynı kararlılıkla sürmesidir.

TÜRK-İŞ, depremler sırasında üzerine düşeni hep 
birlikte yapmıştır ve yapmaya devam etmektedir.

TÜ R K -İŞ’in aldığı kararlar uyarınca,

- Ülke çapında açılan kan verme kampanyasına on
binlerce üyemiz katıldı;

- Üyelerimiz birer yevmiyelerini bağışladı;

- TÜRK-İŞ derhal acil ihtiyaçlar için nakit yardı
mında bulundu;

- Sendikalarımız bölgeye her türlü gıda, giyim, ba
rınma ve diğer temel ihtiyaç maddelerini götürdü ve da
ğıttı;

- Sendikalarımız ambulanslarını ve görevlilerini 
gönderdi;

- TÜ R K -İŞ’in Samsun Eğitim Sitesi depremzedele- 
rin hizmetine sunuldu;

- Ukrayna’dan gelen 54 kişilik hastane personelinin 
iaşe bedelleri ve ayrıca uçaklarının benzin gideri olarak
10 milyar lira ödendi;

- Yurtdışındaki işçi kuruluşlarıyla hemen temasa ge
çilerek çok sayıda çadır, uyku tulumu, battaniye ve di
ğer ihtiyaç malzemesi temin edildi;

- Yunan İşçi Sendikaları Konfederasyonu ile birlik
te İstanbul ve Atina’da düzenlenen konserlerin gelirleri 
depremzedelere verildi.

En önemlisi de, çok sayıda Zonguldak taşkömürü iş
çisi, canlarını tehlikeye atarak, göçük altında kalanları 
kurtarmada büyük başarılar elde ettiler.

Bu çalışmalara katkıda bulunan herkese bir kez da
ha teşekkür ediyorum.

Deprem sonrasında bizimle yürekten dayanışmaları
nı gösteren bütün ülkelere ve uluslararası sendikacılık 
hareketine şükranlarımı sunuyorum.

Halkımız geçmişte bir çok sorunu aşmıştır.

Bugünkü sorunları da aşacaktır.

Bütün amacımız ve dileğimiz bu gibi afetlerin dün
yamızın hiçbir yerinde bir daha yaşanmamasıdır.

Değerli Arkadaşlarım,

Bu acımızı daha da artıran diğer bir gelişme, Türk 
Sendikacılık Hareketinin üç önemli yöneticisinin, üç 
değerli arkadaşımızın kaybıdır.

Genel Sekreterimiz ve Genel Maden İş Sendika- 
sı’nm Değerli Genel Başkanı Şemsi Denizer’i 6 Ağus
tos 1999 günü hain bir saldırı sonucunda kaybettik.

Teksifin ve TÜ RK -İŞ’in eski genel başkanlarmdan
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Şevket Yılmaz Ağabeyimiz 17 Ağustos 1999 depremin
de vefat etti.

Tekgıda-Iş Sendikamızın eski genel başkaıılarmdan 
Ve T Ü R K -ÎŞ’in eski genel sekreterlerinden Orhan Balta 
‘Ağabeyimiz 26 Eylül 1999 günü aramızdan ayrıldı.

Türk işçi sınıfı hareketinin bu üç değerli yöneticisi
ne yüce Allah’tan rahmet, yakınlarına başsağlığı diliyo
ruz.

Değerli Arkadaşlarım,

TÜRK-IŞ, ülkemizin ve halkımızın sorunlarını siya
si partilere ve hükümetlere birçok defa sunmuş ve çö
züm istemiştir.

Yıllardır çözüm bekleyen sorunlarımızın büyük bir 
bölümü,

- işsizlik,

- terör,

- enflasyon,

-göç,
- sağlık ve eğitim hizmetlerindeki yetersizlik,

- borç yükü,

- özelleştirmenin getirdiği olumsuzluklar,

- bölgelerarası dengesizlik,

- ekonomik kriz ve

- biraz önce arzettiğim deprem oluşturmaktadır.

Bunlar ülkemizin genel sorunlarıdır.

Bu sorunlara ilaveten, çalışanrlan ilgilendiren so
runların başında ise

- 12 Eylül hukukunun anti- demokratik ve yasakla
yıcı hükümleri,

- taşeron mafyası,

- kaçak işçilik,

- iş güvencesinin bulunmaması,

- gelir dağılımı adaletsizliği,

- örgütlenmenin önündeki engeller,

- işçi alacakları,

- çalışma mevzuatının ILO Sözleşmelerine uyum
suzluğu,

- işten çıkarmalar,

- zorunlu tasarruf ve konut edindirme fonu,

- mevsimluk ve geçici işçilerin sıkıntıları ve benzeri 
dertler gelmektedir.

Değerli Arkadaşlarım,

Bu ve benzeri sorunlar yalnız ülkemizde değil, bir
çok ülkede vardır.

Sorunun olması önemlidir.

Sorunları ortadan kaldırmak için kararlı bir biçimde 
sorunların üzerine gitmek daha da önemlidir.

Ancak hükümetimiz, sorunlar karşısında gereken 
kararlılığı gösterememektedir.

İşsizlik bütün dünyada vardır.

Ama birçok devlet, işsizliği azaltıcı tedbirler almak
ta, istihdamı artırıcı yatırımlara yönelmektedir.

Üzülerek ifade etmek istiyorum ki, bizim ülkemiz
deki durum böyle değildir.

Bugün özel sektör yatırım yapmıyor; devlet yatırım 
yapmıyor.

2000  yılında bütçeden faizlere uyrılan pay yüzde 45 
iken, yatırımların payı yüzde 5 ’tir.

- Sanayici yatırım yapmazsa;

- devlet yatırım yapmazsa;

- KİT’ler yatırım yapmazsa;

- faizcilik alır başını giderse;

- “sat-kapat-kurtul” mantığıyla özelleştirme uygula
nırsa,

bu ekonomi nereye kadar gidebilir, işsizlik nasıl 
azaltılabilir?

Göç nasıl durdurulabilir?

Değerli Arkadaşlarım, •

Ülkemizin önemli sorunlarından birisi de ülkemiz
deki terördür.

Terörün hangi ülkeler tarafından destek ve teşvik 
gördüğ, kimlerin Türkiye’nin birliği ve bütünlüğünü 
bozmaya çalıştığı günümüzde çok açık bir şekilde bilin
mektedir.

Bu ülke hepimizindir.

Bu ülke, Doğusuyla Batısıyla, Kuzeyiyle Güneyiyle, 
hangi etnik kökenden olursa olsun, hepimizin ortak 
mülküdür.

Farklı etnik kökenlere sahip bu kaynaşmış kitle, 
Milli Kurtuluş Savaşında işgalci güçlere karşı bu top
rakların kurtulması için omuz omuza kan dökmüştür; 
birbirlerinin kolunda can vermiştir; şehitlerimiziır kan
ları birbirine karışmıştır.

Biz böyle ataların evlatlarıyız.

Dün bu ülkeyi işgale kalkanlar, bugün farklı biçim
lerde bizi bölmek, parçalamak ve birbirimize düşürmek 
istemektedir.

Artık tezgahlanan bu oyunlara gelmemeliyiz.

- Bu otpraklarda hep birlikte kardeşçe yaşamak için,



özgürce konuşabilmek için,

- haksızlığa karşı,

- yoksullaklara karşı,

- talana, vurguna ve çetelere karşı omuz omuza mü
cadele etmeliyiz,

birlikte tavır takmmalıyız.

Bunları yaparsak, bölgelerarası dengesizlikler orta
dan kalkar, yatırımlar çoğalır, iş imkanları yaratılır, göç 
durur.

Haksızlıklar ve yolsuzluklar azalır.

İnsanları birbirine düşürerek çıkar sağlamaya kal
kanların da plan ve projeleri suya düşer.

Değerli Arkadaşlarım,

Dünyamın birçok bölgesinde savaşlar sürmektedir.

Bosna-Hersek’te, Kosova’da, Çeçenistan’da ve dün
yanm birçok başka bölgesinde insanlar savaşlar nede
niyle yokedilmiştir.

Maddi ve manevi kayıplara uğratılmıştır.

Bilinmektedir ki, savaşlardan yalnızca silah tüccar
ları kâr eder.

Savaşlardan yalnızca bunları tahrik ve teşvik eden 
süper güçler yararlanır.

Savaşta kazandığını sananlar bile çok şey beybet- 
miştir.

Buradan, insan haklarına saygı duyduğunu ve yok- 
sullakla mücadele ettiğini söyleyen bütün ülkelere ses
leniyoruz.

Geliniz, dünyanın birçok bölgesinde savaş için har
canan kaynakları, artan işsizlikle ve yoksullukla müca
dele için kullanalım.

Böyle bir hareket, insahlığa ve insan haklarına ya
pılmış en büyük hizmet olacaktır.

Milli Kurtuluş Savaşı’ 11111 önderi ve Cumhuriyetin 
kurucusu ulu önden Atatürk’ün yurtta barış, dünyada 
barış hedefi, bizim de temel ilkemizdir.

Değerli Arkadaşlarım,

Hükümetimiz enflasyonla mücadeleyi sürdürmekte
dir.

Enflasyonun aşağı çekilmesi en çok bizleri sevindi
recektir.

Fakat, bütçenin yarısının, gelir vergisinin yüzde 
9 0 ’ının faizlere gittiği, akaryakıta her gün zam yapıldı
ğı günümüzde, fiyatlar durmayacak, daha da yüksele
cektir.

Bu şartlarda, enflasyonun aşağı çekileceğine dair

ifadeleri inandırıcı bulmuyoruz.

Ama temennimiz böyle olmasıdır.

Değerli Arkadaşlarını,

Birçok toplumsal sorunun ve kötülüğün kaynağında 
işsizlik, yoksulluk ve açlık yatmaktadır.

Nüfusumuzun büyük bir bölümü kırsal bölgelerde 
yaşamaktadır.

Yani köylüdür.

Köylünün geçim kaynağı tarım ve hayvancılıktır.

Hükümetlerimiz, IM F’nin isteklerine uyarak, tarım
da ve hayvancılıkta desteğini kısmıştır.

Böylece tarım va hayvancılık çökertilmiştir.

Bu nedenle köylerden şehirlere iş bulabilmek için 
göç iyice hızlanmıştır.

Bu göç de işsizliği artıran ana unsurların başında 
gelmektedir.

Bu göçün ve işsizliğin artmasında önemli bir payı 
olan IM F ne istiyor?

IM F diyor ki,

- “ekmeyin, biçmeyin;

- tarımı ve hayvancılığı çökertin;

- köylünün belini kırın;

- Avrupa’dan tahıl ithal edin,

- hormonlu et ithal edin.”

IM F diyor ki, “bütün kamu kurum ve kuruluşlarını, 
KİT’leri yok pahasına satın ve dış borçlarınızı aksatma
dan ödeyin.”

IM F diyor ki,

- “yatırını yapmanıza, üretken olmanıza gerek yok;

- çokuluslu şirketlerin her tarafta yatırımları var, 
üretimleri var;

- ihtiyaçlarınızı gidin onlardan alın.”

IM F diyor ki,

- “İşçiyi, memuru, emekliyi açlığa mahkum edin,

- Ücretleri ve emekli aylıklarını dondurun,

- Ülkeyi kargaşaya itin.”

Bugün yapılan, ne yazık ki, bunlar ve benzeri uygu
lamalardır.

işsizliğimiz artmış, yoksulluğumuz artmış, Do- 
ğu’dan, Giineydoğu’dan, Iç Anadolu’dan yüzbinlerce 
insan göç etmiş; bunlar IM F’nin sorunu da değildir, en
dişesi de değildir.

Ama bunlar, ülkesini seven herkesin, bizim, ülkesi
ne karşı sorumluluk duyan siyasilerimizin önde gelen
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sorunudur.

Bu sorunları görmezlikten gelemeyiz.

IM F’nin vereceği üç beş kuruş için ülkemizin gele
ceğini tehlikeye atmayız, atmamalıyız.

Değerli Arkadaşlarım,

Karşı karşıya bulunduğumuz önemli sorunlardan bi
risi de iç ve dış borçlardır.

Bilindiği gibi, bütün devletlerin ana gelir kaynağı 
vergidir.

Ülkemizde vergiyi tam anlamıyla bordro mahkum
ları ödemektedir.

Ücretliler milli gelirden yüzde 24,2  oranında pay 
alırken, gelir vergisinin yüzde 5 1 ,4 ’ünü ödemektedir.

Önemi giderek artan dolaylı vergilerin yükü de çalı
şanların üzerindedir.

Ülkemizde asgari ücretle çalışan bir işçi, kuruşuna 
kadar vergisini verirken, trilyonlan kazanan bazı çevre
ler vergi vermemek için her türlü yönteme başvurmak
tadır.

Tarafların görüşü alınmadan gece yarısında jet hı
zıyla çıkarılan “deprem vergisi” gibi yasalar, vergi ge
lirlerini artırmayacaktır.

Bu uygulama, depreme gönüllü olarak yapılan yar
dımları da olumsuz etkileyecektir.

Burada bütün yük, kuruşuna kadar vergisini veren 
bordro mahkumlarının omuzlarına binecektir.

Vergisini alamayan, israfın haksız kazancın, talanın 
ve yağmanın önüne geçemeyen siyasiler, özelleştirme
ye ve borçlanmaya başvurmaktadır.

Ancak bu borçların faizi artık dayanılmaz bir nokta
ya gelmiştir.

Iç borçlarımız 20  katrilyon lirayı, dış borçlannız 100 
milyar doları bulmuştur.

Borç borçla ödenmektedir.

1985 yılında toplanan tüm vergilerin yüzde 2 0 ’si fa
ize gitmişti.

Bu oran 1999 yılında yüzde 7 5 ’e yükselmiştir.

2000  yılında toplanan tüm vergilerin yüzde 8 8 ’i fa
ize gidecektir.

2000  yılında devletimizin tüm harcamaları içinde 
faizin payı yüzde 4 5 ’e tırmanacaktır.

İstanbul Sanayi Odası’nın araştırmalarına göre,
1998 yılında Türkiye’nin en büyük 500  şirketinin top
lam gelirleri içinde faizin yapı yüzde 8 8 ’dir.

İkinci 500  büyük şirkette toplam gelirlerin yüzde 
127’si faiz kaynaklıdır.

Türkiye, çalışanın değil, paranın para kazandığı bir 
ülke haline gelmiştir.

Değerli Arkadaşlarım,

Yıllardır 12 Eylül anayasasında değişiklik yapacağı
nı vaad edenler, bu vaadlerini unutmuş, ama özelleştir
me talanını kolaylaştırmak için anayasaya uluslararası 
tahkimi koymuştur.

Yıllardır mamu kesiminde ve K tT ’rede teknoloji ye- 
nilenmemiştir.

Üretimi ve istihdamı artmcı hiçbir tedbir alınma
mıştır.

Bu kuruluşlar, özelleştirmeye hazırlanmak için bi
linçli bir şekilde zarara sokulmaya çalışılmıştır.

En karlı müesseseler özelleştirme listesine alınmış
tır.

Bunlardan bir örnek, Petrol Ofisi’ dir.

Bugüne kadar özelleştirilen 131 kuruluştan ve diğer 
kaynaklardan 6 milyar dolar gelir elde edilirken, 5,8  
milyar dolar harcama yapılmıştır.

Ayrıca, Özelleştirme İdaresinde 3 0 0 ’den fazla kişi 
çalışmaktadır.

Bunlann bir bölümü, çalışıyor gibi görünerek para 
almaktadır.

Devletimizin sırtında KİT’ler kambur değildir; ama 
bugün Özelleştirme İdaresi tam bir kambur olmuştur.

Asıl özelleştirilmesi ve kapatılması gereken bir mü
essese varsa, o da Özelleştirme İdaresinin ta kendisidir.

Çünkü özelleştirmeye mafya kanşmıştır; Özelleştir
me İdaresi hakkında çeşitli ve ciddi iddialar vardır.

Değerli Arkadaşlarım,

Özelleştirme Türkiye’nin hiçbir sorununu çözme
miş, başta işsizlik olmak üzere, sorunlarımıza yeni so
runlar eklemiştir.

Bu kadar kuruluşun özelleştirilmesi sonrasında, bi
lebildiğimiz kadarıyla, yalnızca iki sonuç elde edilmiş
tir.

Birincisi, birileri devlet eliyle daha da zenginleştiril
miştir.

İkincisi, binlerce işçi aşından ve işinden edilmiştir.

Kamu kesiminde ve KIT’lerde elbette ki bazı sorun
lar vardır.

Bu sorunlar, bu kurumlann yok pahasına elden çıka
rılmasıyla çözülemez.

Bu sorunlar için işçi ve işveren temsilcileriyle bira
raya gelinerek, çözüm yolları aranmalıdır.

Değerli Delegeler,



son derece yanlıştır.

Hangi özel sektör temsilcisi Doğu’da ve Güneydo
ğu’da yatırım yapmaktadır?

Devlet müesseselerine ne kadar ihtiyaç duyulduğu 
son depremler sırasında bir kez daha görülmüştür.

Iş bu noktaya gelmiş iken depremle ilgili bir üzüntü
müzü de ifade etmek istiyorum.

Biz yüce Meclisimizin çıkardığı yasalarla ilgili dü
şüncelerimizi birçok kez kamuoyuna açıkladık.

Ama bedelli askerlik yasası inanyorum ki, vicdan
larda büyük rahatsızlık ve huzursuzluk yaratmıştır.

Büyük ölçüde vergi kaçıranların çocukları bugüne 
kadar askere gitmemek için binbir bahane uydurmuşlar
dır.

Devlete ödemesi gereken vergisini vermeyenler, ço
cuklarını en kutsal hak ve görev olan askerlik hizmetin
den kaçırmak için bedel ödemeyi kabullenmektedir.

Bunun gerekçesi de depremzedelere yardımdır.

Yaklaşık bir asır önce Anadolu insanı, Yem en’e gi
den evladının arkasından bir türkü yakmış:

Yemen yolu çukurdandır;

Karavana bakırdandır;

Zenginimiz bedel öder;

Askerimiz fakirdendir.

Aradan yaklaşık bir asır geçmesine rağmen zengini
miz hala devletimize vergi vermez; ama çocuğunu Şır- 
nak’a Karlıova’ya, Hakkari’ye göndermemek için dev
lete bedel öder.

Fakirin çocuğu da vatanın ve cumhuriyetin bekçili
ğini yapmak için davul zurnayla askere gider, hayatını 
seve seve ortaya koyar; ama askerden sonra iş bulamaz.

Ve şunu arzetmek istiyorum.

Depremzedelerimizin, devlete vergisini vermeyen
lerin, askere gitmemek için binbir bahane uyduranların 
yardımlarına da, böyle katkılara da ihçiyacı yoktur.

Değerli Arkadaşlarım,

Türkiye’nin rolü, son on yılda, Türkmenistan doğal- 
gazı, Azerbaycan petrolü ve Ortadoğu petrolü nedeniy
le daha da büyümüştür.

Baku-Ceyhan boru hattı konusunda gelinen nokta, 
hepimizi mutlu kılmıştır.

Türkiye’nin büyük su kaynağı, ülkemizin bölgedeki 
önemini daha da artırmaktadır.

Türkiye, son yıllarda yaşadığı önemli sorunlara rağ
men, büyük potansiyelini tüm dünyaya kabul ettirmiştir.

Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı’nın İstanbul 
toplantısında bu durum açık bir biçimde bir kez daha 
görülmüştür.

Bunlar ülkemiz için önemli aşamalardır.

Ülkemizin ekonomik yönden doğuya ve batıya açıl
ması önemli bir gelişmedir.

Bu gelişmelerle, ülkemize, Avrupa Birliği kapısı 
açılacaktır.

Bu gücümüzün Avrupa Birliği Helsinki Zirvesinde 
de anlaşılacağını umut ediyoruz.

Türkiye’nin demokratikleşme ve insan hakları ko
nusunda bazı eksiklikleri vardır.

Sayın Cumhurbaşkanımız İstanbul toplantısında bu 
eksiklikleri kabul etmiştir.

Türkiye, demokratikleşme ve insan haklarına ilişkin 
bazı eksikliklerini, birileri istedi diye değil, halkımız 
bunlara layık olduğu için, tamamlamalıdır.

Bizim halkımızın gelişmiş ülkelerin halklarından 
hangi eksik tarafı vardır?

Bizim halkımız da insan onuruna yakışan bir hayata 
ve çağdaş hak ve özgürlüklere layıktır.

Değerli Arkadaşlarım,

TÜRK-İŞ her zaman gerek hükümetlerle, gerek iş
verenlerle ilişkilerinde, demokartik kurallar içerisinde 
sorunlarını çözmek için gereken mücadeleyi vermiştir.

TÜRK-ÎŞ bütün siyasi partilerle iyi niyet kuralları 
içerisinde ilişkilerini sürdürmektedir.

- Emeğe saygı duyan,

- İşsizlikle, yoksullukla mücadele ederek

- bu ülkeye bir çivi çakan

siyasi partilere de, işverenlere de saygımız vardır.

TÜRK-ÎŞ, parlamenter demokrasiyi ortadan kaldır
maya çalışan veya parlamenter demokrasinin ortadan 
kaldırılmasına zemin hazarlayan her türlü kurumun ve 
kuruluşun karşısındadır.

Değerli Arkadaşlarım,

1999 yılında kamuda ve özel sektörde yaptığımız 
toplu iş sözleşmeleri sonucu, sıkıntılarımız önemli ölçü
de giderilmiştir.

Bu dönemde olumlu diğer bir gelişme de, Emek 
Platformudur.

Başkanlar Kurulumuzun aldığı karar uyarınca 
TÜRK-ÎŞ’in öncülüğünde Emek Platformu oluşturul
muştur.

Emek Platformu, işçi sınıfı ve sendikacılık hareketi 
tarihinde önemli bir dönüm noktasıdır.
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Farklı düşünceye sahip milyonlarca işçi, memur, 
emekli ve meslek odsı üyesi, Türkiye tarihinde ilk defa 
IM F’nin çeşitli alanlardaki taleplerine karşı ulusal çı
karlarımızı korumak amacıyla biraraya gelmiştir.

Bu önemli birliktelik sürmektedir ve sürecektir. 

TÜRK-ÎŞ,

- Türkiye Cumhuriyeti’nin üniter devlet yapısının 
bütünlüğünü ve bağımsızlığını,

- laik ve demokratik sosyal hukuk devletini,

- Atatürk ilkelerini,

- Cumhuriyetin kazanımlarmı,

- insan haklarını ve

- parlamenter demokratik düzeni savunan ve

- şiddete, işkenceye ve her türlü hukukdışı baskıya 
karşı çıkan tüm kurum ve kuruluşlarla işbirliği yapmış
tır ve yapmaya devam edecektir.

Değerli Arkadaşlarım,

İşçinin, memurun, emeklinin sorunları ortaktır.

Bütçe yasasıyla memur ve emekliye verilmek iste
nen artış son derece yetersizdir.

Ayrıca, işçi ücretleriyle memur aylıklarını karşılaş
tırmanın hiçbir yararı yoktur.

Çalışanların kaybının asıl nedeni, milli gelirden alı
nan payın düşmesidir.

Asıl sorun, bütçenin yüzde 4 5 ’inin, vergilerin de 
yüzde 8 8 ’inin faizlere gitmesidir.

Sorunun ana noktası budur.

IM F’nin ve Dünya Bankası’nın, işçinin ve memurun 
aldığı ve alacağı ücretlerle uğraşması büyük bir saygı
sızlıktır ve sorumsuzluktur.

Değerli Arkadaşlarım,

Siyasetin her gün biraz daha itibar sarsıntısı geçirdi
ği günümüzde halkımızın TÜ R K -IŞ’ten beklentileri art
maktadır.

Siyasilerimizin, T Ü R K -lŞ’in iilkeseverliğini, halkı
na ve ülkesine karşı duyduğu sorumluluğu çok iyi de
ğerlendirmesi gerekmektedir.

TÜRK-İŞ, 500  binleri meydanlara toplayabilmekte
dir,

TÜRK-İŞ 500  binleri, hiçbir kişinin burnu bile ka
namadan, hiçbir vatandaşımızın herhangi bir malına ve 
mülküne zarar verilmeden, işine ve evine gönderebil- 
mektedir.

TÜ R K -lŞ’in bu gücü ve hareketi belki birilerini ra
hatsız etmektedir.

Ama TÜRK-İŞ, halkımızın ve uluslararası sendikal 
hareketin büyük takdirini toplamaktadır.

Bu nedenle, ülkemizde polise, askere, yargıya ne ka
dar ihtiyaç varsa, TÜ RK -İŞ’e de o kadar ihtiyaç vardır.

Bu vesileyle,

- 5 Ocak 1997 Türkiye’ye Sahip Çık, Demokratik
leşme için Mücadele Et yürüyüş ve mitingine,

- 16 Mayıs 1998 İşsizliğe Hayır, Özelleştirme Tala
nına Son mitingine,

- 24 Temmuz 1999 IM F’ye ve Mezarda Emekliliğe 
Hayır mitingine,

- 13 Ağustos genel eylemine katılan tüm Sendikala
rımıza, işçilerimize, yöneticilerimize, bizleri destekle
yen halkımıza şükranlarımı sunuyorum.

- İşçilerin hak ve özgürlükleri için,

- özelleştirmeyi durdurmak için,

- işten atılmaları önlemek için,

- alacaklarını tahsil edebilmek için,

- insanca yaşama ve çalışma koşullarına kavuşabil
mek için,

- haksızlıkla, yolsuzlukla, işsizlikle mücadele için,

- Memleketinden Ankara’ya yürüyenlere,

- açlık grevi yapanlara,

- işyerini terketmeyerek ona sihap çıkanlara,

- grev hakkını kullananlara,

- yürüyüşlere katılanlara,

- meydanları dolduranlara,

- onları destekleyenlere

- “Ankara’da TÜRK-İŞ vardır” sözünü aşarak “Tür
kiye’de TÜRK-İŞ vardır” dedirtenlere

teşekkür ediyorum, şükranlarımı sunuyorum.

Değerli Arkadaşlarım,

TÜRK-IŞ bu tavırlarıyla sorun yaratmıyor.

Tam tersine, sorunların ortadan kalkabilmesi için 
hükümetlere yol gösteriyor.

Ülkemizin sorunlarına çözüm bulmaya çalışan; hak
sızlığa, yoksulluğa, işsizliğe, haksız kasanca karşı mti- 
cedele veren hangi siyasi parti olursa olsun, TÜRK-İŞ  
onun başarısına katkıda bulunmayı bir görev kabul eder.

Meydanlarda halka vaadettiklerini iktidar koltuğuna 
oturduktan sonra unutan siyasilere karşı da demokratik 
tepkisini ortaya koymak, sorun çıkarmak değildir.

Tam tersine tilkeseverliktir.

TÜRK-İŞ bugüne kadar hep bunlan yapmıştır; bun-



dan sonra da bunları yapmaya devam edecektir. 

TÜRK-ÎŞ, önümüzdeki zor ve sıkıntılı günlerde de 
bu çizgisini kararlı bir biçimde sürdürecektir.

Değerli Arkadaşlarım,

Hükümetin özellikle gerçekleştirmek istediği konu
lardan biri sosyal güvenlik yasa tasarısıydı.

Bu yasa tasarısı SSK ’lı, Bağ-Kur’lu ve Emekli San- 
dığı’na bağlı toplam 53 milyon kişiyi ilgilendirmektey
di.

Bu tasarının yasalaşmasını IM F istemekteydi.

Hatta sayın Başbakanımız, bu yasa tasarısının çık
maması durumunda ülkenin batacağını ilan etti.

Bizler, bu yasa tasarısının IM F’nin ve Dünya Ban
kası ̂’ nın istekleri doğrultusunda çıkmaması için, 24  
Temmuz’da Cumhuriyet tarihinin en kitlesel demokra
tik tepkisini ortaya koyduk.

Ancak bu sırada ülkemiz, hepimizi acıya boğan 17 
Ağustos depremini yaşadı.

Bu deprem sırasında onbinlerce insanımızı kaybet
tik.

Enkaz altında kalan, vatandaşlarımızın imdadına 
Yunanistan’dan, Japonya’dan, Kore’den, Avrupa’dan, 
hatta Amerika’dan ve birçok başka ülkeden insanlar ye
tişti.

Bizler bu insanlarla birlikte gecemizi gündüzümüze 
katarak vatandaşlarımızı kurtarmaya çalıştık.

Aynı günlerde, sayın milletvekillerimiz ise, gecele-^ 
rini gündüzlerine katarak, deprem bölgesinde değil, An
kara’da yangından mal kaçırır gibi, IM F’nin istediği 
sosyal güvenlik yasa tasarısını çıkarmaya çalışıyorlardı.

Böyle bir mantığa karşı mücadele ettik.

Sayın milletvekillerimizin birlerde bıraktığı bu acı 
iııtibayı hiçbir zaman unutmayacağız.

Bu arada, M eclis’deki görüşmeler sırasında bize 
yardımcı olan siyasi partilere ve milletvekillerine müte
şekkiriz.

Bu haksızlığın önlenebilmesi için Anayasa Mahke
m esine başvuran siyasi partilerimize teşekkür ediyo
ruz.

Değerli Arkadaşlarını,

Son zamanlarda yeniden kıdem tazminatının kaldı
rılması için bazı çalışmaların olduğunu izliyoruz.

Bu çalışmayı yapanlar ve yaptıranlar çok iyi bilme
lidir ki, böyle bir teşebbüse geçerlerse, teşebbüse geçen
lerin de, onlara destek olacak siyasilerin de başına gök- 
kubbeyi yıkarız.

Böyle bir hareket Türkiye’de ikinci bir deprem ol
ması demektir.

Bunu düşünenler ve düşündürenler aklını taşma top

lasın.

Değerli Arkadaşlarını,

Ülkemizde yaşanan sorunları yakından izliyor ve 

görüyoruz.

Saydığımız ve sayacağımızı bu sorunlar, bugünün 

sorunlan değildir.

Bu sorunlar, yıllardır devanı etmektedir.

Bu sorunların ana kaynağı politiktir.

Çözüm yeri Yüce Meclisimizdir.

Bizler siyasete yön vermediğimiz sürece, siyasetin 
içinde aktif olarak yer almadığımız sürece, üzülerek ifa
de etmek istiyorum ki, bu sorunları çok kez bu gibi kür
sülerden dile getirmeye devanı edeceğiz.

Değerli Arkadaşlarını,

Halkının sözcüsü TÜRK-ÎŞ, ülkemizde demokrasi
nin bütün kurum ve kurallarıyla işlemesini istiyor.

Demokrasi, insan haklan ve özgürlükler, ancak in
sanca yaşama imkanına sahip olunduğunda anlamlıdır.

Cebinde para olmayan kişi için, seyahat özgürlüğü
nün hiçbir anlamı yoktur.

Demokrasiyi besleyen, iştir, aştır.

îşin ve aşın olmadığı yerde demokrasi işlemez.

TÜRK-ÎŞ, bu nedenle halkı için,

- iş ve âş istiyor,

- enflasyonun kontrol altına alınmasını istiyor.

TÜRK-ÎŞ,

- iş güvencesi,

- sosyal adalet ve sosyal devlet,

- adaletli bir gelir dağılımı talep ediyor.

TÜRK-ÎŞ,

- bağımsız yargı,

- Siyasi Partiler Yasası ve Seçim Yasasında değişik
lik,

- sosyal hukuk devleti istiyor.

TÜRK-ÎŞ,

- yağma ve talan olan özelleştirmenin durdurulması
nı,

- dar gelirli vatandaşa parasız ve kalitesi eğitim ve 
sağlık hizmeti ‘sağlanmasını,

- tarım \*e hayvancılığın desteklenmesini,

- ttim ülkemizde ve özellikle Doğu ve Glineydo-



ğu’da istihdam yaratıcı verimli yatırımlar yapılması
nı istiyor.

TÜRK-ÎŞ,

- işçi-memur ayrımındaki yanlışlıklann düzeltilme
sini,

- kaçak işçiliğin ve kayıt-dışı sektörün önlenmesini,

- işçi alacaklarının ödenmesini,

- rüşvetin, yolsuzlukların, haksız kazancın, israfın, 
çetelerin, hırsızlıkların engellenmesini,

- herkesin geliri ve serveti ile orantılı bir vergi ver
mesini istiyor.

TÜRK-IŞ,

- onaylanmış ILO Sözleşmelerinin uygulanmasını,

- sendikal örgütlenmenin önündeki engelerin kaldı
rılmasını,

- tarım ve orman işçilerinin İş Yasası kapsamına 
alınmasını,

- mevsimlik ve geçici işçilerin kadroya geçirilmesi
ni,

- işten çıkarmaların durdurulmasını istiyor.

TÜRK-ÎŞ,

- taşeron mafyasının önlenmesini,

- kamu çalışanlarının grevli toplu sözleşme hakkının 
tanınmasını,

- zorunlu tasarruf fonundaki paramızın hak sahiple
rine iadesini, konut edindirme fonundaki paranın ama
cına uygun olarak kullanılmasını talep ediyor.

TÜRK-ÎŞ

- SSK ’nm özerk ve demokratik bir yapıya kavuştu
rularak verimli hizmet sunmasını,

- sosyal güvenlik alanındaki haksızlıkların düzeltil
mesini istiyor.

Değerli Arkadaşlarım,

Bu saydıklarım, insanın insanca yaşayabilmesi için 
yerine getirilmesi gereken şertlardır.

Bu sorunlar ülke sorunudur.

Bu sorunları çözmek, ülkesini seven her insanın 
üzerine düşen görevdir.

Hükümet, işçisiyle, işvereniyle bir masa etrafında 
toplanarak bu sorunları çözme yollarını aramalıdır.

Bu sorunların çözümünde TÜ R K -ÎŞ’in ülkesi için, 
halkı için üzerine düşen bir görev varsa, yapmaya hazır
dır.

Bizler, siyasilerimizin seçim öncesinde meydanlar
da halka verdikleri sözlerin yerine getirilmesini istiyo

ruz.

Sorunlarımıza çözüm bulamayan, verdikleri sözleri 
yerine getirmeyen siyasilere karşı, sizler dün olduğu gi
bi yarın da Kızılay meydanının süsü olmaya devam ede
ceksiniz.

TÜ RK -ÎŞ’te kim görev alırsa alsın, yapılması gere
ken bu uğurda çaba göstermektir.

îyi bilinsin ki, TÜRK-ÎŞ bir bütündür.

Bu bütünlüğün ülkemizin sorunlarının çözümünde 
büyük katkısı olacaktır.

Değerli Arkadaşlarım,

TÜRK-ÎŞ, uzun yıllardır üyesi olduğu Uluslararası 
Hür îşçi Sendikaları Konfederasyonu ve Avrupa Sendi
kalar Konfedarasyonu ile ve birçok ülkenin sendikala
rıyla çok iyi ilişkiler içindedir.

Bu ilişkiler önümüzdeki dönemde daha da geliştiri
lecektir.

Değerli Arkadaşlarım,

Ankara’dan, Türkiye’nin dört bir köşesinden ve bin

lerce kilometre uzaktan gelen ve Genel Kurulumuzu 
onurlandıran yerli ve yabancı konuklarımıza ve Değerli 
Delege arkadaşlanmıma tekrar teşekkür ediyorum.

Değerli Arkadaşlarım,

Sözlerimi ortak bir dileğimizle bitirmek istiyorum.

2 0 0 0 ’li yıllarda Türkiye,

- îşsizi azalmış,

- yoksulu azalmış,

- halkının yüzü gülmüş,

- birbirini sevmiş, saymış ve daha da kaynaşmış,

- sorunların ortadan kalkması için birlikte hareket et- 
miş,

- siyasileri halkına güven vermiş,

- sorunlara çözüm bulmuş,

- ekonomisi düze çıkmış bir ülke olsun.

Dünyada ve Türkiye’de yeni binyıla huzur, mut
luluk, barış ve refah hakim olsun.

Bu dileğimin yaşama geçmesini umuyorum.

Yaşasın TÜRK-ÎŞ,

Yaşasın T Ü R K -ÎŞ ’in onurlu sancağını taşıyan 
değerli arkadaşlarını.

Yaşasın TÜ RK -ÎŞ’in bütünlüğü.

Genel kurulumuzun ülkemize ve halkımıza hayırlı 
olmasını diliyor, hepinize saygılarımı sunuyorum.







Salih KILIÇ (Genel Eğitim Sek.)

eğerli arkadaşlarım, bura

da küreselleşme, global

leşme, değişen dünya düzenin

deki bazı sözler sarf edildi. 

Gerçekten değişen dünya şart

ları içerisinde Türkiye’nin je 
opolitik konumuna baktığımız 

zaman Kafkaslarda hepsi de çı

kar amaçlı çatışmaların sonuç

ları itibariyle Türkiye satranç 

tahtasının üstünde olduğu bir 

jeopolitik konuma sahiptir. Bu 

konum itabariyle Kafkaslarda 

doğalgazla, petrol, Ortadoğu’da 

petrol, su, onun yanı sıra da 

Balkanlarda din, ekonomi, si

yasi yayılmacılığın sonuçları 

itibariyle verilen bir kavgadan 

etkilenmemesi mümkün değil

dir.

Bunun yanı sıra bu Genel 

Kurulu oluşturan sizlerin temsil 

etmiş olduğu emeğin de karşı 

karşıya kaldığı küreselleşme ve 

globalleşme karşısında ticare

tin, sermayenin dünyada belirli 

azınlık grubu tarafından sömü

rülmek istendiği bir dünya dü

zenine gidilmektedir. Bunun öl

çülerine baktığımız zaman, ço

kuluslu şirketlerin dünyadaki 

dağılım perspektifine baktığı
mız zaman en iyi göstergeleri 

Türkiye’de 5 0 0 0 ’i bulan bir

çokuluslu şirketler manzume

siyle karşı karşıyayız. Dünyada 
da 37 0 0 0 ’e çıkan bir çokuluslu 

şirketler ittifakıyla çalışanların 
ve emeğin, sermayenin, ticare

tin paylaşım kavgası verilmek
tedir. Bu yabancı sermayeye 
karşı gelmek anlamında değil
dir. Ülkeyi yöneten insanların 

eğer, bir ülkenin ekonomik ba
ğımsızlığını, onun yanı sıra ida

ri bağımsızlığını kaybetmeyle 

karşı karşıya kaldığı zaman 

mutlaka özgürlüklerini de kay

bedecek. Bunun için bu şirket
lerle yapılacak tüm anlaşmalar
da idari, hukuki ve sosyal söz

leşmelerle ve anlaşmalarla daha 

sağlıklı bir diyalogun ve hukuki 
altyapının gerçekleştirilmesinin 

zaruret olduğunu ifade etmek 

isteriz.

Bunun yanı sıra sağlıklı bir 

kurumsal kültür yapısının oluş

turulması artık Türk sendikacı

lığının da, hepimizin de benim
seyeceği ve yerleştireceği bir 

anlayışın geliştirilmesi evrensel 
doğrular doğrultusunda da ka

rarlarımızı geliştirmek mecbu

riyetinde olduğumuzu ifade et

mek isterim. Türk işçi hareketi
nin sorunları belli, ülkemizin 

sorunları belli, çalışanların so

runları belli; TÜ R K -ÎŞ’in de 

sorunları belli olan bir Türkiye 
gerçeğiyle karşı karşıyayız. işçi 

hareketinin sorunları ülkenin 

sorunlarıyla eşdeğer seviyede 

hareket etmektedir. Bolluk içe

risinde yokluk çeken bir Türki

ye’de demokratik düzenle idare 

edilirken, iyi idare edilmeyen 
bir ülke konumuna gelmiş Tür

kiye’nin şanssızlığı da zaten 

budur. Bunun yanı sıra işçi ha
reketinin de içinde bulunduğu 
şartlar itibariyle gelecek güven
cesi işsizliğin baskı altmda tu
tuğu, çalışanların kendinden 
emin olamayacağını. Bunun ya
nı sıra örgütsüz sömürülme 
amacına dönük yapılanmanın 

yerleştirimesine çalışılan ve 
onun da yanı sıra ucuz emek 
olarak istismar edilen bir yapı
nın yerleştirilmesi istenen bir 
dünya gerçeği, Türkiye gerçe
ğiyle karşı karşıya olduğumuzu 
ifade ediyorum.

Bunun için bizim ne yapma
mız gerektiğini düşünmek be
nim olduğu kadar hepimizin de 
görevidir. Bu işe gönül verenle
rin mutlaka kafa kafaya verip 
de sorunların üstesinden gelme
si gerektiğini ifade ediyorum. 
Bu bizim dışımızdaki konfede
rasyonları da ilgilendirmekte
dir; bizi de yakından ilgilendir
mektedir. Eğer, medya birleşi- 
yorsa, eğer çokuluslu şirketler 
birleşiyorsa, sermayenin ulus 
ötesi birleşmeleri gerçekleşi
yorsa işçi hareketinin erozyona 
uğradığı gelişim süreci içerisin
de mutlaka ve mutlaka Ali Ek- 
ber ve bir arkadaşımızın daha 

söylediği konfederasyonlar ge
lecek 4 yıl veyahut da 8 yıl son
ra birleşmeyi hedef edinmeli
dirler.

Türk Sendikacılığının gele
ceği için birleştirmek zorunda
yız; bu güç birliği. Evet, 
1974’lerde kasa ve kafa birliği 
diye sendikaları birleştirirken, 
federasyon tipten, milli tipe gi-

>
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derken işkolları Yönetmenliği
ni mutlaka yeniden gözden ge
çirerek bazı işkollarındaki mut
laka ki sendikacı arkadaşlarımı
zın özlük haklarının korunarak 

geliştirilmesinde yarar vardır. 
Bunun yanı sıra da 48 yılılk 

mazisi olan TÜ R K -ÎŞ’in mis
yonuna uygun yeni bir vizyonla 
yeniden yapılanmanın işçi ha
reketinin de güç birliğini sağla

yabilecek bir çalışmayı geliştir
mek zaruretinde olduğumuzu 
ifade etmek isterim.

Ayrıca da mutlaka ki çok 

söylenecek söz var. Benim gö
rev alanımla hiçbir eleştiri ol
madığı için; ama dolaylı bir 
eleştiri olduğu için mutlaka ki 
bu Genel Kuruldan bilgi gittiği 
için öyle yazmıştır. Medya 

mensuplan ilişkilerimizi bili
yorsunuz, sizlere serzenişte bu

lunmuyorum; ama Yavuz Do
nat çalakalem bir şeyler yaz
mış; yanlışlıklarını söylüyo

rum. Yavuz Donat’a da bura

dan bir tavsiye ediyorum. Sizin 

duayeninizdir; ama öncelikle 

çalıştığı Milliyette, Sabahta ve
yahut da diğer yerlerde çalışan
ların örgütlülüğü için hiçbir şey 
yazdığını görmüyorum. Ayrıca 

da bu bilgilerde yanlış. Bu bil
gileri kimin verdiğini merakla 
mutlaka zaman içerisinde çıka
caktır.

“ 1970 yılında Samsun’da 
TÜRK-ÎŞ Koleji kuruldu” di
yor. Orası kolej değildir. Bura
da rahmetli îbrahim Denizciler, 
Kaya Özdemir varken Sam 
sun’daki eğitim amaçlı olarak 

açılmış bir eğitim merkezidir. 

Kolej Çiftlik’ teydi, o da eskiler 

bilir. O zaten açıldığı zaman ve 
ylirütümü sonucunda da belirli 
aşamalardan sonra kapanmış 

durumdadır. îkincisi, çok acı

dır. Burada Samsunlu delegeler 

var. Arkadaşlarım öyle midir? 
Buna da diyor ki: “Samsun’da

ki kolej ambar yapılmıştır” di
yor. Orası ambar mıdır?

Hayır, ayrıca da ona rakam 

vereceğim. “Araştırma raporla
rı yok” dedi. Şu anda bizim bu
rada yayınlamış olduğumuz 4 
yıllık dönem içerisinde 48 tane 

kitabı bohça yapıp gönderdik. 
Onun yanı sıra da Samsun Eği
tim Tesislerinin de 24  seminer 
yapmışız, 1638 kişi bizzat sizin 

aranızda olan insanlarda var, 
arkadaşlarımızda var. Onun ya
nı sıra normal olarak yine sen

dikalarımızın dışarıdan; yani 
bağlı sendikalarımızın 14 semi
neriyle 843 üye arkadaşımız bu 

seminerlerden yararlanmıştır. 
Ayrıca da o Samsun Eğitim Te

sislerinde şu veya bu nedenle 
orada çocuğunun okulu nede

niyle, sağlık nedeniyle, seminer 
nedeniyle, ■ Karadeniz Bölgesi 

gezisi nedeniyle 7 868 üyemiz 

eş ve çocuklarıyla o tesisten ya
rarlanmıştır. ■

TÜRK-İŞ KAZANDI
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TÜRK-İŞ, BAŞBAKANI ZİYARET ETTİ

■  TÜRK-İŞ Genel Başkanı Bayram Meral ve Yönetim Kurulu üyeleri 4 Ocak 2000 günü 
Başbakan Bülent Ecevit’i makamında ziyaret ettiler.

■  TÜRK-İŞ1 in önümüzdeki dönemde çözülmesini beklediği sorunlardan oluşan 10 
maddelik bir mektubun da sunulduğu görüşmede ülkemizin önemli sorunları ele alındı.

Sayın Bülent Ecevit
Başbakan
ANKARA

Sayın Başbakanımız,

Türkiye 2000 yılma, önümüzdeki dönemde aşılacağı umudunu taşıdığımız bazı önemli sorunlarla girmektedir. Bu sorun
lar içinde ivedilikle ele alınmasında yarar gördüklerimiz aşağıda arz edilmektedir. Saygılarımızla.

(1)1 Ocak 2000 tarihinden geçerli olmak üzere uygulanacak brüt 109.800.000 ve net 80.682.660 liralık asgari ücretle, bir 
aylık mutfak harcamasının 123 milyon lira olduğu bir ortamda bir ailenin geçinmesi, takdir edersiniz ki, mümkün değil
dir. 11 Temmuz 1992 gün ve 3824 sayılı Yasa ile Bakanlar Kurulu’na verilen yetkinin kullanılması ve özel indirim tuta
rının asgari ücret düzeyine çıkarılması ile soruna geçici ve kısmi bir çözüm bulunmuş olacaktır.

(2) 4447 sayılı Yasayla 506 sayılı Yasa’ya eklenen Ek Madde 38 ile, işçi emeklilerinin emekli aylıklarındaki artış, bir ön
ceki ayda gerçekleşen enflasyon oranı ile sınırlandırılırken, memur emeklilerine 6 aylık dönem için toplu zam verilmesi 
büyük huzursuzluk yaratacaktır. Bu yasa ile getirilen diğer düzenlemeler de, özellikle sağlık hizmetlerinde, önemli sorun
lar çıkarmıştır. Bu aksaklıkların giderilmesi gerekmektedir. Deprem felaketi sonrasında işverenlerin SSK’ya olan borçla
rı konusunda yapılan düzenlemelerin SSK’ya verdiği zarar devletimizce karşılanmalıdır.

(3) Bugüne kadarki özelleştirme uygulamaları birilerini zengin ederken, onbinlerce çalışanı işinden ve aşından etmiş, dev
letimize, ülkemize ve halkımıza büyük zararlar vermiştir. Sümerbank’ta ve diğer birçok işyerinde yaşananlar bunun en 
açık örnekleridir. Bu yanlış uygulamaların durdurulması ve sorunlara taraflar arasında yapılacak görüşmeler yoluyla ül
kemiz ve halkımız yararına çözümler aranması gerekmektedir.

(4) Başta belediyeler ve Orman Genel Müdürlüğü işçileri olmak üzere, bazı kamu işyerlerindeki işçiler aylardır çalışıp ha- 
kettikleri ücretleri alamamaktadır. Erzurum Belediyesi işçilerinin alacaklarının ödenmesi konusunda verilen söz yerine geti
rilmemiştir. Çaykur ve birçok işyerinde ise 1999 Aralık ayında verilmesi gereken ikramiyeler henüz ödenmemiştir. Rama
zan Bayramı öncesinde bu işçi alacaklarının öncelikle ödenmesi, bayramın daha huzurlu olarak geçmesini sağlayacaktır.

(5) Başta kamu işyerlerinde muvakkat işçilere işbaşı yaptırılmıştır. Ancak, aralarında Ağaçlandırma ve Erozyon, Milli 
Parklar ve Orköy Genel Müdürlüklerinde genel bütçeden maaş alan 5400 muvakkat işçinin de bulunduğu bazı işçilere he
nüz işbaşı yaptırılmamıştır. Orman Genel Müdürlüğü döner sermaye bünyesinde istihdam edilen işçiler ise halen ücret 
hakkı bile olmadan çalıştırılmaktadır. Kamu işyerlerinde çalışan muvakkat işçilerin kadroya geçirilmesi, sorunu temelden 
çözecektir.

(6) Zorunlu tasarruf fonunda biriken ana para ve neması hak sahiplerine ödenmeli, bu konuda deprem felaketine uğrayan
lara öncelik verilmelidir. Depremzedelerin vergi iadelerinin ödenmesinde fatura ve fiş sunma zorunluluğunun kaldırılma
sı, yaralım sarılmasına katkıda bulunacaktır.

(7) Cumhuriyetimizin 77. yılında tarım ve orman işçilerinin İş Yasası kapsamına alınması büyük bir eksikliği giderecektir.

(8) 506 sayılı Yasa’da kaçak işçilikle mücadele açısından bazı olumlu değişiklikler yapılmış olmasına rağmen, bu konu
da henüz somut adım atılmamış ve sendikalarla işbirliğine gidilmemiştir.

(9) Türkiye’nin onayladığı 158 sayılı ILO Sözleşmesi doğrultusunda iş güvencesinin sağlanması ve çalışma mev
zuatımızın onaylanmış ILO Sözleşmeleri ile uyumlu hale getirilmesi, Avrupa Birliği’ne adaylık sürecinin daha kısa sürede 
tamamlanmasına katkıda bulunacaktır. Bir taraftan emeklilik yaşı yükseltilirken, Gemi Sanayii gibi bazı işyerlerin- 
deres’en emeklilik yoluna başvurulması ise yeni sorunlar yaratmaktadır.

(10) İşçi-memur ayrımı konusunda uygulamadaki yanlışlıkların, yürürlükteki mevzuatımız ve uluslararası standartlar 
doğrultusunda düzeltilmesi, kamu kesiminde personel politikalarının daha sağlıklı bir biçimde yeniden yapılandırıl
masının ön şartıdır.

TÜRK-İŞ YÖNETİM KURULU

TÜRK-İŞ • OCAK 2000 35



•  •  t

asgari ü c r etli 
IMF’YE TESLİM EDİLDİ

M E R A L :
t*

“ A s g a r i  Ü c r e t l i  a ç l ı ğ a  \ e  y o k s u l l u ğ a  t e r k  e d i l d i . ”

O Eylül 1999 tarihinde 
çalışmalarına başlayan 

Asgari Ücret Tesbit K o
misyonu 30 Aralık 1999 
günü son toplantısını ya
parak yeni asgari ücreti 
belirledi.

Türk-İş Genel Eğitim

Sekreteri Salih K ılıç ’ın 
başkanlığındaki işçi kesi
minin protesto ederek ka
tılmadığı basın toplantı
sında yeni asgari ücret ilk 
kez Çalışma Genel Müdü
rü tarafından açıklandı.

Yeni asgari ücretin belir

lenmesinin ardından bir ba
sın toplantısı düzenleyen 
Türk-İş Genel Başkam Bay
ram Meral, “Asgari ücretle 
çalışan 4 milyonun üzerinde 
işçi, IM F ’nin isteklerine 
uyularak açlığa ve yoksullu
ğa terkedildi.” dedi.
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Meral konuşmasında 
şunları söyledi: “Bugün 
Hükümet ve işveren ge
nelde enflasyonu kağıt 
üzerinde görmektedir. Pa
zardaki enflasyonla, kağıt 
üzerindeki enflasyon çok 
farklıdır. Yaptığımız araş
tırmalara göre 4 kişilik bir 
ailenin Aralık 1999 tarihi 
itibariyle mutfak harcama 
gideri 122 milyon 952 bin 
T L .’ya ulaşmıştır.

Bugün ülkemizde yok
sulluk sınırı-373 miyon li
ra, yani ayda 715 Dolar 
olarak hesaplanmaktadır.

2000 yılı bütçesinin %  
4 5 ’inin faizlere ayıran, ba
tan 5 bankaya kaynak bu
lan siyasiler işçiye, memu
ra ve emekliye geldiğinde 
bütün ülke kaynaklan ku
rutulmaktadır.

Bugün siyasilere sor
mak istiyoruz. Lojmanda 
oturmanıza, sağlık ve sos

yal ihtiyaçlarınızın Devlet 
tarafından karşılanmasına 
rağmen geçim sıkıntısı 
çektiğinizi söylüyorsu
nuz?

Belki haklısınız!

Bugün ayda 80 milyon 
asgari ücretle çalıştırılmak 
istenen vatandaşlarımız 
için ne düşünüyorsunuz? 
Merak ediyoruz!

Bugün ayda 80 milyon 
asgari ücretle çalıştırılmak 
istenen vatandaşlarımız 
için ne düşünüyorsunuz? 
Merak ediyoruz!

Değerli basın mensup
ları en büyük eksiklik as
gari ücretin tek kişi üze
rinden tesbitidir. Asgari 
ücretle çalışan işçinin bak
makla sorumlu olduğu, eş 
ve çocukları dikkate alın
mamaktadır. Bu hatalı ve 
keyfi bir tesbittir.

Tesbit edilen asgari üc
ret insanın insanca yaşa

ması için gerekn koşullan 
sağlamasından çok uzak
tır.

Sosyal devlet ilkesi 
unutulmuştur.

Büyük bir kitle birkez 
daha açlığa, yoksulluğa ve 
kaderlerine terk edilmiştir.

Halkın beklentileri de
ğil, IM F ’nin beklentileri 
yaşama geçmiştir.

Bu hükümetten Dar ge
lirli vatandaşm beklentile
ri bir kez daha suya düş
mektedir.

2000 yılının zor ve mü
cadeleli bir yıl olacağı as
gari ücretin tesbitiyle ken
dini göstermiştir.

Bu zor ve mücadeleye 
şimdiden hazırlı olmalıyız.

Çünkü daha doğrusu 
Dar gelirli halkım ız bu 
Hükümetten çok şey bek
liyordu. Halkm Güvendiği 
Dağlara Kar Yağıyor.

1999 Yılı Mevcut Asgari Ücret: Bürüt : 93.600.000.-T L/A y 217  $/Ay

Net : 6 8 .6 3 1 .1 2 0 .-TL/Ay 159 $/Ay

1 Ocak 2000  Tarihinden itibaren Bürüt : 109.800.000.- TL/Ay 203 $/Ay

Net : 80 .682 .660 .- TL/Ay 149 $/Ay

Bu tutar % 17.3 artışla

1 Temmuz 2000  Tarihinden itibaren Brüt : 1 1 8 .8 0 0 .0 0 0 .-TL/Ay

Net : 87 .065 .460 .- TL/Ay

Bu tutar da % 8.2 artışla

Yıllık Ortalama artış % 22.1

Yıllık Enflasyon % 64 .6
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7 ’L İ  S İV İL  İN S İY A T İF
■  H a k - İ ş ’t e  

t o p l a n a n  i ş ç i  v e  

i ş v e r e n  ö r g ü t l e r i  

e k o n o m i k  v e  

s o s y a l  s o r u n l a r ı  

g ö r ü ş t ü .

■  T o p l a n t ı d a  

e k o n o m i k  v e  

s o s y a l  k o n s e y i n  

o l u ş u m u  ü z e r i n e  

g ö r ü ş l e r  t a r t ı ş ı l d ı .

T Ü R K -İŞ , H A K -İŞ , 
T İS K , T E S K , T Z O B , T O B B  
ve D İS K  Genel Başkanla- 
rından oluşan 7 ’li Siv il İni
siyatif İkinci toplantısını 18 
O cak 2 0 0 0  günü H ak-İş G e
nel M erkezi’nde yaptı.

D İS K  G enel B aşk an ı 
Vahdettin K arabay’ın katıl
m adığı toplantıda bir basın 
açık lam ası yapan H ak-İş 
G enel Başkanı Salim  Uslu, 
T İS K ’te yapılan toplantıya 
T Ü R K -İŞ  G enel B aşkan ı

Bayram  M eral, H A K -İŞ G e
nel B aşkan ı Salim  U slu, 
T İS K  Genel Başkanı R efik  
Baydar, T O B B  Başkanı Fuat 
M iras, T E S K  Başkanı D er
viş Günday ve T Z O B  B a ş
kanı Faruk Y ü cel katıldılar. 
Toplantının başında başlatı
lan kurumsallaşma çalışm a
larını sürdüreceklerini belir
terek. “kendimizin etkin rol 
oynayacağı bir Ekonom ik 
ve Sosyal K on sey ’in oluş
ması için Başbakan E cev it’e 
gönderdikleri mektuba he
nüz bir yanıt alam adık.” de
di.

Hükümetin A B  sürecinde 
bir görev ekibi oluşturakak, 
demokratik hak ve ödevlerin 
belirlenm esi gerektiğinin al
tını çizen Uslu, “A B ’ne üye
lik sürecinde ülkenin sorun

larının çözümünde uzlaşm a
c ılığ ın  olm am ası g ib i bir 
lüksümüz olamaz, Siyasi ik
tidar sorunları sivil örgütler
le birlikte çözm elidir.” şek
linde konuştu.

H üküm etin ekonom ik 
kalkınm ayı ve sosyal geliş
m eyi eş zamanda gerçekleş
tirm ek zorunda olduğunu 
belirten H ak-İş Başkanı Sa 
lim  Uslu, açıklık  ve katılım 
cılığ ın  A B ’nin en tem el ilke
si olduğunu söyledi.

Gündemine Avrupa B ir li
ği, E konom ik politikaları, 
Ekonom ik ve Sosyal K on
sey ve dem okratikleşm e ve 
ulusal istihdam politikaları
nı alan 7 ’li S iv il İnsiyatif ça
lışm aların ı hazırlad ığı bir 
bildiri ile tamamladı.
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7 ’Lİ SİVİL İNSİYATİF BİLDİRİSİ 
1 9  OCAK 2 0 0 0  ANKARA

- Sivil toplum kuruluşları 
üzerindeki devlet denetimine 
ilişkin değişiklik önerileri

- Çalışm a ve Sosyal Gü
venlik Bakanlığı tarafından 
hazırlıkları- sürdürülen yasa 
taslakları

- Yerel Yönetim ler Yasası

- İş Ahlâkı

- Türkiye’nin D ış Tanıtı
mı

- Ulusal İstihdam Politi
kasının Oluşturulması

- Ekonom ik Politikalar ve 
Gelişm eler:

*  Ekonom ik Paket: Çeşit
li Toplum kesim lerine E tk i
leri

*  Ü cretler ve F iyatlar 
Dengesi

*  Vergi İadesi Sistem inin 
Çarpıklığı ve Sorunlar

*  Zorunlu Tasarruf Uy- 
gulması ve Konut Edindirme 
Yardımının Durumu

- Türkiye’nin Avrupa B ir- 
l iğ i’ne Ü yelik  Sürecinde 
Sosyal Partnerlerin ve Sivil 
Toplum Kuruluşlarının Rolü

konulu bir Uluslararası Sem 
pozyum düzenlenmesi,

- Demokratikleşme çaba
ları çerçevesinde Anayasa, 
Siyasi Partiler Yasası, Seçim  
Yasası

6) 7 ’li Sivil İnisiyatifin 
gelecek Zirve toplantısı, 24 
Şubat 2000  Perşembe günü 
saat 1 4 :0 0 ’de T O B B ’un dö
nem başkanlığı ve ev sahip
liğinde yapılacaktır.

- 7 Ti Sivil İnisiyatif, ül
kemiz ve halkımızın sorun
larının çözümü ve çıkarları 
için işbirliğini ve dayanış
mayı sürdürecektir.

- İnisiyatif, kendi içinde 
ve hükümet ile diyalog sü
reçlerini geliştirmenin öne
mini vurguladı.

T ü rk iy e’nin en yüksek 
tem sil gücüne sahip olan, 
Eşitlik, Bağım sızlık, Gönül
lülük ve Kararlılık ilkeleri 
etrafında biraraya gelen sivil 
toplum örgütleri; H A K -İŞ , 
T O B B , T Ü R K -İŞ , T E S K , 
T Z O B , D İS K  ve T İS K ’in 
Başkanları 18 Ocak 2 000  ta
rihinde H A K -İŞ ’in ev sahip
liğinde toplanarak, diyalo

gun, dayanışmanın ve işbir
liğinin önemini vurgulamış 
ve aşağıdaki kararları alm ış
lardır:

1) 7 Ti Siv il İnisiyatif, 
E S K ’nin çalışm a usul ve 
esasları hakkında 7 başkanın 
im zasıyla hükümete, sunu
lan taslağın takipçisi olacak
tır.

2) Dem okratikleşm e sü
recinde sivil toplum kuruluş
ları daha önem li ve aktif bir 
rol oynamaktadır ve oynaya
caktır. Bu  çabalarım ız, ülke
m izin A B ’ye tam üyelik sü
recine de katkı sağlayacaktır.

3) Kuruluşlarımız, ülkeye 
gerektiği gibi hizmet edebil
m eleri için  bağım sız ve güç
lü olmalıdırlar. Bu  süreç içe
risinde sivil toplum örgütle
rinin, m evcut imkan, görev 
ve yetk ilerin i k ısıtlam aya 
yönelik kim i girişim lerden 
vazgeçilmelidir.

Ayrıca, sivil toplum kuru
luşlarının kuruluş yasalarında 
mevcut bazı müdahaleci dü
zenlemelerin ayıklanması ül
kemizdeki demokratikleşme 
sürecinin de bir gereğidir.
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İ Ş T E  2 1 . Y Ü Z Y I L  Y E N İ  D lIN Y A  D Ü Z E N İ
■  D ü n y a d a  en fazla p a r a y a  h ü k m e d e n  70 birimden a n c a k  2 9  tanesi hükümet, 41 
tanesi ise çokuluslu şirketler.

*) Türk-İş Teşkilatlandırma 
Bürosunun yurtdışı ekonomik  
kaynaklardan ve ekonomi der
gilerinden elde ettiği verilere 
göre şirketlerin gelirleri ile hü
kümetlerin bütçelerinin kıyas
lanması konusunda yapılan en 
son araştırmalarda Yeni Dünya 
Düzeni’nin nereye gittiği sorgu
lanıyor. Dünyada en fazla para
ya hükmeden 7 0  birimden an
cak 29  tanesi hükümetler olur
ken, çokuluslu şirketlerin sayısı 
geçtiğim iz yıl yaşanan şirket 
evlenmeleriyle arttı. 41 çoku
luslu şirket dünya üzerinde en 
çok paraya hükmeden birimler 
arasında sayılıyor. 4 9 0  çoku
luslu şirketin toplam geliri, dün

yanın toplam gayri safi hasılası
nın yüzde 3 5 ’ini oluşturuyor.

* ) Dünyada en fazla paraya 
hükmeden 100 birimden ancak  
34  tanesi hükümetler, 66  tanesi 
ise çokuluslu şirketler.

* ) Bazı çokuluslu şirketlerin 
gelirleri kendi ülkelerindeki hü
kümetlerin bütçelerini aştı. Ör
neğin D aew oo’nun 72  milyar 
dolarlık geliri, Güney K ore’nin 
67  m ilyar dolarlık hükümet 
bütçesini aştı. Credit Suisse’nin 
48  milyar dolarlık geliri de İs
v içre ’nin hükümet bütçesini aş
mış durumda.

Çokusulsu şirketler dünya 
ticaretinin küresel bir hale gel

mesi nedeniyle, artan rekabet 
ortamına karşı koyabilmek için 
şirket evlenmeleri yoluyla bir- 
leşerek daha da büyüyorlar. G e
lişmekte olan ülkelerdeki kü
çük şirketleri de satın alan ço 
kuluslu şirketler, yine bu ülke
lerde devlet tarafından işletilen 
ve karlı gördükleri alanlarda 
özelleştirm e yapılarak bu işlet
melere de sahip olmak am acıy
la, hükümetler üzerinde ulusla
rarası finans kuruluşları aracılı
ğı ile baskı uyguluyorlar. B ö y 
lece 21 . Yüzyılın Yeni Dünya 
Düzeni çokuluslu şirketlerin  
devletlerden bile daha zengin 
olduğu yeni bir yapılanmaya 
doğru süratle ilerliyor.

SOMUNCUOĞLU’NUN 
“KEY” ZİYARETİ

D evlet Bakanı Sadi Somuncu-
__ oğlu 6 Ocak 2000 günü Türk-
İş Genel M erkezi’ne gelerek Ge
nel Başkan Bayram Meral ve Y ö 
netim Kurulu üyeleriyle görüştü.

1 Ocak 1987 günü yürürlüğe 
giren 3320 sayılı Konut Edindirme 
Yardımı hakkmdaki kanunun tasfi
yesi üzerine gerçekleşen toplantı
ya Türk-Iş ve Bakanlık uzmanları 
da katıldı.

Türk-Iş Somuncuoğlu’na fon 
ile ilgili görüşlerini iletti.
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AVRUPA BİRLİĞİ (AB) NEDİR?
A v r u p a  Birliği (AB), ekonomik, toplumsal ve siyasi alanlarda gerekse yurttaş 
hakları ve dış ilişkiler alanlarında 1 5  üye ülkeyi k a p s a y a n  ileri bir uluslarara

sı b ü t ü n l e ş m e  hareketidir.

K U RU LUŞU : 1958
Ü Y E  Ü LK E SAYISI : 15
KURUCU AN LAŞM ALAR :

- 1951 Paris antlaşması / AKÇT (Avrupa Kömür ve Çelik Topluluğu)
- 1958 Roma Antlaşması /  AET (Avrupa Ekonomik Topluluğu)
- 1958 Roma Antlaşması /  EURATOM (Avrupa Atom Enerji Topluluğu)

KU RU CU Ü Y E L E R  : Almanya, Belçika, Hollanda, Fransa, İtalya, Lüksemburg

KATILM ALAR :

1973 ’DE : DOKUZLAR AVRUPASI
İngiltere, Danimarka ve İrlanda

1981 ’DE ONLAR AVRUPASI
Yunanistan

1986 ’DA ONİKİLER AVRUPASI
İspanya ve Portekiz

1995 ’D E O N BEŞLER AVRUPASI
Fillandiya, Avusturya ve İsveç

KURUCU ANM AŞM ALARDA DEĞİŞİK YAPAN G ELİŞM ELER:
- Avrupa Tek Senedi (1986)

Maastrich Avrupa Birliği Antlaşması (1992):
Avrupa Topluluğu’nun AB olarak adlandırıldığı 
Maastricht Antlaşması’nin en önemli özelliği ekonomik 
ve parasal birliğin kurulması programıdır.

- Amsterdam Antlaşması (1997)

Ü Y E  ADAYI Ü LK ELER  :
- Macaristan, Polonya, Çek Cumhuriyeti, Estonya, Slovanya ve Güney Kıbrıs 

Rum Kesimi (Bu ülkelerin katılım müzakereleri 31 Mart 1998 tarihi itibariyle 
başlamış bulunmaktadır.)

- Litvanya, Letonya, Slovakya, Romanya, Bulgaristan ve Türkiye

AVRUPA BİRLİĞİ K U R U M L A R I:
Avrupa Zirvesi: Devlet ve Hükümet Başkanlarınım temsil edildiğ ibir organ
dır. Yılda en az iki kez toplanır.
Avrupa Parlam entosu: Birliğe üye ülkelerin vatandaşlannı temsil eden Parla
mento, 626 üyeden oluşur. Üyeler, AB ülkelerindeki çeşitli siyasi partilerin ara
larında kurdukları ittifaklar ile oluşturulmuş gruplar aracılığıyla temsil edil
mektedir. Danışma organıdır, aynı zamanda denetim ve yasama sürecinde de iş
levleri bulunmaktadır.
Avrupa Konseyi: A B ’nin karar alma kurumudur. Genel İşler Konseyi üye ül
kelerin Dışişleri Bakanlarından, Teknik Konseyler ise üye ülkelerin konu ile il
gili Bakanlardan oluşur.
Avrupa Kom isyonu: Kurucu Antlaşmaların yürütme organı ve Topluluk çıka- 
ralarının koruyucusudur. Komisyon (Fransa, Almanya, İtalya, İspanya ve İngil
tere’den iki, diğer ülkelerden birer Komiser) 20 üyeden oluşur.

Avrupa Adalet Divenı: Birliğin hukuksal organıdır ve üye ülkeler tarafından 
üzerinde uzlaşmaya vararak atanan 15 yargıç ile onlara yardımcı olan 9 savcı
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dan oluşur.
Avrupa Sayıştayı: 15 üyeden oluşan Sayıştay’ın görevi, AB mali yönetiminin 
uygunluğu ve düzgün işleyişini sağlamak amacıyla gelir ve giderlerin denetimi
dir.

Ekonomik ve Sosyal Komite: Bir danışma organı niteliğindeki komite, ekono
mik ve sosyal faaliyetlerin değişik kategorilerini temsil eden 222 üyeden 
oluşur. İşçi sendikaları bu komite aracılığıyla A B ’nin gelişmesini etkilemeye ve 
yön vermeye çalışmaktadırlar.

Yan O rganlar: Bölge Komitesi, Avrupa Yatırım Bankası.
ORTAK POLİTİKALAR: Tarım, balıkçılık, ticaret, sanayi, rekabet, ekonomik 
ve parasal birlik, vergilendirme, enerji, ulaştırma, K O Bİ’ler, teknoloji, bilim ve 
araştırma-geliştirme, eğitim ve öğretim, kültür, sosyal politika, bölgesel geliş
me, çevrenin korunması, tüketici hakları, halk sağlığı, adalet ve iç işleri alan
larında işbirliği, dış ve güvenlik, savunma.

T Ü R K İY E -A V R U P A  B İR L İ Ğ İ  İ L İ Ş K İ L E R İ  
(Ö Z E T  K R O N O L O J İ)

* 31 Temmuz 1959 ’da Türkiye’nin Roma Antlaşması’nın 238. maddesi uyarınca “ortaklık başvurusu”.

* 12 Eylül 1963 ’te imzalanan ve 1 aralık 1964 ’de yürürlüğe giren Ankara Anlaşması (Ortaklık Anlaşması) ile 
taraflar arasında ortaklık sürecinin başlaması.

* 23 Kasım 1970 ’de imzalanan ve 1 Ocak 1973’de yürürlüğe giren Katma Protokol ile geçiş dönemi.

* 25 Aralık 1976 ’da Türkiye’nin Katma Protokol’daki korunma maddesini (Madde 60) isteyip tüm yükümlü
lüklerini dondurması.

* 1 Aralık 1986 ’da Ankara Anlaşması ve Katma Protokol hükümlerinden doğan işgücünün serbest dolaşım 
hakkının kullanımının A B ’nin tutumu sebebiyle uygulamaya konmaması.

* 14 Nisan 19 8 7 ’de T ürkiye’nin; kurucu antlaşm aların

- A ET (Avrupa Ekonomik Topluluğu) Antlaşması’nın 237,

- AKÇT (Avrupa Kömür ve Çelik Topluluğu) Antlaşması’nin 98,

- AA ET (Avrupa Atom Enerjisi Topluluğu) Antlaşması’nın 205.

maddeleri uyarınca Tam Üyelik başvurusu.

* 18 Aralık 1989 ’da AT Komisyonu’nun Türkiye’nin Tam Üyelik Başvurusuna ilişkin “Görüş Raporu” 
(AVİS) raporunu açıklaması.

* 6 Haziran 1 990 ’da AT Komisyonu’nun Türkiye ile her alanda işbirliğinin başlatılması ve hızlandırılması ko
nusunda önerilerini içeren bir “işbirliği Paketi” hazırlayarak AB Konseyi’nin oluruna sunması.

* 21 Ocak 1992 ’de Türkiye-Avrupa Birliği arasında bir teknik işbirliği programının (1992 Çalışma Programı) 
imzalanması.

* 13 Aralık 1 995 ’te Avrupa Parlamentosu’nde yapılan oylamada 340 lehte, 149 aleyhte ve 36 çekimser oyla 
Türkiye- AB Gümrük Birliği’nin onaylanması.

* 1 Ocak 1996 ’daTürkiye-AB Gümrük Birliği’nin fiilen başlaması (Ortaklığın “Son Dönemi” ne geçiş).

19 Eylül 1996 ’da Avrupa Parlamentosu’nun 20 çekimser, 23 aleyhte, 319 kabul oyu ile A B ’nin Gümrük Bir
liği çerçevesinde Türkiye’ye yapacağı mali yardımı askıya alması.

* 12-13 Aralık 1997 Lüksemburg Zirvesi’nde A B ’nin Türkiye’yi tam üyeliğe aday ülkelerin dışında tutması 
ve Türkiye’nin de AB ile olan siyasi ilişkilerini dondunnası.

* 22 Temmuz 1998 ’de Türk Hükümetinin AB-Türkiye ilişkilerinin geliştirilmesi konusunda bir belge hazır
layarak AB Komisyonu’na sunması

* 10-11 Aralık 1999 Helsinki Zirvesi ile Ankara Anlaşması’nin doğal bir sonucu olması gereken tam üyelik 
ilişkimizin bir “üyelik adaylığı” biçiminde tescil edilmesi.
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A V R U P A  B I R L I G I  
V E  

Ç A L I Ş A N L A R

Yıldırım KOÇ
G e n e l  B a ş k a n  D a n ış m a n ı

’ elsinki zirvesinde Tür- 
ık iye’nin Avrupa B irli

ğ i’nin aday üyeliğine kabul 
edilmesinin ardından, bu ge
lişmenin çalışanlar açısından 
ne gibi sonuçlarının olacağı 
konusunda yoğun tartışma
lar başladı.

T Ü R K -İŞ , Türkiye’nin 
Avrupa B irliğ i’ne tam üyeli
ğinden yanadır. Bu konu, 18. 
Genel Kurulumuzda oybirli
ğiyle kabul edilen kararda 
aşağıda biçimde ele alınmış
tır:

“ T ü rk iy e ’nin Avrupa 
B irliğ i ile ilişkilerinde ve 
genel olarak dış ilişkileri
mizde, ulusal çık arlarım ı
za zarar verebilecek, ulu
sal onurum uza gölge düşü
rebilecek veya bütünlüğü
müzü ve bağımsızlığımızı 
tehdit#edebilecek tutum  ve 
d avranışlardan kesinlikle 
kaçınılm alıdır.”

Ancak Türkiye’nin Avru

pa B irliği’ne tam üyeliği bi
raz uzun bir zaman alacağa 
benzemektedir. Ayrıca, Tür
kiye’nin sorunlarının çözü
mü Avrupa’dan gelmeyecek
tir. Sorunlarımızın çözümü
nün yolu, Türkiye’nin ve ül
kemizde işçi sınıfı ve sendi
kacılık hareketinin daha da 
güçlenmesinden geçmekte
dir. Sorunlarımızın çözümü
nü, binlerce yıllık kültür mi
rasımızla, son derece dina
mik yapımızla, genç nüfusu
muzla, üretken beyinlerimiz
le ve örgütlü gücümüzle biz 
bulacağız ve biz yaratacağız. 
Avrupa B irliği’ne tam üyelik 
yararlıdır; ancak Avrupa’dan 
medet ummak yanlıştır.

Bu konu, çalışma yaşamı 
açısından da önemlidir. Tür
k iy e’de çalışm a yaşamına 
ilişkin sorunlarımızın çözü
münü öncelikle bizim örgüt
lü gücümüz ve çabalarımız 
sağlayacaktır. Avrupa B irli

ğ i’nin veya daha da önemli
si, Uluslararası Çalışma Ör
gütü’nün bu süreçteki etkisi, 
belirleyici olmaktan uzaktır.

Ancak Avrupa B irliğ i’ne 
adaylık sürecinin çalışm a 
yaşamındaki sorunların çö
zümüne etkisi daha da 
önemsizdir. Bu konuda 
önemli bir bilgi eksikliği söz 
konusudur. Avrupa B ir li
ğ i’ne ilişkin ciddi yanlışlık
lar yapılmaktadır.

Bakış G azetesi’nin 20 
Aralık 1999 günlü sayısmda 
şu değerlendirme yer alıyor
du:

“ T ü rk iy e ’nin Avrupa 
B irliğ i’ne üye olacak aday 
ülkeler arasın a  alınm ası
nın yol açtığı yüküm lülük
ler b ir çok kesim  gibi emek 
hareketine de önemli etki
leri olacak. Bunun olum 
suz yönleri o lacağı gibi 
olum lu yönleri de var. 
Özellikle de örgütlenm e ve
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toplu sözleşme açısından, 
IL O  k a ra r la r ın ı uygula
m akta  yavaş d avranan 
T ü rk iy e ’nin, a ltın a  imza 
attığ ı A vrupa Sözleşm e
s in in  11. maddesi ile Avru
pa Sosyal Ş a rtı sendikal 
hareketi olumlu yönden et
kileyeceklerin başında ge
liyor. T ü rk iy e’nin çekince 
koyduğu 5. ve 6. madde he
men öne çıkıyor.”

Avrupa B irliğ i’ne aday 
üye statüsüne geçirilm ek, 
T  ürkiy e ’ de yolsuzlukların 
bir parça azalmasına ve ka
pitalizmin mantığına göre 
biraz daha “rasyonel” bir iş
leyişe geçilmesine katkıda 
bulunacaktır. Ancak sendikal 
hak ve özgürlükler açısından 
en ufak bir olumluluktan söz 
edilemez.

Bakış G azetesi’nde adı 
geçen belgeler, Avrupa Birli- 
ğ i’nin değil, Türkiye’nin 50 
yıldır üyesi bulunduğu Avru
pa K onseyi’nindir. Avrupa 
K onseyi’nin 1950 yılında 
kabul ettiği İnsan Hakları ve 
Temel Özgürlüklerin Korun
ması Konusundaki Avrupa 
Sözleşmesi (Madde 11) ve 
1961 yılında kabul ettiği Av
rupa Sosyal Şartı (İkinci B ö 
lüm, M. 5 ve 6) Avrupa B ir
liği açısından bağlayıcı me
tinler değildir.

Bu yanlışlık, Avrupa ku- 
rumlarım yeterince bilm e
mekten kaynaklanmaktadır. 
Avrupa Konseyi (Council of 
Europe), Türkiye’nin zaten 
üyesi bulunduğu bir örgüt
tür. Bakış Gazetesi’nin gön
derme yaptığı metinler, bu 
örgütündür.

Avrupa B irliğ i’nin “Kon
sey” adıyla bir organı vardır. 
Bu organa bazan Bakanlar 
Konseyi veya Avrupa Birliği 
Konseyi (“Council o f the 
European Union) adı veril
mektedir. Bu organ, her ül
kenin dışişleri bakanları ve
ya ele alınacak konuyla ilgi
li bakanlarından oluşur. Av
rupa Birliği’nin yasama or
ganıdır. Avrupa Birliği ülke
leri için bağlayıcı olan Y ö 
netmelikler (“Regulation”) 
ve Yönergeler (“Directives”) 
bu organ tarafından kabul 
edilir.

Avrupa B irliğ i’nin bir de 
1974 yılından beri işleyen 
Avrupa Konseyi (“European 
Council”) adıyla bir başka 
organı vardır. İngilizceleri 
farklı olmasına karşın, Türk
çelerinin aynı olması, bu o r
ganın, Türkiye’nin de üyesi 
bulunduğu örgüt (“Council 
of Europe”) ile karışmasına 
neden olmaktadır. Avrupa 
B irliğ i’ne üye devletlerin 
devlet ve hükümet başkanla- 
rı ve diğer bazı temsilcileri 
ile, Avrupa B irliğ i’nin yürüt
me organı durumundaki Av
rupa Komisyonu Başkanı al
tı ayda bir biraraya gelir ve 
bu zirve toplantılarında ge
nel bazı politikaları belirler 
(“Avrupa Konseyi” “Euro
pean Council”). Avrupa 
B irliğ i’nin bir organı olan 
Avrupa Konseyi (“Europe
an Council”) ile ayrı b ir ör
güt olan Avrupa Konseyi 
(“Council of Europe”) ara
sında hiçbir ilişki yoktur.

Avrupa Toplulukları Ant
laşmasının 137(6). maddesi,

Avrupa Birliği Konseyi’nin 
sendikalaşma hakkı veya 
grev hakkı konusunda yö
nergeler çıkarmasını engel
lemektedir. 9 Aralık 1989 ta
rihinde Avrupa Birliği Kon
seyi tarafından onaylanan ve 
Avrupa K onseyi’nin (“Co
uncil o f Europe”) Avrupa 
Sosyal Şartı’ndan (1961) ta- 
mamiyle farklı olan Avrupa 
Topluluğu Sosyal Şartı ise 
Türkiye’nin onayladığı ILO 
Sözleşmelerinde yer alandan 
çok daha geri haklar içer
mektedir. Bu belgenin haya
ta geçirilmesi için Avrupa 
Komisyonu 29.11.1989 tari
hinde bir eylem programı 
kabul etmiştir. Ancak AT 
Sosyal Şartı da, bu eylem 
programı da hukuki bağlayı
cılığı olmayan niyet açıkla
ması niteliğindedir.

Avrupa Birliği ülkelerin
de ücretler, iş güvencesi, 
sendikalaşma, toplu pazarlık 
ve grev gibi alanlardaki ileri 
haklar, Avrupa Birliği mük- 
tesebatmdan değil, ilgili ül
kelerin ulusal mevzuatların
dan kaynaklanmaktadır. Tür
k iye’nin Avrupa B irliğ i’ne 
adaylık süreci ile uyum sağ
laması gereken Avrupa B irli
ği müktesebatmda işçi hak
ları açısından yalnızca ka- 
dm-erkek eşitliği, işçi sağlığı 
ve iş güvenliği ve danışma 
organı niteliğindeki işletme 
konseylerine ilişkin düzenle
meler vardır.

İşçi smıfı ve sendikacılık 
hareketinin sorunlarını Av
rupa Birliği çözmeyecektir.

44 TÜRK-İŞ • OCAK 2000



İ S T İ K R A R  P R O G R A M I  V E  T Ü R K - İ Ş

O Ğ U Z  O Y A N

Türk-İş 

A raştırm a M erkezi Müdürü

2000 yılı bütçe ve program he- 
?defleri belli olduktan sonra 
gündeme getirilen ek vergiler ve 

son olarak açıklanan para politi
kası önlemleri, istikrar programı
nın halkalarını esas olarak ta
mamlamış bulunmaktadır. Bu 
programa yeni önlemlerle ekle
meler yapılabilecektir; ancak 
programın esası ortaya çıkmıştır.

IMF ile bir stand by anlaşma
sı çerçevesinde yürürlüğe sokul
mak istenen 3 yıllık orta vadeli is
tikrar programı, işçi ve memur 
kesimi ile bunların emeklilerini 
ve tarımsal üreticileri çok yakın
dan ilgilendirmektedir. Bu prog
ramla ilgili bazı saptamalar bura
da eleştirel bir bakışla sunulmak
tadır.

1. İstikrar Programının 
Kaynakları

Hükümetin açıkladığı belge
ler, programın üç ana kaynağının 
olacağını göstermektedir. Bunlar:

•  IM F ile yapılacak anlaşma 
sonrasında IMF ve Dünya Baııka- 
sı’ndan sağlanacak kaynaklar ile 
uluslararası finans piyasalarından 
sağlanacak uygun koşullu kredi
ler;

• Faiz dışı bütçe dengesinin 
fazla verdirilmesi yoluyla sağla
nacak kaynaklar (bunun, 2000  
Bütçesi için 6.7 katrilyon T L ol

ması öngörülmüştür);

• Özelleştirmelerin hızlandı
rılması yoluyla elde edilecek kay
naklar.

Bu üç kaynağın da, kamu mâ
liyesi üzerindeki borç yükünün 
hafifletilmesinde kullanılması, 
böylece faiz oranlarının ve enf
lasyonun geriletilmesinin sağlan
ması amaçlanmaktadır.

Bu kaynakların niteliğine ba
kıldığında çalışan kesimler açı
sından önemli kaygılar dile geti
rilebilir.

a) Dış Kaynak Sağlanması
Dış kaynak temini kamu mâli

yesinin sıkıntısını azaltabilecek, 
ancak iç borçların bir bölümünün 
dış borca dönüştürülmesine yol 
açacağı için riskli bir operasyon 
olacaktır.

Türkiye’nin 101 milyar dolar 
dış borcu, 43 milyar dolar iç bor
cu bulunmaktadır. Eğer dışardan
10 milyar dolar serbest kullanım
lı dış kaynak gelir ve bununla iç 
borcun bir kısmı ödenirse, borç 
miktarımız değişmeyecek, ancak 
bileşimi değişmiş olacaktır. Bun
dan ne çıkar diyemeyiz. Çünkü:

-Türkiye’nin milli geliri yüz
de 2 küçülmenin yaşandığı 1999  
yılı sonunda 203 milyar dolar 
olup, iç ve dış borç toplamının 
(144 milyar dolar) milli gelire

oranı yüzde 7 0 ’i aşmaktadır. Dö
viz cinsinden borç yükümlülüğü
müzün artması bu oranı daha teh
likeli hale getirir. Borç bileşimin
de dış borç oranının artması, bir 
ülkenin dışarıya ekonomik/mali 
bağımlılığının artaması anlamına 
gelir.

-Bunu pekiştiren bir diğer ne
den ise, her yıl ödenen dış borç 
anapara ve faiz toplamının gide
rek yükselmesidir. Nitekim Tür
kiye 1999 ’da 17 milyar doları aş
kın dış borç ödemesi yaparken,
2000  yılında 22 milyar dolar öde
mek durumundadır. Bu miktar, 
ihracat gelirlerimize yakındır. Dış 
borç ödemelerinin artması, so
nuçta iç borçları tekrar arttırabil- 
mektedir; çünkü yeterli vergi 
kaynağı yaratılamadığı durumda, 
dış borçları ödemek için iç borç
lanmaya gidilmektedir. Türki
ye’de yıllardır görülen durum bu- 
dur.

-Eğer her yıl ödenen dış borç 
anapara miktarı kadar taze dış 
borç girişi sağlanamazsa, dışarıya 
net sermaye aktarımı olayı oluş
makta ve ülkeyi yoksullaştırıcı 
bir süreç başlamaktadır. Türki
ye’de yıllardır görülen bir diğer 
durum da budur.

-Nihayet, iç borçların dış bor
ca dönüştürülmesinin yarattığı 
daha önemli bir sakınca, borçlu
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ülkenin hükümranlık haklarının 
giderek elinden kaçmasıdır. B a
ğımsız bir ülke, kendi parasıyla 
yaptığı iç borçlanmayı, eğer bu 
borçlanma dayanılmaz bir nokta
ya gelirse, para basarak üzerinden 
atabilme imkanını her zaman 
elinde tutmaktadır. Ancak, hiçbir 
ülke (ABD hariç), uluslararası 
kalpazanlık yapamaz, yani dolar 
basamaz. İşte iç borcun dış borca 
dönüşümü bu nedenle hafife alı
nacak bir olay değildir. Ama tam 
da bu nedenle, IM F gibi finans 
kuruluşları, para basmak gibi ola
ğan veya olağanüstü iktisat politi
kası araçlarımızı elimizden almak 

. isterler. Buna politikacılarımızın 
itirazsız evet demeleri, kolaycı si
yaseti benimsemiş olmaları ve 
uzun vadeli hedefleri gözden ka
çırmalarıyla açıklanabilir.

İşveren kesiminin talebi de bu 
yöndedir. Bunun nedeni, dar çı
karcı bakış açısından kurtulama
malarıdır. Kendi üzerlerine ilave 
vergi yükü veya benzeri yükler 
gelmemesi için, kamu mâliyesini 
baskı altına alan kısa vadeli/yük
sek maliyetli iç borçların uzun 
vadeli dış borçlarla yer değiştir
mesini savunmaktadırlar (Özel
leştirmeyi savunmalarının bir ne
deni de budur).

İşçi ve memur kesiminin, ge
niş halk kesimlerinin, bu tür bir 
politikayı savunması için hiçbir 
neden bulunmamaktadır. Serma
ye çevrelerinin bu talebini des
teklemek için neden yoktur, çün
kü ücretliler kendi üzerlerine dü
şen vergi sorumluluğunu fazla
sıyla yerine getirmektedirler. Za
ten eğer sermaye kesimi de ücret
liler kadar vergi ödüyor olsaydı, 
Türkiye’de bütçe açığı olmaya
caktı. O halde sorunun kalıcı çö
zümü, irili ufaklı tüm sermaye 
gruplarının ödeme güçleriyle 
orantılı bir vergi yükünü taşıma
larından geçmektedir. Bu neden
le T Ü R K -İŞ , serm ayenin vergi
den kaçışının bir sonucu ve ne

deni olarak ortaya sürülen iç 
borç-dış borç dönüşümüne sı
cak bakm am alı; tam  tersine bu 
operasyonun riskleri üzerine 
dikkat çekerek kam uoyunu  
uyarmalıdır.

b) Bütçelerin Faiz Dışı F a z 
la Yermesi

Türkiye’de bütçelerin onyıl- 
lardır açık verdiği bilinmektedir. 
Bu açığın son 10 yıldaki nedenini 
tek başına kamu borçlarının faiz 
yükü oluşturmaktadır. Türkiye bu 
sürece 1984 yılından itibaren, 
Özal’m vergi almak yerine borç 
almak politikasıyla girmiş, 
1992 ’den itibaren ise izleyen hü
kümetlerce bu politika esas ola
rak sürdürülmüştür.

Faizlerin bütçede ezici bir yük 
oluşturmaya başlaması nedeniy
le, faiz dışı harcamalar sürekli 
olarak baskı altına alınmaya baş
lanmıştır. Faiz ödemelerine ayrı
lan payın yükselmesi, kamu hiz
metlerinin gerek miktarında ge
rekse kalitesinde sürekli aşınma
lara yolaçmıştır. TÜRK-İŞ Dergi
sinin önceki sayısında da dönem
ler itibariyle açıkladığımız gibi, 
yatırımlara ayrılan pay sürekli 
küçelerek, bütçenin yüzde 2 0 ’le- 
rinden yüzde 5 ’ine geriletilmiş, 
K İT ’lere yapılan sermaye trans
ferleri bütçenin yüzde 12.5inden 
yüzde 1 ’ine düşürülmüş, personel 
ödenekleri ise, 1989-93 dönemi 
dışında sürekli olarak bastırılmış
tır. Nitekim 2000 yılı bütçesinde 
personel ödenekleri son çeyrek 
yüzyılın en düşük düzeyine indi
rilmiştir.

Bütçenin yüzde 4 5 ’inin (vergi 
gelirlerinin yüzde 8 8 ’inin) faiz 
giderlerine ayrılıyor olmasının 
sonucunda, siyasal iktidarlar büt
çenin ancak yarısını yönetir duru
ma gelmişlerdir. Faizlerle oyna
ma olanağı bulamadıkları için, fa
iz dışı bütçe dengesiyle daha faz
la ilgilenmeye başlamışlardır. An
cak bu ilgi, faiz dışı harcamaların 
kısılması, böylece faiz dışı bütçe

nin fazla vermesini gözettiği için 
hayırlı olmamıştır. Faiz dışı büt
çenin fazla vermesini sağlamaya 
çalışmak, faiz giderlerini daha 
kolay ödeyebilmek adına yapıl
maktadır. Bu politikanın bedelini, 
bütçeden maaş alan toplu sözleş
mesiz çalışanlar, yatırımcı kuru
luşlar, eğitim, sağlık gibi sosyal 
hizmetlerden ve tarımsal destek
lemeden yararlanan dar gelirli 
yurttaşlar ödemektedir.

Yıllardır faiz dışı bütçe den
geleri fazla vermeye zorlanmıştır. 
Bütçe işlevini yitirmiş, toplumsal 
hizmet kavramı silinmeye başla
mıştır. Ancak, buna rağmen, 
borçların anapara düzeyinin art
ması önlenememiştir.

Bütün bu nedenlerle, 2000 yı
lı bütçesinde IM F’nin talebi doğ
rultusunda milli gelirin yüzde 
5 .4 ’ü oranında yani 6.7 katrilyon 
lira tutarında bir faiz dışı fazla ve
rilmesinin hedeflenmesine, ücret
lilerin sevinmesi için bir neden 
bulanmamaktadır. Bu fazla, top
lum a yönelik hizmetlerin kısıl
m ası üzerinden sağlanm akta
dır. Bu fazla, borç faizlerini da
ha iyi ödeyebilmek adına ger- 
çekleştirilm ektedir. Üstelik bu 
durumun önümüzdeki üç yıl bo
yunca daha sürdürülmesi planlan
maktadır. Sendikal kesim buna 
açık bir destek vermesi durumun
da, kendi bindiği dalı keser duru
ma düşecektir.

Buna karşı seçenek gene aynı
dır: Toplumun ücretliler dışındaki 
kesimlerinin de ücretliler kadar 
vergi vermesi. Böylece, borçlan
ma, bir kamu finansmanı türü ol
maktan çıkarılabilecektir.

c) Özelleştirmenin Hızlandı
rılm ası

1999 yılında bilinen nedenler
le hız kesen özelleştirmenin 2000  
yılında olağanüstü bir hıza kavuş
ması amaçlanmaktadır. Öyle ki, 
1986-1999  döneminde 14 yıl sü
resince sadece 4.5 milyar dolarlık 
bir özelleştirme yapılabilmişken,
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sadece 2000  yılında 6 milyar do
larlık bir özelleştirme hedeflen
mektedir.

Şimdiye kadarki yavaş tem
posunda dahi uygulamanın nasıl 
bir peşkeşe, usulsüzlüğe, hukuk 
dışılığa, istihdam ve ücret kayıp
larına, sendikasızlaştırmalara ko
nu olduğu bilindiği için, tempo
nun hızlandırılmak istenmesi, ça
lışanlar açısından büyük bir tedir
ginlik konusudur.

Uluslararası finans kuruluşla
rının, gelişmekte olan ülkelere 
özelleştirmeyi dayatmaları, hatta 
vücut buldukları gelişmiş ülkeler
de olduğundan daha kapsamlı uy
gulanmasını talep etmeleri anlaşı
lır bir şeydir: Dünyanın egemen 
ülkeleri ve onların güdümündeki 
çok uluslu şirketler, az yada çok 
bir ekonomik bağımsızlık simge
si olan kamu girişimciliğini geri
letmekten sayısız ekonomik çı
karlar elde etmektedirler. Dünya 
çapında egemenliklerini pekiştir
mek için, yollarındaki dikenleri 
ayıklamaktadırlar.

Ulusal çıkar perspektifini bü
yük ölçüde yitirmiş siyaset esna- 
fınca yönetilen ülkelerde, beynel
milel sermayenin bu saldırısına 
karşı yerel sermaye de hiçbir di
renç göstennemektedir. İç pazar 
kavgası vermek bakımından ge
lişmiş ülke sermayesine kıyasla 
çok daha az ulusalcı nitelikler 
sergileyen gelişmekte olan ülke 
sermayesi, olayı çok kısa vadeli 
ve dar çıkarları açısından gör
mektedir. Bu nedenle, özelleştir
meye karşı çıkmak yerine şiddet
le desteklemekte ve hızlandırma
ya çalışmaktadır.

Bu olgu, Türkiye açısından 
bakıldığında, oldukça yeni bir sü
reçtir. 1 980 ’lerin başlarında TÜ- 
SİAD Başkanı ağzıyla kamu iş
letmelerinin büyük bölümünün 
faaliyetlerini sürdürmeleri gerek
tiği, özel kesimin bu işletmelerde 
ve onların faaliyet alanlarında gö
zü olmadığı açıklanabiliyordu.

1988 ’e kadar Türkiye’de özel ser
maye kesin bir özelleştirmeci ta
vır takınmış değildi. Ancak daha 
sonra, kamu finansman krizinin 
derinleşmesinin ve 1 9 9 0 ’larda 
küreselleşmenin yarattığı basınç
lar yeni tavır alışlara yolaçtı.

Sermayenin özelleştirmeyi 
savunmasının asıl nedenleri şöyle 
özetlenebilir: a) Kamu açıkları 
dolayısıyla üzerine gelebilecek 
vergi zorlamasından kaçınmak, 
bunun için özelleştirme gelirleri
nin bütçe açıklarına yama yapıl
masını savunmak; b) kendisine 
yeni değerlenme (kar) alanları 
yaratmak; c) özelleştirme uygula
masının sağlayacağı ekonomik 
rantlardan yararlanmak; d) kamu 
ekonomik girişimciliğinin reka
betinden kurtulmak; e) kamu giri
şimciliğinden doğrudan zarar 
görmüyor olsa dahi, bunun arzet- 
tiği potansiyel tehditten kesin 
olarak kurtulmak için ideolojik 
düzlemde başlattığı anti-devletçi 
söylemde zafere ulaşmak.

Sermaye açısından bu neden
lerin varlığına rağmen, sözkonu
su nedenlerin sermayenin uzun 
vadeli genel çıkarlarıyla tam ola
rak örtüşebildiğini ileri sürmek 
mümkün değildir. Buna rağmen, 
bugünkü koşullarda sermayenin 
özelleştirmeci çizgisinden geri 
adım atması olanaksız gibidir.

Aslında, kamu kesiminin fi
nansman krizi sadece kamu kesi
minin yarattığı veya sadece ka
munun kötü yönetiminden kay
naklanan bir süreç değildir. Kamu 
mâliyesi krizi aslında özel serma
yenin krizini de içinde taşımakta
dır. Bir başka deyişle, özel kesim, 
kendi krizini de kamu kesimi 
üzerinden çözme kolaycılığına 
alıştırılmıştır. Bunun çok net an
laşılır somut bir örneği de vardır: 
İstanbul Sanayi Odası’mn 1998 
yılı 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 
sonuçlarına bakıldığında, bunla
rın karlarının yüzde 8 7 ’sinin fa
aliyet dışı alanlardan yani bilhas

sa devlete borç verme üzerinden 
sağlanan faizlerden kaynaklandı
ğı görülmektedir. İzleyen 500 bü
yük firmanın kar yapısı, durumu 
daha da net açıklamaktadır: Bu 
firmaların karlarının yüzde 127 ’si 
faaliyet dışı alanlardan (yani dev
let iç borçlanma senetlerinden 
sağlanan faiz gelirlerinden) sağ
lanmaktadır. Bunun anlamı, eğer 
devletin yarattığı saadet zinciri 
olmasaydı, sözkonusu firmalar 
zarar ediyor olacaklardı. Bu fir
malar, zarardan kara geçişi kamu 
borçlanması sayesinde sağlaya
bilmişlerdir. Demek ki, kamu ke
simi, bu kriz halinde bile özel ke
simin krizini hafifletme misyonu
nun sürdürmekte, böylece kendi 
krizinin çapını sürekli büyütmek
tedir.

Şimdi çıkmaz sokağın sonuna 
gelindiği için, bu saadet zinciri 
kopmak zorundadır. İşte tam bu 
noktada sermayenin talebi, özel
leştirmenin hızlandırılması ve bu
radan elde edilecek gelirlerin 
(özelleştirme yasasının aksi hü
kümlerine rağmen) bütçeye trans
fer edilmesi olmaktadır. Serma
yenin tavrına bakıldığında, kamu 
borçlanmasının sağladığı rantla
rın son bulmasına uyum sağlaya
bileceği sinyalini vermekte, ama 
borç yerine vergi almak isteyecek 
bir iktidar yapısına asla izin ver
mek istemeyeceği anlaşılmakta
dır!

Özelleştirmeye direnen en 
zinde güç bugüne kadar tüm ül
kelerde, özellikle de gelişmekte 
olan ülkelerde ve Türkiye’de işçi 
sendikaları olmuştur. Çünkü, 
özelleştirmenin doğrudan tehdit 
ettiği kesim işçi kesimidir. Ama, 
ücretliler, doğrudan istihdam 
kaygısı taşımasalar da, özelleştir
menin genel olarak örgütlenme 
haklarına ve ulusal çıkarlara ay
kırılık taşıdığının ve kamu fi
nansman kilizinin kalıcı bir çözü
mü olmadığının farkına varmaya 
başlamışlardır.
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A B ’ n e  g i r i ş  s ü r e c i n d e  A B ’ n d e  

v e  T ü r k i y e ’ d e  i ş  g ü v e n c e s i

Ş e y m a  İP E K  K Ö S T E K L İ  

T Ü R K -İŞ  A r a ş t ır m a  M d. Y a r d .

E n basit tanımlamayla, iş-
___t çinin işine keyfi olarakr
son verilebilme olanağının en
gellenmesi ya da sınırlandırıl
masını ifade eden iş güvence
si, bir başka deyişle işçinin 
feshe karşı korunması, ülke
mizde işçiler açısmdan yaşam
sal nitelik taşıyan konuların 
başında gelmektedir. Haksız 
işten çıkarmaları önlemeye ve 
işgüvencesini sağlamaya yö
nelik 158 sayılı İLO sözleşme
sinin onaylandığı 1994 yılın
dan bu yana, gerekli iç mevzu
at düzenlemesinin yapılmadığı 
Türkiye’de, konunun her gün
deme getirilişinde işveren ke
simi karşı çıkmakta ve kıdem 
tazminatının kaldırılm asını 
öne sürmektedir.

Oysa, birtakım OECD ül
kelerinde ve ülkemizin “üye
lik adaylığı” sürecinin işlediği 
AB üyesi ülkelerin ulusal 
mevzuatlarmda işverenin fesih 
hakkı önemli derecede sınır
landırılmıştır. İşveren işçinin 
işine keyfi bir biçimde, haklı

bir neden olmaksızın son vere
mez. Hele sendikalaşmadan 
dolayı işten atılma olanaklı 
değildir. Haklı bir nedenin 
varlığı ise işveren tarafından 
kanıtlanacaktır. Aksi durumda, 
mahkeme kararıyla işe iade da 
da yüksek tazminat sözkonu
sudur. Üye Devletlerin çoğun
da kıdem tazminatı, iş güven
cesi ve işsizlik sigortası birlik
te mevcut iken, farklı başlıklar 
altmda ödenen diğer tazminat
lar da sözkonusudur. Avrupa 
düzeyinde toplu işten çıkar
malar ve gelir güvencesi ko
nularına ise ayrı bir önem ve
rilerek çeşitli tarihlerde çıkarı
lan yönergelerle koruyucu ön
lemler hükme bağlanmıştır.

AB hukukunun ikicil kay
nağını oluşturan yönergeler, 
öngörülen hede bakımından 
bağlayıcı olup, Üye Devlet
le r ’e ulusal mevzuatlarını 
Topluluk kurallarıyla aynı dü
zeye getirecek biçimde ayarla
ma yükümlülüğünü getirmek
tedir.

Toplu işten çıkarmalarda 
işlerin korunmasıyla ilgili 17 
Şubat 1975 tarih ve 129/75 sa
yılı yönerge, toplu işten çıkar
mayı uygulama alanıv açısm
dan tanımlamış ve toplu işten 
çıkarm alarda işverenin işçi 
temsilcilerini önceden haber
dar etmesi, danışması ve ilgili 
yetkili makamı yazılı olarak 
haberdar etmesi prosedürünü 
getirmiştir. Yönergede, seçimi 
Üye D evletler’e bırakılan bel
li süreler içinde (30 veya 90 
günlük) işletmede çalışanların 
belirli bir sayıda ya da oranda 
işten çıkarılması, toplu işten 
çıkarma olarak kabul edilmiş
tir. Bu tanıma göre, 30 günlük 
bir süre içinde 20-200 işçinin 
çalıştığı işyerinde 10; 100-300 
işçinin çalıştığı işyerinde en az 
yüzde 10; 3 0 0 ’den fazla işçi
nin çalıştığı işyerinde en az 30 
işçinin işten çıkarılması halin
de toplu işten çıkarma sözko
nusudur.

Bu yönergede değişiklik 
yapan 24 Temmuz 1992 tarih-
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li bir diğer yönerge ile toplu 
işten çıkarmalarda işçi sendi
kalarına daha fazla yetki tanı
nırken, işten çıkarmanm olum
suzluklarını hafifletmek için, 
işçilere yeni bir işte çalışmala
rını sağlayacak mesleki eğitim 
konusunda mali destek veril
mesi öngörülmüştür.

A B ’nde iş güvencesiyle 
çok yakın ilişkisi olan iki ko
nu, “işyerinin devri” ile “işve
renin iflas veya ödeme güçlü
ğüne düşmesi” durumundadır.
14 Şubat 1977 tarihli 77/187 
sayılı yönerge, işletm elerin 
kısmen ya da tamamen el de
ğiştirmesi halinde transferin 
toplu iş sözleşmelerini etkile
memesi ve çalışanların kaza
nılmış haklarının korunması 
zorunluluğunda dikkat çek
mektedir. Son olarak 20 Ekim 
1980’de kabul edilen 80/987 
sayılı yönenge ise “işverenin 
iflas etmesi”, “konkordotoya 
gitm esi” veya “ödemelerini 
yapamaz duruma gelmesi”nde 
işçilerin korunmasını öngör
mektedir. Yönerge, konu edi
len durumlarda bir “Garanti 
Kurumu” oluşturularak, işçile
rin ücret ve diğer alalcakları- 
nın bu kurum tarafından öden
mesini hükme bağlamaktadır.

Toplu işten çıkarmalara ve 
işyerinin devrine ilişkin iki 
Konsey yönergesinde de “işçi 
tem silciliğ i” m üessesesinin 
varlığına dikkat çekilmektedir.

A B ’deki iş güvencesinin 
bireysel ve toplu olarak böyle
si düzeylerde oluşturulması 
karşısında Ülkemizdeki ilgili 
mevzuat ve uygulamalar, zıt 
biçimde farklıdır. Türkiye’nin 
de kabul ettiği 158 sayılı ILO 
Sözleşmesi ve AB ilgili yöner

gelerine de dikkatle iş güven
cesi açısından gelinen çağdaş 
düzeye rağmen, Ülkemizde iş 
güvencesinin olmaması ve ça
lışanların sürekli işlerini yitir
me endişesi altında geleceğe 
güvenle bakamama gerçeği 
bulunmaktadır. Öyle ki bugün 
Türkiye’de işten atılma, tama
men sendikasızlaştırma ve ka
yıt dışı çalıştırma anlamına 
gelmektedir. Sendikalaşma 
nedeniyle işten atılanlardan 
birinin dahi, yargı yolu ile işe 
geri döndüğünün örneği şim
diye değin görülmemiştir. Oy
sa AB mevzuatında gibi işten 
çıkarma gerekçelerinin bizzat 
işveren tarafından işçiye belli 
bir süre önce bildirilmesi ve 
yargı karşısında ise neden iş
ten atıldığının bizzat işveren 
tarafından kanıtlanması vardır. 
Sendikalaşma nedeniyle ise 
kimse işinden olmaz. A B ’nin 
bu ortak mevzuatı dışında ül
kelerin çoğunun kendi mevzu
atlarında ise işçinin önceden 
uyarılması da getirilmiştir.

Toplu işten çıkarmalarda 
Türkiye’de yalnızca 1475 Sa
yılı İş Yasasının 24. maddesi
nin son fıkarsıııda toplu iş;ten 
çıkarılması halinde işverene İş 
ve İşçi Bulma Kurumu’na bil
dirim yükümlülüğü getirilmiş
tir. İşveren bu hükme uymadı
ğında ise “komik” bir ceza ön
görülmektedir. AB mevzuatın
daki gibi işten çıkarma gerek
çelerinin bizzat işveren tara
fından bildirilmesi ve işçi tem
silciliğinin görüşlerinin alın
ması yoktur. Yine AB ülkele
rinde toplu işten çıkarmalar 
öncesi resmi istihdam kurum- 
larına önceden bilgi vermek 
ve danışmak zorunluluğu da

bulunmaktadır. Türkiye’de yi
ne işyerinin devri halinde işçi
lerin istihdam güvencelerinin 
sağlayıcı hiçbir mevzuat dü
zenlemesi yoktur. İşverenin if
lası halinde ise değil işçilere 
belli bir iş güvencesi ve gelir 
garantisi, işçinin alacakları da
hi sürüncemededir.

Türkiye’de 4447 Sayılı Ya
sanın 46. maddesi ile getiril
miş olan, Haziran 2 0 0 0 ’de 
başlatılacak “işsizlik sigorta
s ın ın  da A B düzeyinden ol
dukça geri olduğu, hatta bu ül
kelerdeki işsizlik sigortası 
standartlarına göre, hak kazan
ma koşulları, hak düşürücü ne
denler, işsizlik  ödeneğinin 
miktarı ve süreci açılarından 
sosyal güvenlik tanımına dahi 
uyulmadığı da bu vesile ile be
lirtmeden geçilemez.

Ayrıca Türkiye’de özelleş
tirme sonucu işinden olanlara 
getirilen, asgari ücret düzeyin
de bir yılı dahi bulmayan öde
me sisteminin de hiçbir biçim
de AB normlarına göre olma
dığı, konunun anlaşılmasına 
yardımcı olması açısından 
vurgulanması gereken bir di
ğer konudur.

Türkiye’de sözkonusu bu 
uygulamalara ilişkin yargı ise 
mevcut mevzuat nedeniyle, iş
çiden yana kararlar almamak
tadır.

Türkiye’de iş güvencesine 
ilişkin mevzuat düzenleme ge
reği, en azından Türkiye’nin 
kabul ettiği 158 sayılı ILO 
Sözleşmesine göre varken, bu 
gerekliliğe AB giriş süreci ile 
birlikte AB yönergelerine göre 
uyum da eklenmiştir. Türki
y e ’de iş güvencesizliğinden
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değil, iş güvencesinden söz et
me dönemi ciddi olarak kendi
ni hissettirir durumdadır.

İşverenlerin “hem iş gü
vencesi hem de tazminat bir
likte olmaz” yaklaşımlarına 
ise en iyi yanıt tabloda yer al

maktadır. AB ülkeleinde ortak 
mevzuat yanı sıra, ülkelerinin 
kendi mevzuatları ile de işve
renlerin işten çıkarmalarda 
keyfi davranmamaları için ge
rekli önlemler getirilmişken, 
kıdem, ihbar ve diğer tazmi

natlar söz konusudur. Üye 
Devletlerin tümünde işsizlik 
sigortası olduğu gibi, çoğu AB 
ülkesinde sosyal devlet gereği 
vatandaşına asgari geçim sağ
layıcı gelir temini de bulun
maktadır.

A B  Ü L K E L E R İN D E  ve T Ü R K İ Y E ’D E  İH B A R  Ö N E L İ -K ID E M  T A Z M İN A T I- 

İŞ V E R İN İN  Ö D E D İĞ İ  D İĞ E R  T A Z M İN A T L A R - İ Ş - G Ü V E N C E S İ - İŞ S İ Z L İ K  

S İG O R T A S I  K A R Ş I L A Ş T IR M A S I

Ü Y E  Ü L K E

İH BA R

Ö N E L İ

K ID EM

TAZM İNATI

İŞ Ç İY E  ÖD EN EN  

D İĞ ER  TA ZM İN A TLA R
i ş

G Ü V E N C ES İ

İŞ S İZ L İK

SİGO RTASI

Almanya Var Yok Var Var Var

Avusturya Var Var Var Var Var

Belçika Var Yok Var Var Var

Danimarka Var Var Yok Var Var

Finlandiya Var Yok Yok Var Var

Fransa Var Var Var Var Var

Hollanda Var Var Var Var Var

İngiltere Var Var Yok Var Var

İrlanda Var Var Yok Var Var

İspanya Var Var Var Var Var

İsveç Var Yok Yok Var Var

İtalya Var Var Var Var Var

Lüksemburg

Portekiz Var Var Var Var Var

Yunanistan Var Var Var Var Var

Türkiye Var Var Yok Yok Yok
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a s g a r i  ü c r e t

NAMIK TAN 
TÜRK-İŞ 

Araştırma Müdür Yardımcısı

A sgari ücret, asgari ihtiyaçları karşıla- 
_ ..ması gereken bir ücret olarak görülme

li ve tespit yönteminde bu ilke benim sen
melidir. Bugüne kadar bilerlenen asgari üc
retlerde, bu ilkeye uyulmamış, dolayısıyla 
zorunlu ihtiyaçların karşılanmasını sağla
yan tespitler yapılamamıştır.

Asgari ücretin uygulama alanı çok ge
nişlemiştir. Bu nedenle, asgari ücretin tespi
ti büyük önem taşımaktadır. Kom isyon ça
lışmalarında, genel bir uzlaşma zemini bu
lunamamakta ve kararlar genel olarak ço
ğunluk oylarıyla alınmaktadır.

Asgari Ücret Tespit K om isyonu’nda Hü
kümet, işçi ve işveren kesim leri 5 ’er üye ile 
tem sil edilmektedir.

Bu bakımdan, hükümetin yaklaşımı ka
rarın çıkm asında temel faktör olmaktadır.

Kararların çoğunda, işçi kesiminin muha
lefeti bulunmaktadır. İşçi kesim i gerekçesin
de, tespit edilen asgari ücretin bilimsel ve

objektif kriterlerden uzak olduğunu ifade et
mektedir.

Asgari ücretin tespitinde, 1977 ve 1979 
tespitleri dışında tek işçi üzerinden hareket 
edilmiştir. İşçinin bakm akla yükümlü oldu
ğu ailesi dikkate alınmaması tem el bir ek
sikliktir. A ilenin dikkate alınmadan belirle
nen asgari ücretler, asgari ücret olm a özel
liğini hiçbir dönem taşımamıştır. Belirlenen 
asgari ücretler, bir işçinin ihtiyaçlarını dahi 
karşılamaktan uzak kalmıştır. Çünkü, temel 
ihtiyaçlara göre belirlenen asgari ücret, net 
ilan edilm esi gerekirken, brüt ilan edilm ek
te ve kesintiler dolayısıyla uygulamaya baş
lamadan küçülmektedir. Kesintilerin oranı, 
bugün için yüzde 2 7 ’ye varmaktadır.

Asgari Ücret ve Kesintiler

Brüt Asgari Ücret 109.800.000
Sigorta Primi 15 .3 7 2 .0 0 0
Zorunlu Tasarruf 2 .1 9 6 .0 0 0
G elir Vergisi 11 .022 .300
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Dam ga Vergisi 6 5 8 .8 0 0
K esin tiler  Toplam ı 2 9 .2 4 9 .1 0 0  
Net A sgari Ü cret 8 0 .5 5 0 .9 0 0

İkinci önem li konu, asgari ücretin besin 
içi hesaplama ile sonuçlandırılmasıdır. Bu 
yaklaşım  veya tespit yöntemi de asgari ücre
ti küçülten bir özellik taşımaktadır.

Asgari ücretin tespitinde Kasım  ayı fiyat
ları kullanılmış ve Aralık ayındaki artış yan
sıtılarak asgari ücret açıklanmıştır. Kasım  
ayında, bir önceki yılın aynı ayma göre gıda 
indeksindeki artış, yüzde 44 .6  iken, aynı dö
nemde genel indeks yüzde 64 .6  artmıştır. Bu 
durumda gösterm ektedir ki, gıdanın baz 
alınması ile asgari ücret önem li ölçüde kü
çülmüştür.

Fiyat artışları düşük kalan gıda maddele
ri ile bir işçinin günlük alması gereken kalo
ri değerlerinden besin içi harcama tutarı bu
lunmakta ve besin içi harcamanın oranı da 
3 6 .40  olarak dikkate alınmaktadır. Besin  dı
şı harcamanın payı ise, yüzde 6 3 .60  olarak 
kabul edilm ekte ve bu şekilde sonuca gidil
mektedir. Bu oranlar, Devlet İstatistik Ensti- 
tüsü’nün Hane Halkı A nketleri’nin sonuçla
rına göre, Türkiye ortalaması olarak besin 
içi ve besin dışı paylarını yansıtmaktadır.

Asgari ücret, genel ücret politikasını etki
lem esi nedeniyle de temel bir konu olarak 
görülmektedir. Düşük ücretle çalışanların 
korunması gerekirken, 1 .2 .2000  tarihinden 
geçerli olan artışların, birinci altı ay yüzde 
17.3, ikinci altı ay için yüzde 8 .2  oranı ile sı
nırlı kalm ası, toplumda tepki ile karşılan
mıştır. Bu  artışlara göre yeni asgari ücret, b i
rinci altı ay için  brüt 1 09 .800 .000  T L , ikinci 
altı ay için brüt 118 .800 .000  T L  olmuştur.

Zorunlu harcamalar olan gıda, konut, ay
dınlanma, ısınm a, giyim, eğitim, ulaştırma 
ve kültür gibi harcamaların aylık tutarı 350  
milyon liraya varmıştır. Tespit edilen asgari 
ücretin kira giderlerini dahi karşılamadığı
nın belirtilm esine karşın, diğer zorunlu har

camaların nasıl sağlanacağı şeklindeki işçi 
kesim inin talepleri bugüne kadar cevaplan
dırılamamıştır.

Bu tür örnekleri ve haklı gerekçeleri sıra
lamak mümkündür.

Asgari ücret bilim sel ve ob jektif kriterle
re göre belirlenm esinin tem el koşulu, işçinin 
eşi ve çocuklarını da tespitte dikkate alınma
sıdır.

İşverenlerin düşük ücret politikalarına 
hizmet eden bugünkü tespit yönteminden 
vazgeçm ek gerekir. Asgari ücret, gelir dağı
lımı açısından da temel bir ücret olmaktadır. 
İşçi sendikaları, asgari ücretin am acına yö
nelik olarak tepit edilm esi için, Asgari Ü cret 
Tespit Y önetm eliği’nde gerekli değişiklikle
rin yapılmasını ve aile faktörünün dikkate 
alınmasını ön koşul olarak görmektedir.

Bölgeler ile toplu iş sözleşm esi olan ve 
olmayan işyerleri için  farklı asgari ücret tes
pit edilm esi yönündeki işveren talepleri, 
çağım ıza uygun bir öneri olamaz. Dünyanın 
küçüldüğünü söyleyenlerin farklı asgari üc
ret talep etm eleri, geçerli bir yaklaşım  olarak 
görülmemektedir.

Asgari ücret, sosyal barışın ve ekonomik 
uzlaşmanın sağlanmasında, belirleyici bir 
özellik taşımaktadır. Asgari ücretini sağlıklı 
belirlem eyen bir ü lkem in ilerlem esi de 
mümkün değildir.

Asgari ücretin tespiti, vergi ve sigorta 
primlerine katkısı açısından da önem li bir 
kriter olmaktadır.

Ç alışanların  insanca yaşam asın ı sağ
layacak bir asgari ücret belirlenm esinin 
önündeki engeller kaldırılmalıdır. Bu konu
da da, Hükümetlere görev düşmektedir. So s
yal devletin, ekonom ik yönden güçsüz 
durumundaki çalışanları korumak gibi bir 
görevi vardır.
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M edeni Kanuna göre “sicil” 
_ bir varlığın ispatı, bilinme
si ve haklarının korunması yö

nünden tescilini ifade eden bir 
hukuk kavramıdır. Bu bağlamda 
en kutsal varlık insan olduğu için, 
ilk önce “Ahvali Şahsiye Sicil 
Kayıtları” başlığı altında vatan
daşlar tescil edilmiş, doğum- 
ölüm gibi insanların nereden ge
lip nereye gideceklerini hatırlatan 
bir yaklaşımla yaşantıları bir dü
zen içinde takibe alınmıştır.

Ve yine sırası ile hükmi şahsi
yetlerin cemiyetlerin, tesislerin, 
evlenme ve boşanmaların tescile 
yönelik hukuku açıklanmıştır.

Bunların hepsinde ortak özel
lik; varlıklarını ispat ve haklarını 
koruyabilmek için kendi sicilleri
ne kayıtlı olmanın mecbur tutul
muş olmasıdır.

“Kütük” olarak ta tanımlana
bilen sicil kelimesi lügatta “Bazı 
hak ve hallerin doğumunu ve is
patını sağlamak maksadıyle dev
letçe tutulan kayıtlar” olarak ta
nımlanmıştır, bu tarife uygun ola
rak; Memur Sicili, Tapu sicili, 
Nüfus Sicili, Evlenme Malları Si
cili, Gemi Sicili, Ticaret Sicili gi
bi tesbitleri örneklemek müm
kündür.

Netice itibariyle demek olu
yor ki:

* Bir kimse bir ülkenin vatan
daşı olabilmesi için o ülkenin nü
fus kütüğüne kaydı şarttır.

* Bir tacirin işletme açabilme
si için ticaret siciline kaydı şarttır.

* Bir esnafın mesleğini icra 
edebilmesi için mensup olduğu 
birlik veya derneğine kaydı ve 
izin alması şarttır.

Bütün bu tesciller yapılırken 
illa Noter kanalı ile bir başvuru 
da şart olmayıp bazen basit bir di
lekçe ile müracaatta yeterli ola
bilmektedir.

Görülüyor ki toplumumuzun 
hemen her kesimi kendi durumla
rına uygun olarak sicillerini oluş-

i ş ç i
SİCİLİ

AHMET ŞEN 
TÜRK-İŞ 

Sosyal Güvenlik Uzmanı

turmuşlar, birlik ve beraberlik 
içinde dayanışmayı temin edebi
liyorlar hak ve menfaatlerini de 
koruyabiliyorlar.

Bu tesbitlerden sonra çalışma 
hayatının bütün yükünü üzerinde 
taşıyan üretimin temel taşı işçi 
kesimine bakıyoruz ve kanunlar
da tarifi ile sicilini arıyorz.

İş Kanununda ve Sendikalar 
Kanununda:

“Bir Hizmet Akdine dayana
rak herhangi bir işte ücret karşılı
ğı çalışan kişiye “İŞÇİ” denilir 
şeklinde bir tarif vardır, fakat bu 
işçinin kimliğini ve kişiliğini ka
zanmak ve haklarını korumak 
için kaydolması gereken bir yeri, 
yani bir sicile kayıt mecburiyeti 
yoktur.

Burada efendim işçinin de 
sendikası var, kendi işkolundaki 
sendikasına kaydolmasına mani 
bir hükümde yoktur, o da gitsin 
sendikasına kaydolsun denilebi
lir.

Bu husus, kesinlikle doğru
dur, işçinin sicili de sendikasıdır, 
ancak ne varki sendikalar kanu
nunda üyelikle ilgili maddeyi ay

nen yazıyorum:

Üyeliğin Kazanılm ası: 

M adde 22-

“Sendikaya üye oymak ser
besttir. Hiç kimse sendikaya üye 
olmaya veya olmamaya zorlana
maz. İşçi veya işverenler aynı za
manda ve aynı işkolunda birden 
çok sendikaya üye olamazlar. 
Birden çok sendikaya üye olun
ması halinde, sonraki üyelikler 
geçersizdir.

Bir işyerindeki işçiler yardım
cı işte çalışsalar bile ancak işyeri
nin bağlı olduğu işkolunda kurulu 
sendikaya üye olabilirler.

İşçi sendikasına üyelik, işçi
nin beş nüsha olarak doldurulup 
imzaladığı ve notere tasdik ettir
diği üye kayıt fişini sendikaya 
vermesi ve sendika tüzüğünde 
belirlenen yetkili organın kabulü 
ile kazanılır. Üyelik başvurusu, 
sendika tüzüğünde belirlenen yet
kili organın kabulü ile kazanılır. 
Üyelik başvurusu, sendika tara
fından en çok otuz gün içinde 
reddedilmediği takdirde üyelik 
istemi kabul edilmiş sayılır. Hak
lı bir sebep gösterilmeden üyeliği 
kabul edilmeyen işçinin, bu kara
rın kendisine tebliğinden itibaren 
otuz gün içinde iş davalarına bak
makla görevli mahalli mehkeme- 
de dava açmak hakkı vardır. 
Mahkemenin kararı kesindir.

Üyeliği kesinleşen işçinin üye 
kayıt fişinin birer nüshasının sen
dikaca onbeş gün içinde Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’na 
ve işçinin çalıştığı işyerinin bağlı 
bulunduğu Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı Bölge Mü
dürlüğü’ne gönderilmesi zorunlu
dur. Üye kayıt fişinin bir nüshası 
da işçinin kendisine verilir”.

Şimdi insaf ölçüleri içinde ve 
hislerimizi bir tarafa bırakarak 
maddeyi irdeleyelim:

* Toplum yaşantımız ve çalış
ma hayatı içinde tescili gereken 
her işlem ilgili yer veya siciline
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kayıt edilmesi zorunlu olduğu 
halde işçi kesiminde neden ihti
yaridir.

* Her kesimin ve işlemin du
rumuna göre sicile kayıt için illa 
noter tasdiki aranmazken işçilerin 
sendikasına kayıt için neden illa 
noter aracılığı aranmaktadır.

* Bir tacir ticaret siciline kay
dolmadan bir devlet dairesinde ve
yahut kendi çalışma çevresinde bir 
işlem yaparken ona ilgililer veya 
mahatab durumda olanlar; “Git 
Kardeşim Ticaret Siciline kaydını 
yaptırda gel” demeleri yanlış ol
muyor da, bir işçiye; “Git karde
şim sendikana koydolda gel” de
mek neden yanlış olsun.

* Bir meslek mensubunun ör
neğin bir otobüs şoförünün ehli
yet almadan ve trafiğe kayıt yap
tırmadan vasıtasını kullanması 
büyük suç olduğu halde aynı kişi
nin işini, ücretini, aile efradını ve 
geleceğini koruyacak durumda 
hak ve hukukunun takip edileceği 
nakliye işkolundaki bir sendikaya 
üye olmadan çalışması neden 
müsamaha görüyor.

Şimdi bu yazımı okuyanların 
ve beni tanıyanların sayın Ahmet 
Hoca tesbitlerin iyide sendikala
rın işçilerin sicili olacağını sana 
kim söyledi bunu nereden çıkarı
yorsun diye sual yönelteceklerini 
muhakkak biliyorum, o zaman 
ben de kendilerine soruyorum:

- îşçinin sicili sendikası değil
de neresidir?

- Hizmet akdi sona erdiği za
man binlerce iş arayan işçi değil 
midir?

- İşçiyi tarif ederken sadece 
hizmet akdi ile çalışandır deyip 
boşluğa atmak yeterli midir?

- Aynı bir görevi aynı şartlar ve 
aynı neticeler içinde yapan iki ki
şiden 657 sayılı Kanuna göre istih
dam edilene Memur, 1475’şe göre 
istihdam edilene İşçi denilmesinin 
makul bir mantığı var mıdır?

Bunlar çoğaltılabilir ancak şu

nu vurgulamak istiyorum.

İşçi deyince illa birisinin em
rinde ve sadece bedeni gücü ile 
günü birlik yevmiyeli çalışan 
kimse anlayışı artık gerilerde kal
mıştır, teknolojik çağda işçi üstün 
yetenekli işinde ve mesleğinde 
kompetan kimse olmalı tanımını 
da yine işinden ve mesleğinden 
almalıdır bu anlamda:

- Bir operatör cerrah doktor 
tabiiki işçidir, çünkü mesleğini 
icra edecektir.

- Bir mimar yüksek mühendis 
tabiki işçidir, çünkü bilgi ve kabi
liyeti ile işini yapacaktır.

- Bir bilgisayar operatörü ta
biiki işçidir, çünkü yeteneğine 
göre verimli olacaktır.

- Bir sanatkar tabiiki işçidir, 
çünkü onun sorumluluğu sanatı
nın gereğini yapmadır.

Şimdi siz bu meslek mensup
larını 657 sayılı personel kanunu
nun dar kalıplarına ve yetersiz üc
ret sistemi içine sokarsanız, hem 
mesleki bilgi ve gelişmeleri köre
lir ve hem de hizmetlerinden hiç
bir randıman alınamaz, zira halen 
bilhassa sağlık sektöründe ve res
mi dairelerin hizmetlerinde yaşa
nan hantallıkların ve verimsizlik
lerin kökeninde bu tür istihdam 
tarzı yatmaktadır.

Diğer yandan istihdam ile ça 
lışma hayatını ve sosyal politika
ları düzenleyen taraflardan ser
maye ve üniversite halkı bilgilen
dirip diyalog kurabildikleri ve 
politikayı da kendi istek ve men
faatleri doğrultusunda yönlendi- 
rebildikleri halde emek kesimi ya 
siyasilerin ya da yabancıların 
oluşturdukları programlar ile uğ
raşmakta ve istikrarsız zeminler
de işçilerimizin ve bütün halkımı
zın haklarını korumaya çalışmak
tadırlar. Ayrıca bu hak koruma 
aşamasında ötedenberi kabul edi
len bir gelenek sonucu her türlü 
çalışmalar ile görüş ve önerilerde 
hükümetlere, politikacılara veya

bürokratlara sunulmakta, sorun
ların iyileştirilmesi de bunlardan 
beklenilmektedir.

Oysaki bu gruplarla yakın di
yalogun devam ettirilmesi bir 
mecburiyet olmakla birlikte çalış
maları önemsemiyenler de yine 
bunlardır.

Bu nedenle artık emek bu 
usulünüde değiştirmeli düşünülen 
her türlü yenilik ve iyileştirme 
önce halkımıza ve tabanımıza su
nulmalı medya vasıtası ile iyice 
olgunlaştırıldıktan sonra sayılan 
gruplar ile organizasyonlar içine 
girilmelidir. Bu yaklaşımın sendi
kacıları meclise taşımaya ve müs- 
bet sonuçlar almaya çok etkili 
olacağı muhakkaktır, zira sonuç 
almak için emeği tanıyan ve sen
dikacılığı anlayan kimselerin 
mecliste çoğalması şarttır.

Bütün bunları şunun için yazı
yorum.

21 inci yüzyıl mutlaka emeğin 
öne ve atağa geçeceği asır olacak
tır, çünkü teknoloji hiçbir zaman 
emeğin yerini alamaz tek başına 
üretim de yapamaz teknolojiye 
yön veren yine emektir, öyle ise 
emek kimliğine kavuşmalı ve ör
gütlenmesini tamamlamalıdır, bu 
bakımdan:

- İlk önce İşçi Memur ayırımı 
netleştirilmeli,

- Sonra her işçi kendi siciline 
ve kolayca kaydolmak

- Daha sonra sendikalı çalış
ma ve çalıştırma özendirilmeli

- Bilahare sosyal kanunlar bu 
temel üzerine bina edilmeli ve ye- 
nilenmelidir.

Böyle yapılırsa ne sigortasız 
işçi kalır, ne prim kaçakçılığı ne 
hastanelerde perişanlık ve ne de 
kamu hizmetlerinde savurganlık, 
sendikalar demokratik platform
da yerlerini alır, işler düzelir ve 
taşlar yerine oturur.

İşin ideali ve doğru olanı bu
dur.
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TARİHİMİZDEN YILDIRIM KOÇ (Genel Bşk . Danışm anı)

yet iyi anlaşabiliyoruz. Gelen bir Yunanlı benim 
konuşmamı dinledikten sonra, Sürmene Rumları
nın şivesine benzetti.

“Çaykaralılar çok okur. Bizim orada din hocası 
çoktur. Babam çok gençken Ardahan’a gitmiş; her
halde hocalık dolayısıyla. Almanlarla tanışıyor. 
Birlikte peynir ve yağ işi yapıyorlar. O işletme da
ha sonra kapandı. Bir sürü koyun ve inekle Çayka
ra’ya gelmiş babam. Çaykara’da onları besleye
mezdik. Sattık. Babam Almanlarla birlikte kaldığı 
için yeni yazıyı öğrenmişmiş. Yeni yazıya geçilin
ce bizim köyde kurs açmış. Çamuraliler Elazığ ta
raflarında 200 hane olarak var. Başka yerlerde de 
var ama bir ilişki bilinmiyor. Bilinen yakın tarihte 
sülalem burada yaşamış. Atalarımın geçmişte kire
mit ocakları varmış. Kiremitçilik yaparmış atamız. 
Esas soyadımız Çamuralioğulları imiş. Bu soyadı 
almışız ama görevli memur da soyadımızı Çamura- 
li diye yazmış.

M E H M E T  A L İ  Ç A M U R A L İ 1

Mehmet Ali Çamur ali 1926 yılında Trabzon da 
O f a bağlı Çaykara da doğdu. Babasının eskiden 
Ardahan da Almanlarla ortak bir peynir atelyesi 
varmış.

^ m r e b o l u ’da Ofluoğulları vardı. Bize çok 
Jt arazi verdiler. Rum köylerini hep satın al

dılar. Köyde bütün arazimiz sülaleden kalma. De
demden, babamdan, babamın amcalarından kalan 
bir dönüm yer satılmadı. Hepsi kaldı. Biz iki karde
şiz. Biz de satmadık. Biçim çocuklar köye de git
miyor. Eski evimizi yıktık. Kestane tahtasından 
yaptırdık yeni evi. Çok dayanıklıdır, sıhhidir. 6-7  
odalı bir ev yaptırdık. Espeye’de amcam 7 Rum 
köyü satın almışmış. Bizim oralarda Rumca konu
şulurmuş. Ben Rumca biliyorum. Bildiğim, Sela
nik Rumcasıdır. Elenika Rumcası bilmiyorum. 
Seyfi Demirsoy Elenika Rumcasım çok iyi bilirdi. 
Selanik Rumlarının çoğu buradan gitmedir. Trab
zon’un çoğu Rumdu. Bizim köylerde de var idi. 
Hanımla biz konuşabiliyoruz Rumca. Selanik’e gi
dip sonra buraya evlerini aramak için gelenlerle ga-

Mehmet Ali Çamur alı nin annesi de Çay kora
liydi. Aynı köydendi. Annesi ünlü Uzuner sülalesi il
dendi. Eski bakanlardan Ali Rıza Uzuner in öz ha
lasıdır. Onlar da eskiden beri Çay kar alı. Onların 
sülalesinin adı da Uzunömeroğulları imiş. Mehmet 
Ali Çamur ali1 nin kendi annesinden iki kız ve bir 
oğlan kardeşi vardı. Bunlar çok küçükken, dört beş 
yaşlarındayken ölmüşler. Babası ikinci bir evlilik 
yapmış. İkinci annesinden de bir kardeşim var. 
Kardeşi 1944 doğumlu ve halen öğretmen emeklisi.

“İlkokula önce Çaykara’da gittim; üç yıllık il
kokulu okudum. Dernek Nahiyesi’nde dördüncü ve 
beşinci sınıfları bitirdim. Daha sonra Trabzon Ke- 
merkaya Ortaokulu’nda okudum. Ortaokulu bitir
dim. Liseye kaydoldum. Dedem benim okumamı 
isterdi. Ancak babam, ‘niye okuyacaksın,’ dedi. 
Okumamı istemedi. Ben de Karabük Demir ve Çe
lik Fabrikası’na gittim.

“Karabük Demir Çelik’te çalışan ilkokul arka
daşlarımı gördüm. Memlekete izne gelmişlerdi. 
Bana Karabük Demir Çelik’i çok övdüler. ‘İngilte
re’ye işçi gönderiyorlar,’ dediler. Kurs düzenliyor- 
larmış. Ben de İngiltere’ye gitmek istiyordum. 
Kendi kendime liseye kaydolmuştum. Babam beni 
okula göndermek istemiyordu. ‘Karabük’e gidece
ğim ,’ dedim. Kafama koydum İngiltere’ye gitmeyi.

1 Trabzon Yol-İş Sendikası eski genel başkanı Mehmet Ali Çamurali ile 13 Eylül 1999 günii Trabzon’da görüştüm.
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İlkokul arkadaşım bir ay sonra izinden Karabük’e 
geri dönerken babam mecbur oldu beni gönderme
ye. Zonguldak’ta tüccar arkadaşları vardı. Ona te
lefon etti. Bana da onların isimlerini verdi. ‘Senin
le ilgilenirler,’ dedi.

“İzinden dönen ilkokul arkadaşım lokomotif 
makinisti olmuştu. Fabrikanın içinde lokomotifler 
vardı. Karabük’e gittim. 1943 yılının 8. ayı filandı. 
Zonguldak’ta hemen bir tanıdık buldum. Babamın 
ve dedemin tanıdığı bir berber vardı. Bu berber ba
na, ‘seni memur yapalım,’ dedi. Kozlu’daki santra
lın şefi olan mühendis arkadaşıymış. Ona söylemiş. 
Ben de onu kıramadım. Kabul ettim. Kozlu’ya git
tim. 18-20 gün orada kaldım. Kozlu santralında, 
İnağzı Elektrik Santralında memurluk yapacağım. 
Kabul ettim. Mühendis, ‘neye okumadan,’ diye ba
na soru sordu. Herhalde biraz beğendi mi, uyanık 
mı gördü. Ben de Karabük Demir Çelik’e gitmek 
istediğimi söyledim. ‘Elektrikçi olmak isterim,’ de
dim. O da o zaman, ‘burada memuriyete başlama, 
seni Karabük’e yerleştireceğim; bir arkadaştan tav
siye mektubu alacağım, ben de yazacağım ,’ dedi.

“Karabük’te bir Nihat Bener vardı; Karabük 
Demir Çelik’in elektrik bakım şefiydi; veya mü
dürdü. Fabrikayı İngilizler kurdu ve o tarihte hala 
onlar çalıştırıyordu. Mühendis bey bana iki mektup 
verdi Nihat Bey için. Kozlu’dan ayrıldım. Doğru 
Demir Çelik’e gittim. Nihat B ey’i buldum. Mek
tupların etkisiyle çok yakınlık gösterdi. Beni işe al
dı. Dokuzuncu aydı. Hava soğuktu. Evvela ‘Yeni
şehir Santralında telefon santralına git gel; ilkbahar 
olunca daha saha elektrikte iş veririz,’ dedi.

“Saha elektrikte tanıdıklarım vardı. Bizim Sür
meneli bir elektrik ustabaşısı burada çalışıyordu. 
Santrala gidip geliyorum. Santral memurları var. 
Üç dört ay gittim geldim. Sonra geçtim saha elekt
riğe. Saha elektrikte Sürmeneliler vardı. Bir de İne- 
bolulu bir ustabaşı çalışıyordu. Nihat B ey ’in adamı 
diye benim üzerimde çok duruyorlardı. Beni yetiş
tirmek için çok çalıştılar. Ben de işimi ciddiye alı
yordum.

“Nihat Bey bir gün bobinhaneye gönderilmemi 
istedi. Birbuçuk sene havai hatlarda, santral kurma
larda, saha elektrikte çalıştım. Arkadaşlarla aram 
iyi. Pek ayrılmak da istemiyorum. Kabul etmez gi
bi oldum. İnebolulu Davut Usta vardı. ‘Dünya 
alem bobinhaneye girmek ister, sen nasıl istemez
sin burayı; git,’ dedi. Onun da kayınbiraderi orada 
usta. Biraz ağlayarak gittim, arkadaşlardan ayrıldı
ğım için. Gittim. Bobinhanede bobinaj elektrikçisi

olarak 1953 yılına kadar çalıştım.

“Fabrikanın müdürü İngilizdi 1944 yılında. İn- 
gilizlerin çoğu gitti, bir elektrikçi mütehassıs kaldı. 
Esasında bu adamın hiçbirşeyden anladığı yoktu. 
Çok sahtekar mühendisler vardı İngilizlerden. 
Haddehane, yüksek fırın ve esas Demir Çelik’i ku
ranlar İngilizlerdi. Almanlar da Harp zamanında 
asit fabrikasını kurdular. Almanlar çok bilgiliydi, 
ciddi çalışırlardı.

“Fabrikada her üç vardiyada da yemek verilirdi. 
Bir paralı yemek vardı. Ucuz bir fiyatla. Bir de pa
rasız yemek. Bizim elektrikhane tek vardiyaydı. 
Fabrika üç vardiya çalışırdı. İşyerinde iş elbisesi 
verilirdi. Tulum vardı. Karabük’ün özel ve büyük 
bir hastanesi bulunuyordu. Yenişehir’de. Özel has
taneydi. Çok doktor vardı. İşçilere bakılırdı. Ailele
re bakılmazdı.

“İşçilerin hepsi köyden gelmeydi. Sürmeneliler 
çoktu. Ekseriyet işçi Karadenizliydi. Çatalağzı, Ça- 
talzeytin, Kastamonu taraflarından da işçiler vardı. 
Safranbolulu da çoktu. İşçilerin hepsi köylüydü, 
bağı bahçesi olanlardı. Yabancı bir kimse pek yok
tu. Arazisiz kimse yoktu.

“Memurlarla ilişkilerimiz çok iyiydi. Karabük 
Demir Çelik’te memurlarla veya mühendislerle 
ilişkilerde sorun yoktu. Futbol ve güreş hocaları 
mühendisti.

“Fabrikada Cumhuriyet Halk Partisi’ne karşı 
büyük tepki vardı. O zaman köylerdeki jandarma 
baskısından herkes şikayetçiydi. Fabrikada çalışan
lar hep köylüydü. İşçi hep Demokrat Partili oldu. 
Hatta Celal Bayar Karabük Belediyesi’nin yanın
daki bir salonda altı saat konuşma yaptı. Bütün fab
rika işçisi dinliyoruz. Halk Partisi de başka yerde 
toplantı yapıyordu. Demokrat Parti’ye büyük bir 
akım vardı.

“Karabük’te Yenişehir’de fabrikanın bir sine
ması vardı. Yabancı dil film oynatılırdı. Birinci ak
şam İngiliz ailelerine, ikinci akşam Türk mühendis 
ve memurlarına gösterilirdi. Üçüncü akşam serbest 
olurdu, işçiler ve şehirden insanlar da gelebilirdi. 
Sosyal bina vardı. Misafirler giderdi. İşçiye ser
bestti.

“İşçi yatakhaneleri ayrıydı. Kiralanmış ve ya
pılmış binalar vardı. İşçi koğuşları tahta barakaydı. 
Tahta barakalar gayet güzeldi. Ranzalar vardı. Ben 
Yenişehir’de bir apartmanda yatıyordum. Sinema 
meselesinden dolayı bana orada yer verdiler.
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“İşyerinde hükümlüler de çalışırdı. Fabrikada 
çalışan hükümlülerin tulumları iki renkliydi. Bir 
bacak bir renk, diğer bacak farklı renkti. Mahkum
lara bir maaş da verilirdi.

“ 1945 yılında asker oldum. Ereğli’de talim yap
tım. Acemiliğim 6 ay sürdü. Daha sonra fabrikaya 
döndük. Aynı işte sivil olarak çalıştık. Pazar günle
ri bir saha vardı. Oraya gider bir gözükürdük. Top
lam 27 ay askerlik böyle geçti. İşte normal çalışan
larla aynı maaşı, aynı terfileri aldık. Altı aylık ace
milik döneminde bile mutemetler maaşımızı aynen 
ödediler. 1947 yılında terhis oldum.

“Amasra, Demir Çelik’in kampıydı. Ben sine
ma makinesini çalıştırmak üzere, bir jeneratörle 
birlikte kampa giderdim. Senede iki ay Amasra’da 
bulunurduk.

“ 1950 yılı 8. ayında evlendim. Hanımı önce 
Trabzon’da bıraktım. Ancak 1953 yılında hanımı
mı Karabük’e getirttim. Üç dört ay kaldı. Ancak 
köyde işlerimiz çoktu. Arazi boldu. Annem de var
dı, başka hizmetçi kadın da vardı ama, iş zamanı 
hanımlar çok lazım. Babam İsrar etti. Mecburen 
hanımı Trabzon’a geri gönderdim. Memleketimden 
evlendim. Üç oğlum, bir kızım oldu. Oğullarımdan 
biri O f’ta ortaokul müdürü. İkinci oğlum Karayol
larında elektrikhanede yüksek okul mezunu usta. 
Bir oğlum ise lise mezunu, ‘okumayacağım,’ dedi, 
boksa başladı. Petrol Ofisi’nde memur olarak çalı
şıyor. Kızım üniversiteyi bitir; İzmir’de, SSK ’da 
çalışıyor. Bu günlerde emekli olacak.

“Karabük’te Demokrat Parti’ye üye olmadım. 
Sonradan bir delegelik meselesi için Trabzon’a gel
dikten sonra üye oldum. Partide bazı arkadaşları
mın ihtilafları vardı. Arkadaşların yönetim kurulu 
üyesi olabilmesi için rey vermek gerekiyordu. O 
zaman üye yaptılar. Ama o yıllarda kayıtsız De
mokrat Partiliydim. Sendika başkanlığım dönemin
de çeşitli teklifler geldi, ama hiçbir teklifi kabul et
medim. Trabzon belediyesi Halk Partililerin elin
deydi. Bana tekliflerde bulundular. ‘Gelmem,’ de
dim. Ama Halk Partili arkadaşlarım var.

“Halk Partili arkadaşlarımın partide ve beledi
yede yönetime girmesini isterdim. Bu arkadaşları
mı göstermelik değil, kazanmak şartıyla listeye al- 
dırırdım. Bir arkadaşımı böylece yıllar boyu Trab
zon belediye encümeninde, il encümeninde çalış
tırdım.

“Karabük’te ondan sonra Yenişehir’deki mües
sese sinemasmda çalışmaya başladım. Bir İngiliz

mühendis çalıştırırdı bu sinemayı. Hep yabancı 
filmler oynatılırdı. Bir hatta içinde üç gece film 
gösterilirdi. Beni bu İngilizin yanına verdiler, film 
makinesini öğrenmem için. Sinema makinelerini 
çalıştırdığım için ayrı bir maaş da veriyorlardı. 
1953 yılında çok iyi bir usta oldum, birinci sınıf 
bobinaj elektrikçisi oldum. A derecesi verildi. Ken
dime de güveniyordum.

“Trabzon’da bir bobinaj atelyesi açmayı düşün
düm. O zaman Trabzon’da kimse yok bu işten an
layan. Bir Rus Ahmet diye biri vardı, biraz anlayan.

“Tazminatımı almak için fabrikadan ayrılmak 
istedim. Bırakmadılar. Elimdeki ekzamayı bahane 
ederek ayrılmak istedim. Ankara’ya havale ettirdim 
kendimi. Ankara’da Numune Hastanesi’ndeki dok- 
tara, ‘lütfen bana ihraç raporunu verin,’ dedim. K a
rabük’ten çok işçi gidiyormuş Ankara’ya. Her gi
den de, ‘aman beni atmayın,’ diye yalvarırmış. 
Doktor şaşırdı. Ben de, ‘Karabük’ün havası bana 
gelmedi, ellerim yaralanıyor, beni çıkarsınlar,’ de
dim. ‘Bir ay sonra yine gel,’ dedi. Verdiği ilaçları 
da pek kullanmıyordum.

“Trabzon’a gelmeyi kafama koymuştum. Bizim  
hastanenin heyetine girdim, Ankara’ya bir daha git
mek için. Başhekime rica ettim, ‘bırakın beni gide
yim, memlekette daha iyi olurum, ekzama ellerim
de var, ayaklarıma da yayıldı,’ dedim. Dışarda bek
lettiler. Bir fotoğraf istediler bu ara. Nihat Bener bi
ze de bakardı. Benim ayrılmakta olduğumu ona da 
söylemişler. Beni çağırdı hemen. ‘Yoksa sen mi is
tedin,’ dedi. ‘E vet,’ dedim. Bizde bir İngiliz da ça
lışırdı, elektrikhaneye bakardı. ‘Olmaz, gidemez
sin,’ dedi o. Hemen telefonu açtı. Başhekimi aradı. 
Az kalsın raporumu bozacaktı. ‘Trabzon’a giderim, 
bir atelye açarım, daha iyi olur,’ dedim. Nihat Bey 
de, ‘iyi yapmışsın; orada çok daha iyi çalışırsın, da
ha iyi para kazanırsın,’ dedi.

“Böylelikle ayrıldım. 1953 yılında ayrılırken 
3000 liraya yakın bir para aldım. Birinci sınıf us
taydım. Karabük’te yevmiye azdı; ama ilave öde
meler olurdu.

“Karabük Demir Çelik’te sendika işine de ka
rıştım. Sendika 1947 yılında kuruldu. İşin başım 
çeken İbrahim Odabaşı biraz pervasız bir adamdı. 
Haddehanede çalışırdı. Çantası elinde dolaşırdı. 
Bütün millet, ‘bu adam komünist partisine üye kay
dediyor,’ derlerdi. Gece pencereden çıktığımı da 
biliyorum. Takip ediliyoruz. Takip edilirken de bi
liyoruz. Yatakhaneye bakan bir Ali var. Bir gün ta-
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vanı gösterdi ve ‘bunun üstüne birşey kurdular, si
zi dinliyorlar, konuşmayın,’ dedi bize. İbrahim 
Odabaşı ile çok zaman beraber çalıştık. Demir Çe
lik Fabrikası İşçileri Sendikası’m kurduk. Önce ku
rucuların içindeydim. Sonradan çıkardılar beni. 
Sendika kurulur kurulmaz hemen üye oldum. Sen
dikayı destekledim. Sonraki kongrelerde haksızlık
lara karşı konuşmaya başladım. Bunun üzerine bi
zi ihraç etti. İbrahim Demokrat Partiliydi. Komü
nistliğin tamamiyle aleyhindeydi. Ben daha orday- 
ken fabrikadan atıldı. Karabük’te işyerindeki işçi 
mümessili seçimlerine hiç katılmadım. Daha sonra 
sendika başkanı olan Ahmet Çehreli de Sürmeneli
dir.

“Karabük’ten ayrılmadan önce Hürriyet Gaze
tesi’nde bir ilan gördüm. Trabzon Karayolları atel- 
yesine elektrik ustabaşı aranıyormuş. İmtihan yapı
lacakmış; başarılı olanlar 15 lira yevmiyeyle işe 
başlayacakmış. Karabük’te arkadaşlar bu ilanı gör
müşler; hemen bana getirdiler. Trabzon’a döndük
ten sonra önce atelye için münasip bir dükkan ara
dım. Bulamadım. Köye dönmeden önce, bu ilanı 
hatırlayarak, Karayolları’na da uğradım. Müdür 
olarak Rebii Ceylan vardı. İlanın öngördüğü süre 
geçmişti. 1953 yılıydı. Müdüre çıktım. ‘Kara
bük’ten geliyorum, bobinaj elektrikçisiyim,’ de
dim. Beni hemen kaptılar. Makine şefiyle birlikte 
beni hemen atelyeye götürdüler. ‘Neden ayrıldın, 
bonservisin var m ı?’ diye sordular. Gösterdiğim 
belgelerden birinde de sinema makineleri operatö
rü yazıyordu.

“Atelyede büyük elektrik cihazları vardı. Bana 
basit basit şeyleri sordular. Bir arızalı motor vardı. 
Üç günde onu sardım. Bir başka işi daha yaptım. 
Müdür Bey hiç ayrılmıyordu elektrikhaneden. Ben 
motorları sardıkça yakından izliyorlardı. Atelye 
formeni fakir bir ailenin çocuğuydu. Karayolla
rı ’nda makinist olmuş, atelye formeni olmuş. Na
zım diye bir arkadaş. Bizi ayyuka çıkarmışlar. O 
yıllarda motor sarma işi büyük işti. Benim için ba
sit olan bazı şeyler çok önemseniyordu. ‘Tamam,’ 
dediler, ‘işbaşı yapacaksın.’ İşe başlamadan önce 
bir süre izin istedim. Verdiler. Mühendisler o za
man 12 lira, 14 lira yevmiye alıyor. Atelye formeni
11 lira alıyordu. Bana 12 lira verdiler. ‘İki ay sonra 
15 lira yapacağız,’ dediler. Kabul etmedim. ‘Bugiin 
hiçbirşey vermeyin, iki ay sonra muvaffak olursam
15 lirayı alırım,’ dedim. Ali Rıza Uzuner’in babası
nı buldular. Başka akrabalarımı da buldular. Çok 
ısrar ettiler. Ben de, ‘madem ki 15 lira ilan ettiniz,

muvaffak olamazsam hiçbirşey istemem,’ diyor
dum. Sonunda kabul ettim. Bir ay sonra 15 lirayı 
verdiler.

“Büyük bir makinenin marş motoru yanmış. O 
zamanlar Marshall yardımından geliyor. Mersin’de 
de bulamamışlar parçayı. Bölge müdürü sürekli ya
nıma geliyor, elektrikhanede oturuyor. ‘Neyi araş
tırıyorsunuz,’ dedim. Anlattı. ‘Ben bunu yaparım,’ 
dedim. ‘Olur mu, bu motor sarılır m ı,’ dedi. ‘Bura
da her türlü tezgah var; herşey olduktan sonra ben 
yapayım,’ dedim. Hayret etti adam. ‘Sarılmaz,’ de
di. Yanan bakırların yerine, hesap ettim, aynı bakır
ları yaptırdım. İşi bitirdim iki üç günde. Müdürün 
aklı duruyor, nasıl sarıldı bu motor diye. O arada 
hemen 17,5 lira yapıldı yevmiyem. 17,5 lira yevmi
ye çok iyiydi; Karayolları’nda kimse almazdı bu 
parayı. Ustabaşılar 7,5 - 8 lira alırdı. Mühendisler 
15-16 lira alırdı, sonra maaşa dönmüşlerdi. 17,5 li
ra yevmiyeyle çalışıyorum. Memlekete bazı kişile
rin de hatır için işini yapıyorum.

“Karabük’teyken biraz güreştim. Karabük’te 
bir güreşçi arkadaşım vardı. Kaynakçı olarak Trab
zon Lim am ’na gelmiş. Bir gün geldi, kimsenin ta
mir edemediği bir motoru söyledi. Israr etti. Evde 
motoru sarıp götürdüm. Orada silo mühendisleri 
vardı, limanda. Tamir ettiğim bir el bireyziydi. Ça
lıştırdılar. Çalıştı.

“Karayolları’nda çalışan işçilerin hepsinin köy
le bağı vardı. Eskiden benim eve Çaykara Oteli 
derlerdi, tanıdıklar. Gelen giden misafir eksik ol
mazdı. Hastanede işi olan bize gelirdi. Köylüler 
şimdi şehirli oldu. İşçinin toprağı vardı. Hepsi köy
lüydü.

“Trabzon’da Karayolları’nda merkez atelyede 
sendika için benden önce bir teşebbüs başlamış. Si
vas’tan gelme Ahmet Yıldırım diye biri vardı. O, 
Temel Malkoç ve diğer bazı kişiler bir sendika kur
maya niyetlendiler. Kimini Patnos’a, kimini Arda
han, kimini K ars’a sürdüler, dağıttılar. ‘Siz sendika 
kuramazsınız,’ dediler. Selahattin Güven isimli bir 
işletme mühendisi vardı. O mühendis karşı çıktı. 
Rebii Ceylan da Elazığ’daydı. Benden önce gelmiş 
buraya. Elazığ’daki sendikacılarla bir uyuşmazlığı 
vardı. Hiç sevmiyor sendikacıları. Hatta biraz da 
sürgün gibi geldi buraya Elazığ’dan. Elazığ eski 
bölge. Her gün geliyor atelyeye yanıma, makine 
şefiyle. Motor sarmamı izliyorlar. İmtihan mahiye
tinde, ama bana gayet basit gelen işler veriyorlar. 
Ben de bu ara sendika kurmaya karar verdim. An
cak bana kimse yaklaşmıyor. Müdürle sendikacı
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lıktan sohbet etmeye başladım. Hem elektrikhane- 
de çalışıyorum, hem müdürle konuşuyoruz. Bir 
gün, ‘Müdür Bey, ben Trabzon’da sendika kurmak 
istiyorum; hiç kimse yaklaşmıyor; muhakkak ki 
sizden önceki amirlerin tesiri olacak,’ dedim. O za
man daha Trabzon’da hiç sendika yok. Halbuki o 
sürgünler Rebii B ey ’in zamanındaydı.

Müdür B ey’e, ‘sendikacı işverenin düşmanı de
ğildir, aksine işverenin yardımcısıdır,’ diye anlat
tım. Bana ‘Mehmet Ali B ey,’ derdi Rebii Bey. ‘Ma
dem ki sen sendika kurmak istiyorsun, kur; yardım
cı olacağım, masa sandalye veririm ben size.’ ‘Ama 
kimse yaklaşmıyor, korkuyor; cumartesi günü atel- 
ye dağılırken bu hususta bir konuşma yaparsanız 
işçiyle, ben yanıma kurucu bulabilirim,’ dedim. 
‘İyi olur,’ dedi.

“Cumartesi günü mesai sonunda toplandık. Re
bii Bey, ‘sendika kurmak istiyorsunuz, galiba, 
Mehmet Ali Bey öyle söylüyor; kendisine yardım
cı olun, sendikayı kurun, ben de elimden geleni ya
parım,’ dedi.

“Böylece kurucuları bulduk. Kahvelerde topla
nıyoruz. İstanbul Oteli’nin bir odasında toplanıyo
ruz. Tüzüğü hazırladım. Ondan sonra da toplantıla
ra bir kahveden sandalye getiriyoruz. Sendikayı 
böylece kurduk. Belediyeye, diğer yerlerde çalı
şanlara da yardımcı olduk sendika kurmaya.

“Kürt Nazım diye grayderci Elazığlı bir çocuk 
vardı. Trabzon’a geldi. Küçük grayderleri çalıştırı
yor. O da bize dahil oldu. Elektrikhanede işlerim 
çok. Ne kadar elektrik motoru varsa, getiriyorlar 
bana yapmam için. Teknikerler de yetiştiriyordum. 
Yedi kişi vardı sanat okulu mezunu. Kurstan geç
mişler, tekniker olmuşlardı. Bir bölümü mühendis 
oldu, şef oldu sonradan. Nazım’ı yaptık sendika 
başkanı. Ben de yönetim kurulu üyesi oldum. Na
zım para toplamada teşkilatı dolaşıyor. Ne topladı
ğını, ne aldığını bilmiyoruz. Kendi parasıyla topla
dığı para karışıyor. Tenkit edilince de, yönetim ku
rulundan istifa eder gibi yapıyor; yönetim kurulu 
ise ayrılmaması için ısrar ediyordu. Bir iki dönem 
de yönetim kurulu üyeliğine aday olmadım. Bu 
böyle olmaz, hesap kitap yok; elden toplanıyor pa
ralar. İşçiler arasında söylentiler başladı. Bunlar 
üzerine Nazım sendika başkanlığından istifa etti. 
Ben yönetim kurulu üyesiyim. Yönetim kurulu tit
remeye başladı. ‘İstifası kabul,’ dedim. Kürt Nazım 
başkanlıktan böylece ayrıldı.

“O arada benim yanımda çalışan Rizeli Muam

mer Somay var. Oğlu da Karayolları’nda şimdi. 
Muammer Somay da yönetim kurulu üyesi. ‘Sen 
başkan ol,’ dedim. Ağlamaya başladı, ‘ben yapa
m am ,’ diye. ‘Ben yanındayım,’ dedim. Mecburen 
kabul etti. O zamanın idare amiri vardı. İdare ami
ri fabrika müdürü gibi yetkiliydi. Bir gün bunlar 
gelip Muammer’i tehdit ediyorlar. Geldi, ‘ben ya
pamam,’ diyerek istifa etti.

“Yönetim kurulu yeniden toplandık. ‘Şimdiden 
sonra başkan benim,’ dedim. Sevindiler. ‘Gelsin 
beni tehdit etsinler,’ dedim. Böylelikle başladık. 
Rahmetli Temel M alkoç’u sekreter aldım. Temel 
Malkoç ve bazı arkadaşları sendikanın ilk kurulu
şunda baskı görmüşlerdi. Ancak daha sonra vaz
geçmişlermiş sendika kurmaktan. Zorla sekreter 
yaptım Temel’i. Çok seneler beraber çalıştık.

“Temel daha sonra ayrıldı; Galip’i aldım. Bir 
ara o da sendika başkanı olmak istedi. Bir ara yol
larımız ayrıldı. Temel ayrı bir gruptaydı; geldi ba
na. ‘Gel birleşelim,’ dedi. Ama ben Galip Te birleş
miştim. Sendikada mali işlerde aksamalar olurdu. 
Bazı arkadaşlar görevlerini yerine getirmez, defter
leri tutmazlar, sendika harcamalarında gereken 
özeni göstermezlerdi. Genel kurula 8 ay vardı. İsti
fa kararı verdim. Bu arada Temel Malkoç başkan 
olmak istedi. Arkadaşlar onu yapmadılar. Ben isti
fa ettikten sonra Galip Alemdağ başkan yapıldı.

“Genel kurul zamanı geldi. Ben bütün anlaş
mazlık konularını açıkça anlattım. Usulsüzlükleri 
ifade ettim. Temel Malkoç da başkan adayıydı. 
Tekrar ben seçildim. Temel ayrıldı. Sonradan Te
m el’i yeniden yönetime aldım, sekreter yaptım. 
Sonra Galip’in yüzünden yeniden ayrıldı. Federas
yon’dan Genel Mali Sekreteri Mesut İbrahim Kah- 
ratlı geldi. Beni çok iyi bilir, aylarca toplu sözleş
mede beraber olurduk. Arabuluculuk yapmaya ça
lıştı. Rahmetli Demirsoy geldi. O da bizleri anlaş
tırmaya çalıştı.

“Seçimler yapıldı. Temel Malkoç başkanlığa 
getirildi. Bana da evden hanım yalvarıyor, ‘vazgeç 
bu işlerden,’ diye. Ben profesyonelliğe karşıydım. 
Y ol-îş’te profesyonelliği hiç kabul etmedim. So
nunda Temel M alkoç’u sekreterken profesyonel 
yaptım. Benim yevmiyem yüksekti. Umum usta 
başıydım. Bu nedenle hiç profesyonel olmadım. 
Bütün sülalem bu işi bırakmamı istiyordu. Her is
tediğimi de yaptırabiliyordum, hem hükümetteki 
tanıdıklarımla, hem Sosyal Sigortalar’da, hem iş
letmede. Halit Mısırlıoğlu, ‘yahu Çamurali, ben 
koca federasyon başkanıyken Seyfi B ey ’i, Halil
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B ey ’i alıp hiç bir yere gidemiyorum da, sen onları 
nasıl yanma alıyorsun?’ derdi. Ben de, ‘ben Oflu
yum, okuyup üfleyip hallediyorum,’ derdim. İstedi
ğimi yaptırabiliyordum işletmede de.

“Sendika yönetimindeyken işverenlerle anlaş
masını, uyuşmasını biraz becerebiliyordum. İşvere
ne istediğimi yaptırıyordum. Yaptıramayacağım  
birşey yoktu. Zorla değil, karşılıklı anlayışla yaptı
rırdım. İşçilerin bazı amirlerden şikayetçi olduğu
nu anlatırdım. Mesela işçiler bir keresinde Gümüş
hane şube şefinden şikayet ettiler. Ben de önce böl
ge müdürüyle görüştüm. Sonra gittim Gümüşha
ne’ye. Konuştuk, konuştuk. Yerden göğe kadar iş
veren vekili, yani şube şefi haklıydı. Geldim bölge 
müdürüne. ‘Gümüşhane şefi haklıdır; işçiler de bu
nu karşılıklı konuşmada kabul ettiler; katiyen do
kunmayacaksınız, şefe,’ dedim. Adamı önce iste
miyordum. Gittim, görüştüm; işçiler yanıltmışlar 
beni. İşyerlerimizde benim dönemimde hiç direniş 
olmadı; direnişe gerek kalmadı. Karayolları işçile
ri dışarıya nazaran biraz daha fazla ücret alıyordu. 
Karayolları’nda çalışanlar aldıkları ücreti biraz 
abartarak da anlatırlardı.

“Bir keresinde Karayollarında bir mühendis 
bir işçiye küfretti. Karar aldık sendikada. İşten 
uzaklaştıracağız adamı. O da partilerle görüştü. 
Kendisini sürmemizi engelliyor. Genel müdür Bay- 
ramoğluydu. Artvinli. İşçiye küfreden genç mühen
dis Sürmene Şantiyesi’nde. Ankara’da genel mü
düre ısrar ediyorum. O da alamıyor. O zamanın bü
tün Demokrat Partilileri onu tutuyor. Ben de De
mokrat Partiliyim. CH P’li Ali Rıza Uzuner benim 
dayımın oğlu. Onun ordan Gümrük Bakanı İhsan 
Birinci’ye telefon ediyorum. Kendisi Akçaabatlı. 
Durumu anlattım. ‘Sizi göreceğim, size durumu ar- 
zedeceğim,’ dedim. ‘Ankara’da parti genel merke
zine gel,’ dedi. Gittim. Beni hemen Bayındırlık B a
kanının yanına çıkardı. Durumu izah ettim. ‘Senin 
Sürmene Şantiyesi’nde bir mühendisin var, onu 
oradan al,’ dedi İhsan Bey. ‘Yoksa, başkana söyle
yeceğim, o mühendise tokat atsın diye; sonra da iş
çiye linç ettireceğim, onu,’ dedi. Mühendis oradan 
alındı ve ayrıldı, ama Ankara’da üst bir göreve 
atandı. Daire başkanı yapıldı. Mühendisin adı İm
dat Akmermer’ di.

“Trabzon’da bugün Yol-İş 1 No.lu Şubenin bu
lunduğu büyük binanın paralarını benim dönemim
de biriktirdik.

“Ben Teke Mahallesi’nde otururdum. Trab
zon’un en eski, en münevver mahallesidir. Çok da

ha para alıyordum. Verebiliyordum 50 lira, 60 lira 
para. Teke Mahallesi’nde kiraladığım evler hemen 
satılıyordu. ‘Yahu,’ dedim, ‘kuracağım bir koope
ratif.’ O zaman Haluk Şaman Çalışma Bakanı. Ge
liyor Trabzon’a. Kendisiyle görüştük. Bir koopera
tif kurmak istiyoruz. Sigorta da bize yardımcı olu
yor. Karayolları’nda da müdür ve müdür muavini 
yardımcı olacaklar. Ben de kaldım evsiz. Kendimi 
de düşünüyorum biraz. ‘Apartman yapın,’ diyorlar. 
Apartman istemiyoruz. Trabzon mutaassıp memle
ket. Apartmanda birbirlerinin evine gider gibi basit 
düşünceler vardı. Bahçeli evler istedik. Haluk Şa
man Demokrat Partili. Görüşmede ‘işçiler ilaç ye
rine anlaşmalı eczanelerden para alıyor,’ gibi iddi
alarda bulundu. Haluk Şaman’la tartıştık. Ama so
nunda Atapark’ın üstünde 20-30  evlik bir koopera
tif kurdum. Her evin 400  metrekarelik bahçesi ola
caktı. Kooperatifi kurdum. Başladım. 74 bin liraya 
mal ettim. 150 metrekare evler. Borç çok fazla gel
mişti. Daha sonra hissemi devrettim. O evleri yap
tılar. Sonra yeniden bir kooperatif daha aramaya 
başladım. SSK ’nın hastane yapmak için aldığı ara
zi var. Müracaat etim genel müdürlüğe. Hastane 
daha ileride yapıldı. Orası ucuza alınmış zamanın
da. Tütün bahçesiydi. SSK Müdürler Kurulu’ndan 
karar çıkarttım. Araziyi satın aldık. 9 0 ’lar, 4 0 ’lar, 
3 0 ’lar kooperatiflerinin yerini aldım. Sigorta biz
den kar alamıyor. Satın aldığı para ve ödediği ver
giler hesaplanarak fiyat verildi. Bu kooperatiflerin 
hepsi apartman oldu. Önce 4 0 ’lar, sonra 3 0 ’lar ko
operatiflerini yaptım. 9 0 ’ları en son yaptırttık. K a
rayolları’ndan makine yardımı sağladık. Karayol- 
ları’nın makineleri, sembolik bir parayla, temel aç
mada yardımcı oldu. Taş almada da destek sağla
dık. Bu konuda Karayolları Genel Müdürlü- 
ğü’nden bir onay aldım. Kurulan kooperatifler bu 
onay belgesiyle bölge müdürüne müracaat edip ge
reken yardımdan yararlanıyordu. Benden önce ko
operatif yoktu. Öncülüğü ben yaptım. Çimento 
Fabrikası’nda Oflu bir arkadaş bize bakarak koope
ratif işine girdi. Ancak o ticari baktı. Daha sonra 
Çimento Fabrikası’ndan atıldı. Çokları gayrimeşru 
işler yaptı. Biz ise kooperatifçilikte de çok dürüst 
çalıştık. Karar defterlerini, muhasebe defterlerini 
gayet düzenli tutardım

“Karayollarında 33 sene çalıştım. Atelye kur
mam için çok ısrar eden oldu. O f’tan geldiler. 
Çömlekçi’de benim için bir yer tuttular, atelye kur- 
durttular. Ama K arayolları’ndan bırakmadılar. 
Atelye formeni olarak çalışmaya devam ettim.” ■
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___________ ARALIK’99 GIDA HARCAMASI____________

/  Yeni binyılm eşiğinde aylık asgari gıda harcaması tutarı 123 milyon liraya ulaştı.
/  Çağdaş yaşam ve insan onuruna yaraşır düzeyde yaşamak için gerekli harcama 

olan
yoksulluk sınırı 374 milyon lira...

/  IM F’e verilen niyet mektubu çerçevesinde, “2000 yılı asgari ücreti” yine “sefalet 
ücreti” oluyor!...

/  Mutfaktaki enflasyon aylık yüzde 3.8 ve yıllık yüzde 45.5 olarak hesaplandı.

“Türkiye’yi enflasyondan kurtarmak” amacına dönük olarak siyasal iktidar tarafından uygulanmak iste
nen ekonomik programın kapsamı, Uluslararası Para Fonu (IM F)’na verilen “niyet mektubu” ile açıklığa ka
vuştu. Ülke ekonomisinde yaklaşık 20 yıldan bu yana devam eden yüksek enflasyon sorunundan kurtulabil
menin temel koşulu, büyük ölçüde çalışanların özverisine dayandırılmaya çalışılmaktadır.

“Milenyum asgari ücreti’nin belirlenmeye çalışıldığı bir dönemde Hükümet, 2000  yılındaki asgari ücret 
artışlarının hedeflenen enflasyon oranı ile aynı doğrultuda olmasını sağlamak istemektedir.

TÜRK-İŞ Araştırma Merkezi’nin yaptığı belirlemeye göre, dört kişilik bir ailenin sağlıklı, dengeli ve ye
terli beslenebilmesi için Aralık 1999 ’da yapılması gerekli asgari harcama tutarı 122 milyon 952 bin liradır. 
Oysa, “gıda, konut, giyim, sağlık, ulaşım ve kültür gibi zorunlu ihtiyaçları günün fiyatları üzerinden asgari 
düzeyde karşılamaya yetecek ücret” olarak tanımlanan asgari ücret ise halen 68 .631 .- T L düzeyindedir.

Üçüncü üçbin yılın eşiğinde çalışanların temel sorunu enflasyon değil hayat pahalılığıdır. Diğer bir ifa
deyle, elde edilen gelir ile çağdaş yaşam ve insan onuruna yaraşır düzeyde yaşayabilmenin zorunlu kıldığı 
harcama tutarı arasındaki farkın yakıcı boyutlara ulaşmış olmasıdır. Bu şartlarda ücret/maaş gelirlerini hedef
lenen enflasyona göre belirlemek, çoğu çalışan dar ve sabit gelirli kesimler için, yoksulluk sınırından sefalet 
ve açlık noktasına gerilemek anlamındadır.

Tablo 1: D ört Kişilik Ailenin Gıda H arcam ası (TL/Ay)

A ralık ’98 K asım ’99 A ralık ’99

Yetişkin İşçi 23 .235 .000 .- 32 .828 .000 .- 34 .054 .000 .-

Yetişkin Kadın 19.467.000.- 27 .359 .000 .- 28 .382 .000 .-

15-19 Yaş Grubu Çocuk 24.949 .000 .- 34 .574 .000 .- 35 .945 .000 .-

4 -6  Yaş G rubu Çocuk 16.863.000.- 23 .694 .000 .- 2 4 .5 7 2 .0 0 0 .-

T O P LA M 84.515 .000 .- 118.455.000.- 122 .952 .000

• Gıda harcaması tutarı bin liraya tamamlandığından toplamda farklılık söz konusu olabilmektedir.
Anılan “gıda harcaması” çalışmasının Aralık 1999 sonuçlarına göre:

•  Ankara’da yaşayan dört kişilik bir ailenin sağlıklı beslenebilmesi için yapması gereken asgari harcama 
tutarı 122 milyon 952 bin lira olarak hesaplandı. Gıda harcaması tutarı bir öncesi aya göre yüzde 3.8 oranın
da artış gösterdi.

•  Gıda harcaması tutarı son bir yıl itibariyle yüzde 45.5 oranında artış gösterdi. Bir önceki yıl gıda için 
84 milyon 515 bin lira harcanması gerekiyordu.

•  Oniki aylık ortalamala göre, gıda harcaması tutarındaki değişim oranı 1998 yılında yüzde 89.2  iken,
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Tablo 2: Gıda H arcam asındaki Değişim

Aralık
1997

Aralık
1998

Aralık
1999

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 5.6 2.6 3.8

Bir önceki yılın Aralık ayma göre değişim oranı (%) 114.1 66.9 45.5

Bir önceki yılın aynı ayma göre değişim oranı (%) 114.1 66.9 45.5

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı (%) 86.3 89.2 53.1

Gıda harcaması tutarındaki artışa bağlı olarak “yoksulluk sınırı”da değişmektedir. Bilindiği üzere, Devlet 
İstatistik Enstitüsü’nün yaptığı hanehalkı tüketim harcamaları anketinin sonuçlarına göre, hanelerin toplam 
harcamaları içinde gıda harcamalarının yapı yüzde 32.9 oranı ile ilk sırayı almaktadır (gıda, içki, tütün har
camalarının payı yüzde 35.6). Gıda yanısıra yapılmak gereken kira, ulaşım, yakacak, giyim, eğitim, kültür 
gibi temel gereksinimler de dikkate alındağında dört kişilik ailenin zorunlu giderler için yapması gereken 
aylık harcama tutarı ortaya çıkmaktadır. Bir anlamda yoksulluk sınırı olarak da nitelendirilen bu tutar Aralık 
1999 itibariyle 373 milyon 715 bin lira olarak hasaplandı.

Türkiye’de yoksulluk sınırının yüz milyonlarla ifade edildiği bir ekonomik ve sosyal ortamda asgari ücret
ten ele geçen tutar halen 68.6  milyon lira düzeyindedir. Asgari ücret, etkin bir sosyal politika aracı olarak 
çalışanların düşük ücretlere karşı korunmasında etkili bir araçtır. Çağdaş bir toplum içinde yaşayan işçinin, 
ailesi ile birlikte olağan ihtiyaçlarını karşılayan düzeyde asgari ücretin belirlenmesini sağlamak bu bakımdan 
büyük önem taşımaktadır. Oysa Türkiye’de yürürlükte olan asgari ücret düzeyi ile, değil çağdaş ihtiyaçların 
karşılanabilmesi yapılmak gereken gıda harcamasına bile yetmemektedir.

Tablo 3 : Asgari Ü cret ve Gıda H arcam ası

Asgari Ücretin  

Y ürürlü k  Tarihi

Net Asgari Ü cret Gıda H arcam ası

(T L/A Y ) ($/A Y )* (T L /A Y ) ($/A Y)

Ağustos 1993 1.563.472.- 135.- 2 .396 .5000 .- 207 .-

Eylül 1994 2.759 .428 .- 81.- 5 .747 .5000 .- 169.-

Eylül 1995 5 .547 .135 .- 116.- 11 .407.000.- 240.-

Ağustos 1996 11.084.652 131.- 19.238.000.- 227.-

Ağustos 1997 22 .943 .025 .- 141.- 37 .617 .000 .- 230 .-

Ağustos 1998 33 .808 .514 .- 124.- 68 .576 .000 .- 254.-

Ocak 1999 57 .620 .790 .- 180.- 85 .900 .000 .- 268.-

Temmuz 1999 68 .631 .120 .- 159.- 101.342.000.- 235.-

Aralık 1999 131.- 122.952.000.- 234.-

Kaynak: TÜRK-İŞ Araştırma Merkezi
(*) T.C.M.B. Ortalama Aylık Alış Fiyatıdır. Aralık’99 için $ kuru ortalaması tahminidir.
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Zonguldak Taşkömürü Kurumu’na 4 0 1 2  işçi alındı...

mrk-Iş Genel Teşkilatlanma Sekre
teri ve Genel Maden-lş Sendikası 

Genel Başkanı Çetin Altun, “verilen 
uzun ve kararlı bir mücadele sonucunda 
bölgemizdeki işsizlik oranını düşürecek 
ve Zonguldak ekonomisine canlılık ge
tirecek yeni işçi alımları özelleştirmeci 
zihniyete verilen en iyi cevaptır” dedi.

Türkiye Taşkömürü Kurumu’nun 
Kozlu, Karadon, Armutçuk, Amasra ve 
Üzülmez müesse müdürlüklerinde bu
lunan maden ocaklarında çalıştırılmak 
üzere 24-27 Aralık’ta noter huzurunda 
yapılan kura çekiminde, 4012 işçi kad
rolu olarak işe alındı.

Türk-lş Genel Teşkilatlandırma Sek
reteri ve Genel Maden-İş Sendikası Ge
nel Başkanı Çetin Altun konu ile ilgili 
olarak şu açıklamayı yaptı.

“Sendikamız tarafından uzunca bir 
süredir verilen kararlı mücadele sonu
cunda işe alımlarını gerçekleştirdiğimiz 
4012 işçi giderek ticari hayatı durma 
noktasına gelen Zonguldak ekonomisi 
için yeni bir canlılık getirecektir. Bu
nun da ötesinde ülkemizin bir enerji 
krizine doğru gittiği dönemde, maden

ocaklarımızdan kömür istihsali daha da 
artacak ve ülke ekonomisine katkıda 
bulunulacaktır. Kadro için başvuran 41 
bin 590 kişi arasında hiçbir şaibeye yol 
açmaksızın noter kanalı ile kura çekimi 
yapılmıştır. Ancak geçtiğimiz yıllarda 
hemen her gün bir şehit verdiğimiz böl
gemizde terörle mücadele sırasında üs
tün başarılı olanlar ve askerlik süresi 
uzatılan er ve erbaşlardan 100, deprem
de zarar gören afetzedelerden 10 ve 
maden ocaklarında şehit verdiğimiz ar

kadaşlarımızın çocuklarından da 400 
kişinin işe alımı sağlanmıştır. Geçmişte 
Türkiye Taş Kömürünün özelleştirilme
sini ve madenlerde ortaçağ zihniyetinde 
işçi çalıştırılmasını bizlere reva gören
lere karşı 4012 işçinin işe alınması ka
rarı en iyi verilmiş cevaptır. Bu alımla- 
rı gerçekleştiren başta Başbakanımız 
olmak üzere, 57. Hükümetimize, ba
kanlarımıza yöre milletvekillerine Zon
guldak işçisi adına teşekkür ediyorum”

T R T - l ’ d e  

“ Iş  D ü n y a s ı”

TRT Radyo-l’de çalışma yaşa
mının her alanını ele alan ve izleyi
cilere sendikalar, çalışma yasaları 
ve bu alandaki güncel gelişmeler 
hakkında bilgi veren “İş Dünyası” 
programı 17 Ocak’ta yayma başla
dı.

Yapımcılığını Ankara Radyosu 
yapımcılarından Sibel Nart’ın, su
nuculuğunu ise Türk-lş Basın Da
nışması Haşan Benli’nin yaptığı Iş 
Dünyası’nın ilk programına Türk-îş 
Genel Sekreteri Hüseyin Karakoç 
katıldı.

Bir yı sürecek olan program her 
Pazartesi günü saat 17:05’de yayına 
girecek.

T G S ’ d e n  İO  O c a k  a ç ık la m a s ı
T iürkiye Gazeteciler Sendikası 

(TGS) Genel Başkanı Ziya Sonay 
10 Ocak Çalışan Gazeteciler Gü
nü’nün 39. yıldönümü dolayısıyla bir 
açıklama yaptı.

Sonay açıklamasında şunları söy
ledi:

“Bugün gazetecilerin içinde bu
lunduğu durum geçen yüzyıldan, hat
ta ondan önceki yüzyıllardan bile da
ha kötüdür. 21’inci yüzyılın şaşalı ve 
yüksek “medya tower”larınm içinde 
bugün gazeteciler 18’inci yüzyıldaki 
vahşi kapitalizm koşullarında çalıştı
rılmaktadır. Teknoloji, altyapı, pro
mosyon, lotarya harcamaları için hiç
bir fedakarlıktan kaçınmayan medya 
patronları ne yazık ki, gazeteciliğin

esas unsuru olan insan emeğine gere
ken değeri vermemektedir.

Basın emekçileri,
Gelin, 20’nci yüzyılda gazetecile

rin gösterdiği direnişlerin ve dayanış
manın ışığında, 21 ’inci yüzyılın yeni 
koşullarına uyumlu, yeni bir dönemin 
mücadelesini birlikte verelim.

Yeni bir örgütlenme mücadelesini 
hep birlikte omuzlayarak, güçlü bir 
örgütlenmeyle, gelişmiş Avrupa ülke
lerindeki normlara uygun olarak her 
alanda hak ve özgürlüklerimizi geliş
tirelim.

Gelin, demokratikleşme, temiz 
toplum ve saygın bir gazetecilik mes
leği için hep birlikte mücadele vere
lim!”

D E M İ R S O Y ’ U  A N D I K

TÜRK-İŞ eski Genel Başkanı rahmetli Seyfi Demirsoy 14 Ocak günü ölü
münün 26. yılında mezarı başında anıldı.

Demirsoy’un kabristanına eski ve yeni sendika yöneticileri ile Türk-İş per
soneli katıldı.
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Y azımın başlığını yadırga- 
__ yanlar olabilir! Yadırgan

ması beni üzer, Türk-İş’in her 
kongresi aslında bir nevi tarihi 
kongredir. Bu satırların yazarı 
ünlü 1960 kongresinden bu ta
rafa yapılan Türk-İş genel ku
rullarına ya aktif görevde dele
ge olarak ya da 1986’dan son
ra olduğu gibi Türk-İş’te aktif 
görev sonrası genel başkanları- 
mıza danışman olarak katılmış 
ve genel kurul heyecanını ya
şamış bir sendikacıdır. Çalış
maya başladığım tarihten bu 
güne tam elli iki yıl geçmiş, 
Sendikacılık hizmetinde ise 
tam kırkdokuz yıl. Gerçekten 
ihtilal sonrası yaşanan 1960 
genel kurul ile 1980’den sonra 
üst üste yapılan iki genel kuru
lun, hele hele Erzurum Kong
resinin çok özel önemi vardır. 
Ya Bu Kongre?

Meşru sınırlar dışındaki de
dikodu kumpanyalarının ica- 
dettiği akıl almaz dedikodulara 
rağmen meşru sınırlar içinde 
muhalefetin akılcı seviyeli tar
tışmalara vesile olduğu bu ge
nel kurul gerçekten tarihi bir 
genel kuruldur. İKİBİN Lİ yıl
lara girerken aktedilen genel 
kurulda Avrupa Birliğine aday 
Türkiye’nin en büyük en çok 
üyeye sahip işçi kuruluşu son 
genel kurulun vefa ve takdir 
duyguları galip gelmiş, çalışma 
ve kendisini hizmete adama 
duygulan değerlendirilmiş ve 
başta Sayın Meral olmak üzere 
çalışma arkadaşları delegelerin 
üstün ve hür iradeleri ile hiz
mete layık bulunmuşlardır.

Genel Kurul sonrasında or

taya çıkan tablo gerçekten se

vindirici ve takdire şayan bir 

tablodur; Muhalefet hareketini 

sürdürenler bundan böyle Türk 

işçisine ve çalışanına elbirliği 

ile hizmet edileceğini müsbet 

çalışmalara destek verecekleri

ni açıklamışlardır. Gücünü iş

çilerden alan işçi liderlerinden 

beklenen de budur. İktidara ge

lenler ise uyumlu bir ekib oluş

turduklarım genel kuruldan ön
ce ortaya koymuşlardır. Bu ge
nel kurul bir feragat yarışına 
sahne olmuştur, Genel Mali 
Sekreter aktif sendikacılığa son 

. vererek son genel kurulu idare 
etmek gibi bir onurla ödüllendi
rilmiştir. Genel Teşkilatlanma 
Sekreteri ise Çimse-İş’teki gö
revine daha fazla zaman ayıra
bilmek için görevi boşaltmıştır. 

Genel Eğitim Sekreteri sevilen 
ve sayılan bir isim olarak Sayın 
Genel Başkanın yanında göre
vini korumuştur. Üç yeni arka
daşımız TÜ RK-İŞ Yönetimin
de ilk kez görev almaktadırlar, 
üçüde büyük kuruluşların genel 
başkanlandır. Sendikal dene
yimleri çoktur. Ekip çalışması
nı bilirler ve bir arada çalışma 
disiplini ve adabına uygun de

ğerli kişilikleri vardır. Genel 
Kurul Merhum Şemsi Denizeri 
de unutmamış ve O’nun bırak
tığı makama Zonguldak’ta seçi
len arkadaşımızı Genel Teşki
latlanma Sekreterliğine getir
miştir.

Genel Sekreterimiz de Ge
nel Mali Sekreterimiz de görev 
alanlarının yabancısı değiller, 
Kişisel kanaatimi ilk defa açık
ça belirtiyorum, Bu ekib başta 
Sayın Genel Başkan olmak 
üzere Türk işçisine ve çalışanı
na T Ü R K -İŞ’ten hizmet bekle
yen kesimlere emekli dul ve ye
timlere büyük hizmetler verebi
lir. Paporlar, Belgeler ve Kitap
çıklarla bir hizmet döneminin 
analizi olan ikibinli yıllara ge
nel kurulu hayırlı olsun...

KAYA O ZD EM IR

K Ö Ş E M D E N
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K U T L A M A  Z İ Y A R E T L E R İ

DİSK Yönetim Kurulu



TÜRK-İŞ VE BAĞLI SENDİKALAR
Genel Bşk.: BAYRAM MERAL

T U R K - İ Ş  Bayındır Sokak No: 10 ANKARA Tel: 433 31 25 (4 Hat) 
Fax: 433 68 09 - 433 85 80 - 432 56 60

18
D O G  G EM İ-İŞ  14
Genel Bşk.: NAZIM TUR
Küçükpiyale Paşa Mah. Kızılay Meydanı No. 24 / 26
Tel: 237 25 90 (5 Hat) Kasımpaşa / İSTANBUL Fax: 237 39 89

1
TA R IM -İŞ
Genel Bşk.: BEDRETTİN KAYKAÇ
Bankacı Sokak No. 10 Kocatepe / ANKARA 
Tel: 419 04 56 (6 Hat) Fax: 419 38 47

01
19

TÜ R K İY E  YO L-İŞ  
Genel Bşk.: BAYRAM MERAL
Sümer 1 Sok. No. 18 Kızılay / ANKARA 
Tel: (0.312) 232 46 87 - 95 Fax: (0.312) 232 48 10

15

2
O R M A N -İŞ
Genel Bşk.: MEHMET KAFES
Ataç Sok. Selam Ap. No. 1/5-10 Yenişehir/ ANKARA 
Tel: 431 28 96 Fax:434 12 67

01
20

TES-İŞ
Genel Bşk : MUSTAFA KUMLU
Meriç Sok. No. 23 Beştepe / ANKARA 
Tel: 212 65 10 (20 Hat) Fax:212 65 52

16

3
TÜ R K İY E  M A D EN -İŞ
Genel Bşk.: H. HÜSEYİN KAYABAŞI
Strasburg Cad. 7/4-5 Sıhhiye / ANKARA 
Tel: 231 73 55 - 56 - 57 Fax: 253 66 35

02
21

TEZK O O P-İŞ
Genel Bşk.: SADIK ÖZBEN
Üçyıldız Cad. No. 29 Subayevleri / ANKARA 
Tel: 318 39 7 9 - 86 Fax:318 39 88

17

4
G E N E L M A D EN -İŞ  
Genel Bşk.: ÇETİN ALTUN
Mithatpaşa Cad. Okul Sok. ZONGULDAK 
Tel: (372) 251 32 04 Fax: 391 66 78

02
22

T Ü R K K O O P -İŞ
Genel Bşk.: MEHMET YAZAN
İzmir Cad. Fevzi Çakmak Sokak 15611 Fax: 229 58 36 
Tel: 230 08 55 - 229 44 80 Yenişehir /  ANKARA

17

5
PETR O L-İŞ
Genel Bşk.: MUSTAFA ÖZTAŞKIN
Altunizade Mah. Kuşbakışı Sok. No. 25 Üsküdar / İSTANBUL 
Tel: (216) 391 66 67 Fax: 391 66 78

03
23

TÜ M TİS
Genel Bşk.: SABRİ TOPÇU
İnkılap Caddesi No. 35/1 Aksaray / İSTANBUL 
Tel: (212) 530 07 43 Fax: 588 26 20

18

6
TEK G ID A -İŞ
Genel Bşk.: HÜSEYİN KARAKOÇ
4. Levent Konaklar Sokak Levent / İSTANBUL 
Tel: (212) 264 49 96-97-98 Fax: 278 95 34

04
24

D EM İR Y O L-İŞ
Genel Bşk.: ERGÜN ATALAY
Necatibey Cad. Sezenler Sok. 5/4 ANKARA 
Tel: 231 80 30 - 31 Fax: 231 80 32

19

7

Ş EK ER -İŞ
Genel Bşk.: ÖMER ÇELİK
Karanfil Sokak No. 59 Bakanlıklar / ANKARA
Tel: 418 42 73-74 - 418 19 88 Fax: 425 91 58

05
25

TÜ R K İYE  D EN İZC İLE R
Genel Bşk.: TURAN UZUN
Rıhtım Cad. Denizciler Sok. No. 7 Tophane / İSTANBUL 
Tel: 244 48 38 - 249 56 29 Fax: 244 52 21

20

8

TEK SİF
Genel Bşk.: ZEKİ POLAT
Ziya Gökalp Cad. Aydoğmuş Sok. No. 1 ANKARA 
Tel: 431 21 70-71-72-73 Fax: 435 78 26

06
26

HAVA-IŞ
Genel Bşk.: ATİLAYAYÇİN
İncirli Cad. Volkan Apt. 66/1 Bakırköy / İSTANBUL 
Tel: (0.212) 660 20 95 (5 Hat) Fax: 571 90 51

21

9
DER İ-İŞ
Genel Bşk.: YENER KAYA
Gençtürk Cad. 1 7 /3  Birlik İşhanı Fax: 528 62 07
Tel: 522 19 89 - 526 28 65 Aksaray / İSTANBUL

07
27

LİM AN-İŞ
Genel Bşk.: RAİF KILIÇ
Necatibey Cad. Sezenler Sok. 4/5 Sıhhiye / ANKARA 
Tel: 231 74 18 Fax:230 24 84

22

10

AĞ AÇ-İŞ
Genel Bşk.: MÖRSEL TAŞÇI
Necatibey Cad. No. 20/22-23 Sıhhiye / ANKARA 
Tel: 229 53 95 - 229 08 27 Fax: 231 52 19

08
28

TÜ R K İY E  HABER-İŞ  
Genel Bşk.: CENGİZ TEKE
Kültür Mah. Yüksel Cad. No. 38 Yenişeher / ANKARA 
Tel: 431 90 44 - 45 Fax: 434 57 04

23

11
SELÜLO Z-İŞ
Genel Bşk.: ERGİN ALŞAN
Ankara Cad. İpek Apt. No. 87 İZMİT 
Tel: (262) 321 18 99 Fax: 321 34 51

09
29

SAĞ LIK-İŞ
Genel Bşk.: MUSTAFA BAŞOĞLU
Hedef Sok. No. 5 Anıttepe / ANKARA 
Tel: 231 80 45 Fax: 230 23 96

24

12
BASIN-İŞ
Genel Bşk.: ALİ EKBER GÜVENÇ
Hanımeli Sokak No. 26/6-7 Sıhhiye / ANKARA 
Tel: 230 29 08 - 229 85 65 Fax: 229 43 15

10
30

TO LEYİS  25 
Genel Bşk.: CEMAİL BAKINDI
İnebeyMah. Küçük Langa Cad. No. 16/18 Kat. 1 Bilir İş Merkezi 
Tel: 530 73 82 - 585 52 07 Fax: 530 72 99 Aksaray / İSTANBUL

13

BASİSEN
Genel Bşk,: METİN TİRYAKİOĞLU
İstiklal Cad. 311 - Mısır Han Kat: 4 Oda: 15
Tel: (212) 251 99 00 Galatasaray / İSTANBUL Fax: 252 38 36

11
31

T Ü R K  HARB-İŞ
Genel Bşk.: ORHAN ATAY
İnkılap Sokak No. 20 Kızılay / ANKARA
Tel: 417 50 97-98-99 Fax: 417 13 64

26

14
BASS
Genel Bşk.: TURGUT YILMAZ
Sümer 2 Sok. No. 29 Kat. 3 Kızılay / ANKARA 
Tel: (312) 232 50 09 - 11 Fax: (312) 231 67 30

11
32

TG S
Genel Bşk.: ZİYA SONAY
Basın Sarayı Kat: 2 Cağaloğlu / İSTANBUL
Tel: (212) 514 06 94-96 Fax: 511 48 17

27

15

TÜ R K İYE  Ç İM SE -İŞ  
Genel Bşk.: TAMER ERALAN
Esat Cad. No. 43 Küçükesat / ANKARA 
Tel: 419 58 30 - 34 Fax: 425 13 35

12
33

TÜ R K İY E  B ELED İYE-İŞ  
Genel Bşk.: NİHAT YURDAKUL
Korkut Reis Mah. Toros Sok. No. 9 Sıhhiye / ANKARA 
Tel: 231 83 43 - 45 Fax: 232 08 74

28

16

K RİSTAL-İŞ 12 
Genel Bşk.: MUSTAFA BAĞÇECİ
Kazancı Yokuşu, Ağaçırağı Sokak No. 3 Daire: 10
Tel: (212) 251 95 77 (3 Hat) Taksim / İSTANBUL Fax: 251 95 79

34
TÜ R K -SEN
Genel Bşk.: ÖNDER KONULOĞLU
AŞehit Mehmet R.Hüseyin Sok. Lefkoşe / KKTC 
Tel: (0.392) 227 24 44 Fax: (0.392) 228 78 31

17
TUR K -M ETA L
Genel Bşk : MUSTAFA ÖZBEK
Kızılırmak Mah. Eskişehir Yolu 1. km. Söğütözü / ANKARA 
Tel: 284 40 10 - 17 Fax: 284 40 18

13
35

HUR-IŞ
Genel Bşk : ÖZAY ANDIÇ
21 Okullar Yolu Kızılay Mah. Lefkoşe / KKTC 
Tel: (0.392) 228 24 56 Fax: (0.392) 228 64 31


